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* W sprawie jeńców wojennych

Stolica Apostolska potwierdza fakt
odmownego stanowiska Moskwy.

Kreml stawia się poza nawias państw cywilizowanych.
Rzym, 23 kwietnia. Na podstawie Infor

macji, jaka w ostatnich dniach uzyskała 
agencja prasowa „Mondar", rząd moskiew
ski miał zająć odmowne stanowisko co do 
podjęcia pertraktacyj z delegatami Stolicy 
Apostolskiej w sprawie poszukiwań jeń
ców wojennych. Jak informują z kół waty
kańskich, wiadomość podana przez agencją 
„Mondar" w zupełności polega na prawdzie.

W związku z powyższeni Stolica Apostol
ska zwróciła uwagę na fakt, żo wprawdzie 
rząd moskiewski nie utrzymuje z Wutyka- 
'leni stosunków dyplomatycznych, nie
mniej jednak jako jedyne państwo na świe
c e  nie udzieliło najmniejszych nawet in- 
l0?Jnacji, dotyczących miejsca pobytu jeń- 
covz wojennych oraz osób zaginionych, nie 

odpowiedzi na zapytania w sprawie

Dlaczego milczg w Moskwie?

■WyW'^,0,'y członek delegacji pisze
łe : ”Kćłroinvr°i?Harzy 8.0W,e.ckich wyr, 
L "  słowach oplnj,, łe od

Berlin 23 kwietnia- W  styczniu dołega- 
f ia polskich emigrantów pod przewodnic
twem prof. Kota odwiedziła Moskwą. Jeden 
z Młonków delegacji opublikował na te
mat tej w iZyty w dniu 30 stycznia sprawo
zdanie, ,* którego wynika, że również I ta 
delegacja czyniła wysiłki w kierunku uzy
skania ^areszcie pewności co do losu pol
skich Jeńców wojennych.

„Musieliśmy uzyskać zupełnie pewne in
formacje na temat miejsca pobytu nieod- 
n^leziouych dotychczas 12.000 polskich jeń
ców wojennych". Sprawozdanie to opubli- 
K(>Wa,uo jeszcze w dalą 20 stycznia, co na- 
leży podkreślić ~dow odzi, że Już wów- 
^ " 'e t y l k o  pan°wa ło zanlepokojonie co 
d c . ° * u. tych jeńców wojennych, ale że na
wet miano niejasne przygnębiające uczu
cie, «-Jeńcy cl nie znajdują sią wśród ży- 
Jącycn. .„Gjybysmy mieli otrzymać info-r

ci ludwe na zawsze zniknęli...!". 
■Roznio y z czynnikami sowieckiemi, jakie 
przeprowadzi},, delegacja w Moskwie, na
suwały P°d ejrzenie.

da-
wyrazi-

«hie do Jeńców wolcnny^h popeb
? ° n°  „wielki błąn« Zrozumiałom jest, że 
„ko rodzaju 0S,Y'adczenia pozwoliły stra
tn y m  podejrzeniom przerod7,ić się w peW. 
f ś c .  ze.etr acan? ^ t elką nadzieję ujrzenia 
inowii jencoW żywych, jak „ tern śwind- 
żoąwi^'lt9Puj,ftce ZJ v n!5: -Wielki błąd! m0- 
ten M I '• krw8\ y„,łbAą'Ł Pragniemy, aby 
ten błąd się nie powtórzy) j a}jy bolszewi
cy go. o ile możności, naprawjj| _  przez 
wyratowunie tych, których j^ c z c  oszczę
dzono przed zgubą"

Jak Już powiedziano, słowa11, xosła|y na
pisane w dniu 30 stycznia. Mo»|,wa na to 
niesłychane oskarżenie nle zahrą|a wogó!e 
głosu. Okryła się milczeniem. n opiern w 
trzy dni po doniesieniu o odkryciu z{ir0(j.ai 
w Katyniu, oświadczył TASo. ze ci polscy 
jeńcy wojenni zostali pozostawień; ,,a n),. 
czarach, zajętych przez Niemców.

Dlaczego nie powiedziano delegacji poj. 
ekiej. że nie można nie wiedzieć o b,sje 
12000, ponieważ niema się ich P°d “'Woją 
kontrolą? To byłoby wystareza.imm odpo
wiedzią na zapytania, stawiane nieustan
nie i natarczywie przez polskich ePHgrąn- 
1ów. Nie dano tej odpowiedzi, ponieważ i 
tak w bardzo krótkim czasie nastąpiło od
krycie „wielkiego błędu", mianowicie P°‘ 
twornej zbrodni w Katyniu.

Dlaczego izolowano szeregowych,
jeńców polskich w Sowietach?
Genewa, 23 kwietnia. Jak  wiadomo, na 

pntek podejmowanych od przeszło dwóch 
jn licznych intcrwencyj zarówno przez ko 

Poleskiej emigracji, jak i inne czynniki,X>1.Juh&rte autorytetem rządu angielskiego, 
'''na znaczna grupa szeregowych i pod

losów jeńców wojennych jak również w 
sprawie wymiany korespondecji z jeńcami 
wojennymi przebywającymi na terenie 
Związku Sowietów a ich rodzinami w kraju.

Za swej strony koła watykańskie podno
szą, i ł  rząd moskiewski stawia sią poza na
wias państw cywilizowanych, które obecnie 
bez wyjątku udzielają bez zwłoki Informa
cji o losach Jeńców wojennych i zaginio
nych, dopuszczając zarazem wymianą ko
respondencji między jeńcami wojennymi I 
ich rodzinami. Wszelkie zapytania skiero
wane przez „biuro dla spraw jeńców wo
jennych" przy Watykanie do rządu mo
skiewskiego i to z uwzględnieniem wszel
kich dróg, a dotyczące losów i życia jeń
ców wojennych i zaginionych, pozostały 
dotychczas bez jakiejkolwiek odpowiedzi.

oficerów armji polskiej, Mora w jesieni 
1939 roku dostała się do niewoli bolszewic 
sklej została przed pewnym czasem zwol
niona z teni. że odda się do dyspozycji

Polski Czerwony Krzyż zwrócił się
do Międzynar. Czerwonego Krzyża w  Genewie.

Kraków, 23 kwietnia. Centralny Wydział 
PCK wystosował do prezydenta międzyna
rodowego Czerwonego Krzyża w Genewie 
pismo następującej treści:

„W poczuciu obowiązku przyczynienia 
się w ramach istniejących możliwości do 
wyjaśnienia tragicznych wypadków smo
leńskich, Polski Czerwony Krzyż ma za
szczyt zakomunikować Panu treść sprawo
zdania naszego generalnego sekretarza. 
Stojący na czele wydziału technicznego 
naszego biura informacyjnego, pan Skar
żyński stwierdza co następuje:

1) W pobliżu Smoleńska znajdują cię pod 
miejscowością Katyń otwarte już częścio
wo groby masowe oficerów polskich.

2) Na podstawie oględzin około 300 wy
dobytych dotąd zwłok można stwierdzić, że 
oficerowie zostali zamordowani strzałami 
w kark, przyczem jednolity wygląd rai; 
wskazuje bezwątpienia na fachową robotę 
katowska.

3) Czyn nie nosi cech mordu rabunko
wego, ponieważ pozostawiono przy trupach 
umundurowanie, obuwie, ordery wojskowe 
i większe sumy gotówkowe pieniędzy pol
skich,

.4) Według znalezionych przy trupach pa
pierów, dokumentów i notatek, można u-

Skład komisji technicznej powołanej 
do życia przez PCK. i RGO.

Wyniki prac komisji będą udawane do wiadomości publicznej.
juk tiajprę(łp) Kruków, 23 kwietnia. Juk się agencja „Te- 

lepress" dowiaduje, z Inicjatywy Polskiego Czer
wonego Krzyżu oraz llady Głównej Opiekuńczej 
Powołana została do życia komisja techniczna, 
klńra mu zu zudunlr prucc przy odkopywaniu 
zbiorowych grobów w Kalyniu oraz identyfikację 
Pomordowanych przez boszewików oficerów pol
skich. ttz,,j Generalnego Gubernatorstwa wyra
ził _w tym względzie swą zgodę.

Komisja techniczna delegowała już pełnomoc
ników, którzy mają się zająć akcją odkrywania 
grobów na zbiorowym cmentarzu na Koziej Gó
rze. Bawiąca tam od kilku dni komisja została — 
jak już donosiliśmy — uzupełniona dalszymi

władz angielskich na t. aw. centralnym 
wschodzie*.

Szwajcarski dziennik „Gazetto de Lou- 
zanne" fakt ten łączy z zamordowaniem o- 
ficerów polskich w lasku pod Katyniem, 
komentując go w oryginalny sposób. 
Dziennik ten pisze, żo szeregowych armji 
polskiej zwolniono i pozwolono im opuścić 
teren Unji Sowieckiej, stacjonując w cał
kowitej izolacji na terenie _ Centralnego 
Wschodu, znajdującego się, jak wiadomo, 
pod władzą angielską.

Uczyniono to w tym celu, aby uniemo
żliwić rozpowszechnianie wieści o faktach, 
których świadkami byli w okresie pobytu 
w obozach dla jeńców wojennych na tere
nie Związku Sowieckiego, Co się tyczy 
traktowania jeńców przez bolszewików, 
zwłaszcza zaś jeńców-oficerów — pisze 
wspomniany dziennik szwajcarski — to 
nie ulega najmniejszej wątpliwości, iż an
gielski wywiad miał o tem jak najściślej
sze. informacje, Reasumując te dano „Ga 
zette de Louzaune" zapytuje, co między in- 
nemi myśli o tem anglikański arcybiskup 
Canterbury. Rewelacjo a Katyniu musiały 
go napewno poważnie zaskoczyć.

stalić czas dokonania morderstwa około 
miesięcy marca i kwietnia 1940 roku.

5) Dotychczas ustalono nazwiska małej 
tylko ilości osób.

6) Ażeby przyspieszyć identyfikację i re
jestrację zamordowanych, należałoby po
większyć delegację Polskiego Czerwonego 
Krzyża, która została wysłana do Smoleń
ska, o dalszych pięć do sześć osób.

7) Praca naszej komisji technicznej może 
się rozwinąć i mieć miejsco tylko wspólnie 
w połączeniu z kompeteutuemi instancja
mi miejsoowemi armji niemieckiej.

8) Ze strony tych władz wojskowych na
sza komisja techniczna doznała niezwykle 
uprzejmego przyjęcia i pełnego współdzia
łania.

Uwzględniając fakty zawarte w niuiej- 
szem sprawozdaniu oraz powołując się na 
artykuł czwarty statutu międzynarodowe 
go wydziału Czerwonego Krzyża prosimy 
Patia, Szanowny Panie Prezydeneio o roz 
ważenie wszelkich kroków i zarządzeń 
przewidzianych w statucio międzynarodo
wego Wydziału i leżącego w jego kompc 
tencji na podstawie umów międzynarodo 
wych".

Pismo to podpisali jako prezes p. W. Ła- 
chert oraz jako dyrektor p. Dr. Gorczyń
ski.

członkami, aby prace przyspieszyć 
dzej ukończyć.

Wyniki, jakie osiągnie wspomniana komisja, 
będą komunikowane za pośrednictwem komisji 
technicznej zarówno członkom rodzin pomordo
wanych ofiar bcstjalstwu bolszewickiego, jak i 
prasie. Dzięki temu będzie można w czasie moż
liwie jak najszybszym ustalić identyczność ofiar, 
uwiadamiając równocześnie ich rodziny.

W skład komisji technicznej wchodzą: 
a) Przedstawiciele Polskiego Czerwonego 

Krzyża:
1) Wacław Laebuer, przewodniczący Polskiego 

Czerwonego Krzyża w Warszawie.

h's. kanonik Jasiński odprawia modły nad 
grobem ofiar w lesic katyńskim.

2) Hr. Skarżyński, generalny sekretarz Polskie
go Czerwonego Krzyża.

3) Dr Szebesta, kierownik oddziału Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Krakowie.

b) Przedstawiciele ltudy Głównej Opiekuńczej:
1) Hr. Ronlkler, przewodniczący Rnd^.Glównc, 

Opiekuńczej.
2) Dyr. Seyfrled.
Wszelkie zapytania w sprawie osób inogąrycli 

uchodzić zu nie żyjące I ewentualnie znajdować 
się w zbiorowych grobach pod Smoleńskiem, na
leży kierować do plarówek Polskiego Czcrwnar- 
go Krzyża.

Zbrodniarze bolszewiccy przed
sądem wojennym w Barcelonie.
Madryt, 23 kwietnia. Przed sądem wojon- 

nym w Barcelonie odbył sią procce prze
ciwko przewodniczącemu I dwom członkom 
czerwonego komitetu katalońsklego miasta 
Vich, z którego rozkazu w czasie wojny do
mowej zamordowano przetzło 500 niewin
nych mieszkańców.

Wszyscy trzej oskarżeni Jose Douoih 
Gallar, Bartolome Roma Vuseo i Jose bol- 
devilla Font oprócz morderstw dopuścili 
się ponadto plądrowali, kradzieży i aresz
towań na wielką skalę. Trzeci z posrod o- 
skarżonyoh był równocześnie przewodni
czącym młodzieży komunistye/.neo. Odnoe- 
nie do wszystkich oskarżonych poztawiono 
wniosek o karę śmierci.

Niemiecki atak nowietrzny 
na Aberdeen.

Berlin, 23 kwietnia. Ciężkie niemieckie sa
moloty bojowe zaatakowały w nocy na 
czwartek ważny port handlowy Aberdeen, 
położony na północno weehodnlm wybrze
żu Szkocji.

Samoloty niemieckie o zmroku po kilku
godzinnym locie ponad morzeni 1 ołnoenem 
dotarły nad Szkocję. Atak stanowił dla liry, 
ty.jskioj organizacji obronnej zupełną nie
spodziankę. Po około 20 mmulowcm bom; 
hardowuniu doków zaopątrzeniowyeli i 
obiektów portowych nad miastem widniały 
zdaloka widoczne pożary. Na północ od por
tu stanął w płomieniach wielki rezerwuar 
ropy. Wszystkie samoloty niemieckie po- 
wróeiły.

I
Brytyjski krążownik

i sowieckie złoto na dnie morza.
Lizbona, 23 kwietniu. Ładunek złota ze 

Związku Sowietów do Ameryki Północne! 
zatonął niedawno na Atlantyku wraz z 
krążownikiem brytyjskim.

Według oświadczenia amerykańskiego 
ministra finansów Morgenthaua, woto *° 
powierzone przez Moskwę ze względów o- 
strożności brytyjskicnid okrętowi wojenne
mu, było przczuaczone na zapłacenie do
staw materiałów wojennych. \\ dalszym 
ciągu zakomunikował Morgenthau, żo za
ofiarował rządowi sowieckiemu poważna 
sumę w złocic dla wyrównania jego zobo
wiązań wobec Wallstreet, wzumian zu przy
rzeczenie postarauia się jaknujspieszuiej •  
nnnru rtirrAU vł A •złrtfłl.
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Czerwony Mes afahufe kulturę.
Wywiad z literatem Skiwskim na temat Katynia.

Pom liczn.ml podantmf przaz prasę 
szczegółami o ohydnym mordzio na ołłee- 
rach polskich w Katyniu, najbardziej pie- 
kacem zagadnieniem było sformułowania 
tła zbrodni i wydobycia na jaw psycholo
gicznego czynnika tych zbrodniariy. Te 
właśnie momenty ujawnia poniżej zamie
szczony interwiew p. red. Kossa ze zna
nym literatem i eseistą Janem Emilem 
Skiwskim, który zyskał sobie poważne 
imię dzięki wnikliwym studjom literackim 
i społecznym, jak m. in. „Poza wieszczbiar- 
stwem i podanterją**. „Człowiek wśród po
tworów* i t. d. To, co mówi J. E. Skiwskl, 
oddaje w niezwykle precyzyjny sposób 
istotę funksjonswania czerwonej gilotyny, 
której ofiarami psdli oficerowie polscy.

—• Jukie, wedluy pana, podstawy moralne 
lub prawne mogli mieć bolszewicy, w swem 
rozumieniu, dla dokonania tego matowego 
mordu? Czy osławione tutaj pojęcie irracjo
nalizmu politycznego Kremla i działania ta
jemnych machin łowieckiej organizacji — mo
gą ut tym wypadku wchodzić w grę?

Bolszewików znam, rozpoczął Skiwski — 
byłem w Rosji w okresie, kiedy dokonywa
ła sio komunistyczna transfuzja krwi. In 
strumenty, któromi rozporządzają —- to 
przedewszystkiem kolosalne talenty pro
pagandowe.

Tem się tłumaczy, że metoda .łupania na 
wędkę" udaje im się realizowanie rzeczy 
zuchwałych i bez precedensu. Nie wiem, w 
jakim kierunku pójdzie obecna motywacja 
Moskwy — wobec nadania temu upiornemu 
faktowi cech ważności przez zwrócenie nań 
oczu całego świata.

Według mnie, tu nie chodziło o ujarzmie
nie buntu wśród polskich oficerów, ani o 
względy wyżywienia. Szło o coś bezwątpie- 
nia istotniejszego. Komunizm uatkuał się 
w osobach polskich oficerów nu zagęszczo
ny liczebnie czynnik inteligencji. Ludzie ci, 
przystrojeni w mundury i rozumno spoj
rzenia ujawnili swoją łączność z kulturą 
i tradycją. Mało łączność. Oni w niej tkwili. 
Siatkówki oczu Polaków w przeciwieństwie 
do bezwładnego umysłowo masywu ludu 
sowieckiego — nosiły ślady i wspomnienia 
innego życia i innego człowieczeństwa. Te
go się z człowieka nie wydrze i nie zastą
pi sowiecka rzeczywistością- To możo tylko 
wymazać kula. Reżim sowiecki zniszczył 
tych lujjzi jako „wrogów ludu".

Irracjonalizm, może ściślej polityczna 
ragadkowość, o jakiej wspomina Pan w 
swem pytaniu, rozłożyć trzeba na dwa ele
menty: przenikliwą i doskonałą zdolność 
do konspiracji, dyspozycje do wstrzymania 
oddechu, lub kładzenie nieoczekiwanie fał
szywych akcentów — z jednoj strony, z dru
giej zaś anonimowość funkcji, wyroku. Za
słonięcie form wykonawczych usposabia 
do snucia obrazów i kształtów z zakresu 
rysunku, paniki i lęku.

—  Jak pogodzić te dwie sprawy: Mord na 
polskich oficerach, jacy reprezentują — jak 
Pan zauważył —  czynnik „wrogów ludu", 
z drugiej strony silnie akcentowane przez 
bolszewików usiłowania i manifestacje dla 
rozszerzenia idei panslawizmu oraz ciągle po-

' wracający motyw swobody narodowej w U- 
nji Sowieckiej?

Istnieje tu tylko pozorny brak związków 
logicznych. W rzeczywistości jest to jedna 
jeszcze b  fijkeyj pragmatycznych wojujące
go komunizmu. Wywłaszczenie narodowo
ści niejest jawno lecz tajne. Istotę togo pro
cesu można zawrzeć w określeniu „paupe- 
ryzowanie dusz". Jednostce odbiera się co
raz zachłanniej składniki wewnętrzne. Dzie
je się to drogą ograniczenia praw i wzro
stu nędzy. Deformacja krajobrazu kultu
ralnego postępuje w kierunku wewnętrzne
go standartu. Funkcje myślenia sprowadza 
się do reprodukcji haseł komunistycznych, 
a  każdy objaw indywidualizmu jest kontr
rewolucją. Młodzież, oddana na łup tak 
wąskiej doktrynie, staje się fanatyczna i 
zaciekła.

Do fanatyzmu ideologicznego prowadza 
dwie drogi: jednu, kiedy na tle rozległego 
i głębokiego światopoglądu pojawia się 
elektryzująca koncepcja waloru. Wtedy 
jednostka czy odłam społeczeństwa dozna- 
je uczucia wyłączności pewnej i jedynej, 
ich zdaniem, sprawy. Taki fanatyzm jest 
twórczy. Wyposażony jest bowiem w per
spektywy. Fanatyzm sowiecki zaś jest 
funkcją rozkładu. Nie ma on głębokości ani 
szerokości. Jest obligiem bez pokrycia. 
Monetą okresu i wraz z jego przeminię
ciem runie.

Tak ^spreparowane" społeczeństwo jest 
narzędziem ostrem, ale i kruchem. Bolsze- 
wizm „opracowuje" w ten sposób narody 
przez siebie podbite.

Wolność narodowa w ich pojęciu spro
wadza się do pozoru wolności. Polska w 
ich interpretacji miałaby być motłochem z 
szyldem „Polska". Wielu ludzi ulega złu
dzeniu, że bolszewicy jeżeli przyjdą — 
zwrócą się przeciw burżuazji. Trzeba je
dnak mieć na uwadze to, że sowieckie wyo
brażenie Burżuazji jest inne, niż nasze. — 
'Jest daleko szersze. Oeb.jmujo ono lwią 
część społeczeństwa polskiego.

Stopień cywilizacji narodu sowieckiego 
jest trudny w swojej szczupłości do okre
ślenia. Najbiedniejszy u nas robotnik jest 
jeszcze „burżujem“, wobec tamtejszych wa
runków. Ta ustrojowa konsekracja nędzy 
jest groźna jak groźne być może obłąkanie 
nieszczęśliwego narodu.

Społeczna tendencja nędzy wytworzona 
przez inspirantów z pod znaku NKWD —

stała się silniejsza od tendencji wyzwole
nia jednostkowego, od aspiracji do dosko 
nałości indywidualnej prawdy. ,

— Jakiemi drogami opanowują bolszewicy 
lak skuteczne refleksy społeczne? Kiedy ob
serwuję niemieckich (ul) polskich robotni
ków i wieśniaków — widzę ich zaostrzoną 
ciekawość wobec zjawisk socjalnych i dyspo
zycję do objektywnego i krytycznego myśle
nia. W jaki sposób Sowietom udało się zabić 
krytycyzm społeczny?

Wiara w swoje dobre życie. System że
laznej obręczy opasał narody wchodzące w 
skład Rosji Sowieckiej. Izolacjonizin jest

Polska komisja Czerwonego Krzyża przy badaniu pozostałych po zamordowanych pamiątek. (t\a 
lewo: ks. kan. Jasiński).

PrzedsignHigcie m i n i e  na M a i M  troncle 
z a c M i i n  osiggnglg wgthegte cele.

Berlin. 23 kwietnia- Naczelna komenda 
niemieckich sił zbroj'nych donosi w dniu 
dzisiejszym 22 kwietnia z głównej kwatery 
Fiihrsra, co następuje:

Na froncie wschodnim dzień miał prze
bieg naogół epokojny przy lokalnej dzia
łalności bojowej. Bolszewicy stracili wczo
raj 77 samolotów, z czego 20 w walkach 
powietrznych z myśliwcami fińskimi. Dwa 
niemieckie samoloty zaginęły.

Podczas ponownego wypadu lekkich jed
nostek niemieckiej floty wojennej prze
ciwko sowieckiej komunikacji zaopatrze
niowej wzdłuż wybrzeża kaukaskiego, za
topiono 3 nieprzyjacielskie statki zaopa
trzeniowe.

Na zachodnim odcinku frontu tunetań- 
skiego własne przedsięwzięcie zaczepne o- 
siągnęło wytknięte cele. Nieprzyjaciel po
niósł ciężkie straty. Nie stwierdzono dotąd 
liczby zdobyczy i jeńców. Na froncie po
łudniowym rozbiły się równie! wczoraj 
wobec niewzruszonego oporu wojsk nie
mieckich i włoskich ataki nieprzyjacielskie, 
wspierane bardzo alinym ogniem artyle
ryjskim. Własne kontrataki na rozmaitych 
punktach frontu przyniosły sukcesy.

Lotnictwo zaatakowało skutecznie w no-

Militaryzacja kale? sowieckich.
Ankara, 23 kwietnia. Na mocy rozporzą

dzenia Najwyższej Rady Związku Sowie
tów, wszystkie sowieckie linje kolejowe, 
Jak już pokrótce doniesiono, zostały z na
tychmiastową ważnością zmilitaryzowane.

Wszyscy urzędnicy i robotnicy kolei że
laznych są odtąd traktowani jako praeo- 
wnicy wojskowi i podlegają tenisaniem są
dom wojskowym. Zarządzanie to stało się 
konieczne, celem umożliwienia bezbłędnego 
przeprowadzenia zadań wojennych i uni
knięcia aktów sabotażu.

• W uzasadnieniu tego zarządzenia nad
mieniono, że pewna liczba robotników i u- 
rzędników kolei żelaznych wykazała brak 
dyscypliny i poczucia odpowiedzialności, 
oraz przyczyniła szkody w pracy na kole
jach. Z tego powodu powstała konieczność 
poddania kolei dyscyplinie wojskowej. 
W przyszłości robotnicy, winni przekro
czeń przeciwko dyscyplinie, będą przydzie
lani do karnych kompanij i wysyłani na 
front, o ile sąd wojenny nie orzeknie s u 
rowszych kar".

W kołach poinformowanych panuje opi- 
nja, że właściwe powody tego zarządzenia 
były głębszej natury. Narazie nie nie sły
chać, czy komisarz ludowy kolei żelaznych 
Łazarz Kaganowicz pozostaje nadal na 
swoim urzędzie, czy też będzie musiał u-

niemal absolutny. Ludzie sądzą, że tak mu
si być, że jedynie u nich świat pracy ko
rzysta z wyjątkowych przywilejów i udo
godnień. Odebrano tu możność porównań 
i zestawień. Jeżeli na tle ogłupienia i nę
dzy rząd sowiecki uczyini cokolwiek dla lu
du — przez amiplifikacje — wpada on w en
tuzjazm i jest zdolny do każdego czynu w 
obronie szczęśliwego status quo. Jak  dale
ko posunięty jest ten system izolacjoniz- 
mu społeczeństwa sowieckiego, ilustruje 
fakt, że człowiek, który ośmieli się powie
dzieć, że był zagTanicą — uważany jest za 
wroga ludu i szpiega.

cy miejsca postoju okrętów w portach al
gierskich i podczas ataku, skierowanego 
na konwój nieprzyjacielski celnie ugodzi
ło ciężkiemi pociskami większy frachto
wiec.

Na wybrzeżu Kanału La Manche myśliw
cy niemieccy zestrzelili bez własnych strat 
S samolotów brytyjskich, w tem 6 bom
bowców.

Formacja ciężkich niemieckich samolo
tów bojowych obrzuciła z nieznacznej wy
sokości w ciągu ub. nocy bombami roz- 
pryskoweml i zapalającemi port i rejon 
miasta Aberdeen. Podczas ataku, wykona
nego w dwóch falach, wyrządzono celnemi 
bombami poważne szkody w obiektach, po- 
siadającytsh doniosłe znaczenie wojskowe 
na terenie tego ważnego portu zaopatrzę- 
niowego.

Wszystkie samoloty powróciły do swych 
baz startowych.

Na skutek za raportowanych dodatkowo 
zestrzałów przez jednostki niemieckiej ma. 
rynarki wojennej, straty nieprzyjaciela 
podczas jego ataku na Szczecin i Roztock 
w nocy na 21 kwietnia zwiększyły się do 
39 bombowców łącznie.

stąpić na rzecz jakiejś osobistości woj
skowej.

Nowy sukces fińskich lotników.
Helsinki, 23 kwietnia. Państwowa służba 

informacyjna wydała następujący nadzwy
czajny komunikat:

We środę rano nasze myśliwce natknęły 
się kolo wyspy Seiskari ponownie na wiel-

Zestrzelono 188 samolotów brytyjskich
w  czasie nocnych ataków na Rzeszę w  kwietniu

Berlin, 23 kwietnia. Wkrótce po ciężkich 
klęskach, poniesionych w czasie swych 
ataków na teren Rzeszy w nocy na 17 kwie
tnia i następnego dnia, lotnictwo brytyj
skie było zmuszone w nocy na środę za
rejestrować nową stratę 31 kilkumotoro- 
wych bombowców.

Próba Anglików dokonania nalotu nad 
obszar Rzeszy tym razem od północy, na
tknęła się na silną akcję obronną, podobnie 
jak już poprzednio na zachodzie i południu 
Niemiec. Obok niemieckich myśliwców ope’

Kio u kogo jest tam gościem? Kto się lepiej 
czuje? Dlaczego infiltracja wpływów żydow
skich miała lak silny przebieg na tamtym  
terenie?

Zagadnienie szerokie. Nihilizm jest 
produktom rdzennie rosyjskim. U jego 
podstaw leży problem teologiczny. Powstał 
on na ortodoksji duszy rosyjskiej, jako jej 
konsekwencja i bunt zarazem. Z chwilą, 
kiedy nihilizm przybrał formę organizacji 
społecznej — został ukształtowany jako 
bolazcwizm. Jako taki był zjawiskiem na
rodowym, całkowicie rosyjskim, wiiążą- 
cym siły specyficzne rosyjskie. Był rewo
lucją bardzo chaotyczną i zanarchizowaną. 
Wkład Marksa (kapitał ’ udziałowy) był 
obcym wkładem. Zaciążył on nad bolsze- 
wizmem jako racjonalistyczna organizacja. 
Przesłanki rozumowe nadały bolszewizmo- 
wi rozmach i patos, podniosły go do rangi 
doktryny i stworzyły twór „narodu wy
branego" — komunizm. Bolszewizm za
wdzięcza żydostwu iuternacjonalistyczny 
rozmach.

Naród rosyjski jest narodem ekspery
mentatorów. Demoniczna ciekawość, jaka 
tkwi na dnie duszy tego narodu, stworzy- 
ła okoliczność i okazję, którą wykorzysta
li żydzi. Ustrój komunistyczny uniemoż
liwia antysemityzm — dlatego lam wła
śnie musiało się żydostwo zaaklimatyzo
wać.

— Czy nie uważa Pan, że mord na polskich 
oficerach mógł być dziełem jakiejś niezależ
nej grupy rozbestwionej? Czy istnieje możli
wość wykluczenia Kremla od tej potwornej 
akcji?

Nie. Wszystkie fakty i zeznania świad
ków dowodzą niezbicie planowości tej akcji 
i jej wyrafinowania. Sprawa leży zresztą 
potencjonnlnio w możliwościach central
nych władz egzekutywy NKWD. Mam na 
myśli mordercze procesy partyjne i krwa
we „czystki".

— Czy nie zauważy! Pan, będąc naocznym 
świadkiem odkopywania zwłok, identyfikacji 
i wielu innych czynności w tym ponurym o- 
lirzędzie prawdy jakiegokolwiek usiłowania 
retuszu lub chęci dcmagoifji?

Nie. Sama technika identyfikacji oraz 
inicjatywa wywodziła się ze strony pol
skich członków ekspedycji. Nie było żad
nych chwytów propagandowych. Przeżycia 
były zbyt wstrząsające, aby je można było 
jeszcze w sposób sztuczny ustalić.

ką nieprzyjacielską formację lotniczą, zło
żoną z 35 samolotów. W gwałtownej walce 
powietrznej, .iaka iię przy tem wywiązała, 
zestrzelone 11 samolotów typu „Jak 1", 
1 typu „Lagg 3“ i 4 typu „Lagg 5“, razem 
19 samolotów. Równocześnie Fińskie samo
loty bojowe koło Kotka strąciły z pośród 
trzech bombowców nieprzyjacielskich typu 
„Po 1“ jedną maszynę. W  ten «t»osób lotnic
two nieprzyjacielskie straciło na frondo 
fińskim w ciągu ostatnich 4-ch dni 46 sa
molotów. Z tego 43 zestrzeliły fińskie my
śliwce, 3 zaś strąciła artylerja przeciw

lotnicza marynarki. Ponadto liczno maszy
ny nieprzyjacielskie uszkodzono. Ze środo
wej walki 2 samoloty fińskie nio powró
ciły do swych baz.__

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 23 kwietnia. Włoski komunikat 

wojenny z czwartku 22 kwietnia brzmi na
stępująco:

Główna kwatera sił zbrojnych podoje do 
wiadomości:

Na południowym froncie tuuetańskioi 
powstrzymano również wczoraj zacięte po
nowne ataki nieprzyjacielskie, wspierane 
przez przeważający ogień artyleryjski, dzię
ki zażartemu oporowi i wypróbowauemu 
męstwu naszych wojsk. Podczas niezwykle 
zaciętej obrony jednego wysuniętego od
cinka naszych pozycyj odznaczył się szcze
gólnie pierwszy bataljon 06 pułku piechoty 
„Trieste", który pod powództwem kpt. 
Marjo Politi ze Sulmony zadał bardzo wy
sokie straty nacierającym formacjom no
wozelandzkim.

Ciężkie samoloty bojowe zaatakowały 
centra zaopatrzeniowe na zapleczu frontu. 
Myśliwcy zestrzelili 4 samoloty nieprzyja
cielskie, a baterja artylerji przeciwlotni
czej zniszczyła 2 aparaty,

W udalym ataku nocnym nasze samolo
ty dotarły do zbiorników ropy w TrypoH" 
sio w Syrji, które obrzucono bombami.

Nowomianowany sokrelarz parlji, miniatur *'ur- 
lo Sforza, złożył we środę przysięgę wienióśc! na 
ręce króla i cesarza. Następnie złożył on wieniec 
pod pomnikiem poległych.

rujących nocą, ktÓTe zacięcie ścigały prze- 
oiwnika, tym razem w tym wielkim sukce
sie obronnym brały również wybitny udział 
baterje artylerji przeciwlotniczej lotnictwa.
Według zestawień niemieckich, 188 przewa
żnie kilkumotorowych bombowców nie po
wróciło ze swych ataków na Niemcy w cią
gu kwietnia do swych baz macierzystych.

Do tej straty licznych nowoczesnych sa
molotów doliczyć jeszcze należy szczególni* 
dotkliwy ubytek przeszło 1.300 ludzi poreo* 
uąlu latającego.
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Odwieczna ideologia
Jeśli święta Wielkiej Nocy posiadają dla 

ogółu charakter wyraźnie religijny, to 
w równej mierz© odnosi si© myśl prze
wodnia tych świąt do wszystkich innych 
dziedzin życia. Ideologja Zmartwychwsta
nia może, a nawet powinna zainteresować 
nietylko wierzących chrześcijan lub t. zw- 
„praktykujących", lecz nawet ludzi nie 
wierzących, ale posiadajttcych dostatecznie 
wyostrzony zmysł obserwacyjny, pozwala
jący im . zastanowić się nad odwiecznemi 
prawdami, któro nieraz przez codzienne 
powtarzanie si©, mogą dla płytkich umy
słów zatracić swój głęboki sens.

Możemy się spodziewać, że w olbrzymim 
kosmosie wszystko swoją może drobną, 
ale określoną rolę do odegrania i że iny, 
drobni, nieznaczni ludzie, również żyjemy 
po to, aby wypełnić pewno zadania.

Wychodząc z tego założenia możemy już 
z pewnym optymizmem pomyśleć o wielkim 
misterjum Zmartwychwstania. Już tysiąc 
lut temu zwrócili na nie ludzie uwagę, to 
też poza chrześcijańską koncepcją rezu
rekcji spotykamy również u Buddystów 
myśl o wędrówce dusz, czyli ciągiem 
zmatrwychwstawania ducha, ale zarazem i 
ciała, i to samo spotkamy w różnych for
mach w innych religjach. Ciekawein jest, 
że bodaj żaden dogmat religijny nie spoty
ka tyle odpowiedników w świecie czysto 
fizycznym, co właśni© omawiany przez nas. 
Kropla wody padająca na ziemię w postaci 
deszczu czy rosy czy też śniegu albo szronu, 
przechodzi przez różne fazy przemian 
zmienia postać, ciężar gatunkowy, kolor 
ale pozostaje ciągle sobą i nigdy nie gi
nie. Żelazne zapasy natury pozostają cią
gle te same: jak to już stwierdzono nauko
wo, żadna energja w wszechświecie nie gi
nie, przechodzi tylko przez ciągłe przemia
ny.

Nawet pozostając na płaszczyźnie czysto 
nmterjalnej musimy logicznie przyznać, 
ze również energja ludzka wytworzona 
przez mil.jnriiy żyjących i zmarłych istot 
zachować musi swoją wartość i silę, pomi
mo pozornego znikania. Zagadnienie to 
^ogole tak niepokojące i trudne do rozwią
zania, przybiera w czasie wojny jeszcze 
bardziej niepokojących cech, skoro nieraz 
opuszczamy r©ce zniechęceni zniszczeniem 
dorobku własnego i dorobku szeregu gene
racji,

..Kwiaty na ruinach" — oto myślowy, a 
do pewnego stopnia optyczny skrót całego 
lego rozumowania, używany nieraz, a na
wet nadużywany w literaturze czy też w 
Potocznych rozmowach. Mimo swej banal
ności jednak oddaje on wiernie istotę spra
wy: nad zapaduiętemi w ziemi© stolicami 
*farożytaych państw, nad bogatemi krai- 
P«mi. które następnie „pożarte" zostały 
Przez piaski i dziką wegetację, po wiekach, 
kumy zapomniano już o tem, co było na 
tych tniejscach, zuów wyrastają kwiaty, 
znów zielenią si© łąki i szumią odwiecznie 
lasy. Widocznie zniszczone miasta użyźni
ły gleb©, na której znowu wykwta nowe ży
cie. _ Jo  krążenie sil, to ciągło odradzanie 
się i zmartwychwstanie jest jedną z naj
większych zagadek życia wogóle i życia 
człowieka w szczególności.
. Punktem wyjścia działalności ludzkiej 
jest optymizm. Bez niego człowiek byłby 
bezduszną kukłą. Dopiero optymizm wy
nikający z wiary w Opatrzność, z przeko
nania, ze mimo wszystkie krzyże, jaitio zno
simy, ^dnieje Najwyższa Siła, kierująca 
Wszystkiemi wypadkami daje nam moc do 
przejścia przez wiele ciężkich chwil.

I  dzisiaj kiedy znowu w świątyniach u- 
słyszymy radosno dzwony, bijące na pa
miątkę Zmartwychwstania Pańskiego, u

twierdźmy si© w tem przekonaniu i w tej 
pewności, że również rany zadane przez t© 
wojn© zasklepią si©, a wyrwy przez nią po
czynione znowu si© wypełnią.

Możemy żywić nadziej©, że straszne ofia
ry, jakie wszyscy obecnie ponosimy, nie są 
bynajmniej daremne: jeśli nie wyjdą na 
korzyść nam samym, to korzystać będą z 
nich generacje przyszłe, które kontynuo
wać b©dą budów© kultury i stanowić b©dą

Cicha noc kwietniowa miała się ku końcowi. 
Ledwo szarzeć poczęło w oknie pod niskim pu
łapem, kiedy pan Biernat podniósł się z łoża, za
palił stoczek woskowy w żelaznym świeczniku i 
odziewać się począł, pośpiewując z cicha antyfo- 
nę. Poczem podszedł ku wnęce, usiadł na bocznej 
ławce i okno kwadratowe, pęcherzem obciągnięte, 
otworzył.

Chłód poranny owiał mu twarz. Pan Biernat 
oparł się plecyma o ścianę wnęki, palcami objął 
brzeg ławy — i znieruchomiały patrzył.

Przed nim gdzieś daleko niebo zachmurzone 
ledwo się zaczęło odrywać od ciemnej ziemi. — 
Władała jeszcze noc i światło rodziło się powoli. 
Na chwilę pan Biernat zatrzymał swe twarde 
z pod brwi nawisłych spojrzenie na ąjemnym 
kształcie bojnicy, której rozkraczony spód obej
mował bramę wjazdową. Następnie przeniósł je 
na przeciwległe, zalesione wzgórze i zaczązł z wy
razem zasępionej troski wpatrywać się w maja
czące na grzbiecie wzgórza wieże pobliskiego ko
ścioła.

Wstał wreszcie, odsunął zasuwę od drzwi, prze
szedł drugą izbę, pełną rogów turzych, łosich i 
jelenich, przeszedł długą, obszerną sień, idącą 
prawie przez całe domostwo i pociągnąwszy za
worę, znalazł się na dziedzińcu, gdzie doń zaraz 
psy nocne przypadły ze skowytem. W milczeniu 
obszedł dokoła cały dwór zbudowany mocno 
z grubych bierwion sosnowych i położony na 
szczycie pagórka tak, że gdy od tyłu wejście było 
prosto z dziedzińca, to boki i przód budowy spo
czywały na skalo spadającej pionowo w dół. Wy
soki ostrokół otaczał ten mały, drewniany zame
czek wraz z jego zabudowaniami, dziedzińcem i 
ogrodem.

Wyszedłszy na górną część dziedzińca, usiadł 
pan Biernat na okrągłej ławie pod dębem koło 
dworca i zapatrzył się w okolicę. Psy pokładły 
mu się u 'stóp.

Gromadki ludzi pojawiać się jęły tymczasem 
na ścieżkach wąwozu w dole i  tonąć w lasach, 
któremi porosłe było całe przeciwległe wzgórze. 
Jęła i z dworca wychodzić czeladź pana Bierna
ta — kobiety, dziewki, pachoły. Pozostało kilku 
zaledwie chłopów uwijających się koło stajni i za
jętych doglądaniem koni, które prowadzono do 
poju.

W tejże chwili ogień jutrzni rozpostarł się sze
rzej po niebie i pozapalały się obłoki niby dwo
rzanie ubrani w czerwień i czekający zjawienia 
się swego władyki. — Ludzie zaś rozprószeni po 
dróżkach i ścieżkach ściągnęli się w stronę góru
jącego na niedalckiem wzgórzu kościoła — okoli
ca znów opustoszała. Pan Biernat wstał, skiero
wał się ku bramie, przez małą furtę w niej wy
szedł na pochyły pomost nad rowem obiegającym 
ostrokół i spojrzał n a  górną część drzwi nabija
nych wielkiemi jak pięść ćwiekami. W desce dę
bowej bramy tkwiła strzała...

Wiedział pan Biernat co to znaczy. Pociągnął 
oczyma po drodze biegnącej od dworca na dno 
wąwozu — a tymczasem doleciały go głosy dzwo
nów bijących z wielką mocą z odległych wieżyc. 
Zasłuchał się rycerz w te głosy... I tak został nie

jedno z niezliczonych ogniw w pochodzie 
człowieka ku lepszemu jutru. _ .

Gdy rozdzwonią si© świątynie pańskie, 
gdy w eterze rozśpiewają się glosy zwia
stujące Alleluja, nowa nadzieja i nowo si
ły wstąpią w nasze dusze. Zapomuijmy o 
przeszłości, aby myśleć o przyszłych 
dniach i przekonamy się, że z Bożą pomocą 
zyskamy spokój ducha i dojdziemy do po
stawionych sobie celtTw.

ruchomy czas jakiś ogarnięty przez silę, która 
jakby na arkan wzięła jego szyję i ciągnąć jęła 
za s'obą. Poczęła mu broda drgać, a przez wargi 
suche przeszedł skurcz i białe zęby odsłonił. Wy
ciągnął szyję, oczy utkwił w wieżach górujących 
nad lasem i objętych teraz ogniem słońca, które 
wychyliło się z pod ziemi i zakipiało jarzącem 
złotem na niebie. Tak postawszy chwilę z gore
jącą twarzą, zdjął czapkę z głowy i nic oglądając 
się za siebie, ruszył z mostu w dół, kierując się 
ku świątyni Pańskiej w dniu Chrystusowego 
Zmartwychwstania.

Szedł, modląc się z cicha i z ulgą wielką w 
duszy. Od roku to prawie, bo od chwili, gdy w 
zwadzie półprzytomny, rozwalił czekanem głowę 
swego sąsiada, nie mógł pan Biernat bez niebez
pieczeństwa utraty życia wychylić się ze swego 
dworca. Młody syn zabitego krążył jak jastrząb 
dookoła razem z całą gromadą członków wolnego 
kmiecego rodu, szukając, i wyczekując chwili 
zemsty; wyrastał na każdym gościńcu, na każdej 
zapadłej ścieżce, jawił się nagle przewidziany i 
nieprzewidziany, łaknąc starciu, którego rycerz 
Biernat unikał.

I tak zamknięty od roku w drewnianym swoim 
kasztelu, ledwie wychylić się z niego mogąc na 
bliską jeno odległość, liczył pan Biernat nu czas, 
układy i na umniejszenie zawziętości. Ale ta za
wziętość w młodcm sercu syna jukby rosła, każ
dy dzień czynił ją więcej srogą i zapiekłą. O po
mstę wołał ojcowy grób i własna krzywda palą
ca. Ta pomsta była mu teraz doradcą i powier
nikiem, najmilszą myślą, stojącą już rano u jego 
łożu i oddającą mu wieczorem pocałunek senny. 
Bez tej zemsty własne życie wydało mu się spla
mione, cieniem hańby okryte — i ziemia cała za 
ciasną, by nłóc na niej żyć razem z krzywdzicie
lem krwi jego. Myśl jego cała pochłonęła w so
bie krew rozlaną i owinęła się koło serca, ści
skając je aż do bólu.

Odrzucił wszelkie układy, okupy, zebrał dru
żynę, z ludzi młodych, krewniaków, nu których 
nieraz zaciężyła była Żelaznu ręku rycerza, gar
nąca pod siebie ziemię nu swą wolę i deptał na
około dworca, śledząc dniem i nocą i niepokojąc 
rycerzu, sam czy z gromadą, choć ludzi jego nie 
tykał, ani szukał pomsty n a  osiedlu. Nawet mi
łośnik nie szukał tak miłości swojej, juk an czu
wał wokoło obejścia rycerza, dając o sobie znać 
jawnie czy po znakach, które oczom zabójcy mó
wiły bez przerwy: jestem, jestem! Te znaki przy
krzejsze były po prawdzie panu Biernatowi, niż 
sama postać młodego Gwnlhertn. Zdało się, że je 
kreśli sama pomsta nieubłagana swoją ręką.

Już rok blisko takiego więzieniu we własnym 
domu przemijał, kiedy dzwony Wielkiejnocy za
wołały na pana Biernata. Nic wiedział dobrze ry
cerz, co nim tak przemożnie zawładnęło — ale 
jakby z jakimś gniewem przeciwko sobie ruszył 
naprzód bez broni, bez pocztu, w pokutniczej po
korze — krzyż z męką Pańską w kościelo od 
roku nieoglądany objąć pod nogi i ucałować 
i w tym uścisku ulżyć obciążonej duszy.

Kiedy go lasy ogarnęły, na ścieżce zaszytej po
między gałęzie rozłożystych jodeł, było mu tak,

jak gdyby na tej dróżce osypanej zwiędłem igli- 
weni, zaznawał za każdym krokiem coraz więcej 
ulgi i spokoju. Szedł na szyderstwo Judzkie i po
niewierkę, na wstyd oczu, co dawniej w strachu 
bladły przed nim,' kiedy zaszedł komu drogę i 
spojrzał spojrzeniem malycli, czerwono-czarnych 
źrenic, podobnych do ślepiów dzika. Woluta go 
wstecz duma oszalała, ponosząc jak koń spłoszo
ny, ale już eoś mocniejszego nad nią pchało go 
naprzód, niosło wezbraną falą, coś, co pan Bier
nat rozeznał w sobie juko upragnioną radość. 
Przedzierał się teraz do niej rycerz pokutnik, 
wszystko zostawiwszy za sobą, aż doszedłszy do 
skraju boru, ujrzał przez ostatnie drzew i krze
wów gałęzie polanę, ukośnem światłem zarania 
oświetloną i bielejące na jej krańcu ściany ko
ścielnego gmachu.

Przyspieszył kroku z poczuciem ulgi niezmie
rzo n e j—• kiedy tuż przed nim szarpnęły się krze
wy gąszczu, błysnął z nieb gniady łeb koński — 
i młody Gwalbert wyprostowany w strzemionach, 
stanął o kilku kroków przed rycerzem, krzycząc:

— Tuś mi zbóju 1 Morderco mego rodzica! Tym 
razem nie ujdziesz mojej rękil

Wyszurpnął z za pasa toporek i wpatrzony 
w twarz przeciwnika, skupił się cały do skoku.

A rycerz Biernat przyklęknął, pochylił głowę 
przed młodzieńcem i odpowiedział:

—- Zabijk... Możesz mi ale przepuścić w imię 
Ukrzyżowanego, który dziś wskrzesił Sam Siebie— 
przepuść tedy bracie, aby i tobie przepuszczone 
było w Dzień Sądu...

I przeszła chwila milczenia bez ruchu. Jak 
gdyby i drzewa leśne zasłuchały się w tc słowa 
i zastygły w oczekiwaniu...

Młody Gwalbert znieruchomiał. Wróg upra
gniony znikał gdzieś, zapodziewał się jak mara, 
a na jego miejscu wyrastał ktoś inny, uzbrojony 
straszliwiej daleko, niedosiągalny w swej miło
snej pokorze.

Pan Biernat podniósł twarz i spojrzał na mło
dzieńca... Oczy ich spotkały się — a jakaś siła 
niewidzialna ujęła w swe ręce ich promienie I 
związała węzłem pojednania. Ten Trzeci stanął 
między nimi...

Przestraszył się młody Gwalbert swej gwałto
wnej odmiany... Zdarł konia wstecz, pamięć krzy
wdy zapiekła na nowo. Alić w tej chwili w ciszy 
rannej doleciała zdała pieśń śpiewana przez Bu
my ludzi, obchodzących kościół dokoła w od
świętnym pochodzie. Trąciła swem skrzydłem 
serce młode.

Młodzieniec zeskoczył z konia, podszedł Jo ry
cerza klęczącego, położył mu rękę na ramieniu 
i odezwał się w te słowa:

— Pokój z tobą, panie Biernueie. W imię Ukrzy
żowanego niechaj się stanie jako żądasz. Odpusz
czam tobie z całej duszy i liiecluun wszelkiej ura
zy na wieki — amen.

To rzekłszy, pochylił się ku klęczącemu i po* 
cułowuł go w policzek.

Rozstąpił się szeroko naród w świątyni Pań
skiej zgromadzony, kiedy ujrzał wchodzących 
w odrzwia kościelne obu śmiertelnych nieprzyja
ciół. A oni dłoń złożywszy w dłoni, szli środki n» 
nawy w rozradowaniu, a lica mieli pełne zamy
ślonej powagi. Kiedy zaś doszli tum. gdzie u 
wstępu do prezbiterjuui wyrastuł z posadzki ko
ścielnej krucyfiks cokolwiek nad wzrost ludzki 
wzniesiony, przykląkł rycerz Biernat przed posta
cią Ukrzyżowanego i ucałował jego stopy, u po
tom bok zraniony.

To samo uczynił młody Gwalbert —• » K‘ly 
podniósls -v się z kolan, zbliżył twarz swą do 
rany w boku Zbawiciela, Chrystus odjął prawe 
ramię od krzyża i objąwszy nią młodzieńca za 
szyję — ucałował go.

R e d a k c ja  i A d m in is tra c ja  „G oń
ca  K ra k o im k leg o '1 xycxn w s z y s t

k im  C zy te ln ik o m  
„W E SO ŁYC H  ŚW IĄ T ".

Lukrow ane b a b y .
Każde święta stanowią 

dla pań domu rodzaj 
egzaminu.

Przychodzą mniej lub 
więcej życzliwi goście, 
różne ciocie, babcie, ku- 
zynki, cała plejada ko'c- 
żaneik, a każda patrzy u- 
ważnie J gdy tylko do
strzeże jakieś malutkie 
niedociągnięć _  wnet

wyolbrzymia t0 do fanh»stycznych rozmiarów. 
Jeszcze mężczyźni nie zwracają naog^ł zbyt wiel
kiej uwagi na takie rzeczy, jak babka z zakalcem, 
czy mato słodkie ciasteczka- Itn " y  starczy p0. 
Łaźna kolekcja butelek, stojących na stole, a o 
reszce wcale nie myślą.

Ale „komisję egzaminacyjną" tworzą wyłącz
nie panie. One fachowem okiem patrzą baąawc2o 
n.a kawałek makowca, czy babki, one próbują, 
czy ciasto jest przesłodzone, czy niedosłodzone, 
one wreszcie wydają wyrok na niefortunną go_ 
sposię.

Każda pani domu wie doskonale, kto może 
jej zaszkodzić, kto oczerni ją przed innenii pa
niami i stara się taką „życzliwą" osobę zjednać 
*obie zapomocą dodatkowych porcyj słodkiego 
ciasta i jeszcze słodszych uśmiechów. Jest spe
cjalna kałegorja pań, o słudziutkim uśmiechu, 
tyczliwem spojrzeniu, subtelnem, przeczulonem 
ńimieniu, a o... zakalcowatem sercu. Taka będzie 
Wszystko chwalić, będzie opowiadać wesołe hi- 
Sioryjski, panią domu pocałuje czule w czoło lub 
*bze się o policzek, aż wreszcie przy pożegnaniu 
'Sepnie, topiąc w intcrlokutorcc bazyliszkowe 
dojrzenie:

Wiesz, co kochanie?... Do tego ciasta ze se- 
ęu  dałaś zadużo sacharyny i stanowczo nic po- 

^naś używać namiastki jajka... Ale to nici Je

steś jeszcze młoda i dużo wody w Wiśle upłynie, 
zanim nauczysz się dobrze piec...

Pod przemiłą gosposią ugną się nogi.
Jakto?l Przecież sama własnoręcznie przygo

towywała ciasto, sama wbijała siedem jajek i 
wsypywała cukier, a taki babsztyl będzie ją po
sądzał o to, że do ciasta daje sacharynę!

Tak... tak... Nie zna jeszcze pani tych „lukro
wanych bab", złośliwych wiedźm, psujących naj- 
pogodniejszy nastrój świąteczny. Nie wie pani, 
do czego są zdolne takie jędze zazdrosne i chy
tre...

Gdyby pani miała więcej wyrobiony zmysł spo
strzegawczy, gdyby przyjrzała się uważnie tym 
ciociom czy kuzynkom, odrazu rzuciłyby się w 
oczy charakterystyczne cechy takich „miłych" 
pań.

A więc „lukier"...
Dla pani istnieje tylko jeden rodzaj lukru. Ten 

właśnie, którym polewa się ciemnobrązowe, pięk- 
nie wypieczone babki. O innym gatunku napewno 
pani nigdy ie słyszała.

A jednak jest!
Proszę się przyjrzeć uważnie siedzącej vis-a-vls 

pani. Twarz jej blada, jak fasada świeżo odma- 
lowanego domu, nosi na sobie grubą warstwę 
„lukru". Jest to mieszanina jakiegoś kremu z 
pudrem, zakrywająca wprawdzie wszystkie 
zmarszczki, ale równocześnie upodabniająca całe 
oblicze do upiornej maski z greckiej tragedji. 
Niesamowicie odcinają się ną tem trupio bladein 
tle czerwono-krwiste usta. Jeśli się pani chce 
przekonać, czy dana osoba należy do towarzystwa 
„lukrowanych bab", to wystarczy obserwować 
przez chwilę grę jej twarzy. Gdy słowom lej pani 
towarzyszy „sacharynowy"* uśmieszek, a w 
oczach czają się złośliwe ogniki, może być pani 
pewną, że ma u siebie na przyjęciu taką właśnie 
„życzliwą" osobę.

Jak się bronić przed tego rodzaju babami?!
Przecież nie można wyrzucić jej poprosi u za 

drzwi, albo przemocą wpychać jej do ust pisanki 
razem ze skorupą!

Nie... Jest inny sposób^ który jednak wymaga

dużej dozy cierpliwości i zupełnego opanowania 
nerwów. Prócz tego musi się zawezwać do lo
jalnej współpracy przynajmniej dwie trzecie 
znajdujących się na przyjęciu gości, aby cały 
plnn się udał.

Stosuje się tuk zwany „bojkot towarzyski", 
polegający na tem, żc taką „lukrowaną babę" 
ignoruje się zupełnie przy stole. Panią domu, po
dającą smaczne kawałki ciasta, wyręcza jeden 
ze „spiskowców", podchodząc do poszczególnych 
gości i częstując wszystkich z wyjątkiem bojko
towanej osoby. Ta ostatnia, jeśli nie dostała je
szcze ataku apoplektycznego, może się upomnieć 
(po takich babsztylach można się przecież spo
dziewać najbardziej nietaktownych wystąpień) 
o swoją porcję. Wówczas należy gremjalnie wy
buchnąć serdecznym śmiechem i powiedzieć sze
reg naprędce zaimprowizowanych dowcipów na 
ten temat. Polecenia godne są tak zwane „kara- 
waniarskie kawały", które mogą wywołać dosko
nały efekt, zwłaszcza gdy „lukrowana baba" cier
pi na wadę sercu.

Co jednak należy robić w wypadku, kiedy zło
śliwa istota okaże się nieczułą na dwuznaczne 
iluzje, dotyczące jej osoby? Kiedy udnje, że nie 
rozumie ostrych docinków gości i nic sobie nie 
robi z bojkotu?,..

W takich momentach należy złożyć inicjaty
wę wyłącznie w ręce pani domu, która wiedziona 
nieomylnym instynktem znajdzie wyjście z tej 
niemiłej sytuocji.

Pamiętam, jak podczas jednego przyjęcia przed 
paru laty, gdy w gronie gości znajdowała się rów
nież „lukrowana baba", której mimo tysiąca naj
rozmaitszych zabiegów nie można było się po
zbyć, zrozpaczona pani domu rzekła wkońcu na- 
wpół z płaczem, zwracając się w stronę babsztyla:

— Czy pani ma choć odrobinę sercn?l Czy nie 
widzi pani, jak my się tutaj wszyscy krępujemy 
przez panią?! Tak się cieszyłam nn to przyjęcie, 
niyślalam, żc będę mogła swobodnie porozma
wiać z moimi gościami, a teraz wszystko przc- 
padło...

„Lukrowana baba" zaczerwieniła się uagle, a ,

chwili wstała z krzesłu i wyszła z pokoju, 
ląwszy: .
- To skandalll Szczyt bezczelności!

goście dopiero wtedy zaczęli się doskonało

mym razem jedna z moich znajomych, pani 
ia, nie mogąc w żaden sposób pozbyć się na
lej zazdrośnicy, zawołała w pewnej chwili z 
irnyui uśmiechem:
■ Ocli jaka szkoda, że pani już odchodzi... 

nam było miło... No, alo trudno. Napewno

jem y w ięc.... . . .  . . .
„Lukrowana baba" nie miała bynajmniej za

miaru odchodzić, nawet jej to przez myśl nie 
przeszło, ale po tych słowach nie wypadało jej 
nic innego uczynić, jak tylko pożegnać się.

Wszyscy odetchnęli z ulgą, gdy za sekutnicą 
zamknęły się drzwi.

Któryś z Czytelników mógłby mi postawić za-t 
rzut, że zapominam o naszej przysłowiowej go
ścinności i podaję sposoby na jaknajszybsze wy
rzucenie za drzwi osób, składających świąteczne 
wizyty.

Broń mię Boże od takich myśli I
Gość wnosi w nasze progi radość i pogodę, 

winniśmy więc należycie go przyjąć i odpowied
nio poczęstować, czem chała bogata...

Ale równocześnie musimy strzec się, aby po
między naszych przyjaciół nie wślizgnął się wilk 
w owczej skórze, który potem oczerniłby nas 
przed innemi. Musimy starać się o to, aby święta 
spędzić jaknajprzyjemniej pośród naszych naj
bliższych i najhardziej nam oddanych przyja
ciół. Musi panować wesoły nustrój, a nie szływ- 
|ia i kostyczna oschłość.

Dlatego przeprowadźmy już naprzód staranną 
selekcję i zaprośmy te osoby, które są nom na
prawdę życzliwe.

A „lukrowane baby" o jadowilem spojrzeniu, 
sachurynowo-slodkim uśmieszku 1 zakalcowatem 
sercu wypędźmy od siebie na cztery wiatryl
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Kącik szachowy.
Nr. 17. (26).

(Dr. K.) Kraków, 23 kwietnia.
Szachiści a pory roku.

Że wiosna wkoło rozkwita,
0 to szachista nie pyta:
Siedzi pod dachem,
Gra w szachy!
Noc letnia u> pełni krasy,
Kocie, miłosne hałasy...
Ale szachiści przy stole 
Jeszcze się ciągle mozolą.

IV jesieni liść opada, 
Poranek wstaje blady... 
Szachistów to nie wzrusza, 
Nadal swe kopje kruszą. 
Świat cały lśni się i bieli 
IV śniełne] pościeli,
Ale szachiści pod dachem 
Nie porzucają szachów.

*
Partja Nr. 52.

Białe: Żołnierz N. Czarne: dr Breithaupt 
rozegrana ostatnio w jednym ze szpitali. 

Hiszpańska.
1. e2—et e7—eu
2. Sgl—f3 Sb8—c6
3. Gfl—b5 (17—d6
4. 0—0 Gc8—g4
5. d2—(14 a7—aO
6. Gb5—a4 b7—b5 
Osłabiona pozycja

do przegranej.

7. Ga4—b3 Sc6*d4!
8. c2—c3 Sd4x f3+
9. g2Xf3 Gg4_h3
10. Hdl—d5? Hd8—f61! 
tt. Hd5Xa8+ Ke8-c7

Białe poddały, 
i prowadzi zazwyczaj

Part ja Nr. 53.
Ilość nie decyduje.

W końcówce, jaką poniżej zamieszczamy, białe 
ewyciężają, ale jak?

Rozwiązanie podamy w następnym kąciku sza
chowym.

Partja Nr. 54.
rozegrana ostatnio w jednym ze szpitali 

w Liebenzeil.
Czarne: Y.

9. Wdł—d2 He3—e1 +
10. Sc3—dl HelXfl
11. Sgl—13! HflXhl
12. S13—eó Gg4—f5
13. Se5—c6l Gfó—d7
14. Hh7—c8+!l Gd7Xc8
15. Wd2—d8++

Białe: X.
1. d2—d4 d7—d5
2. e2—e4 d5Xe4
3. Sbl—c3 Sg8—fB
4. f2—f3 e4Xf3
5. IIdlXf3 Hd8Xd4?
6. Gcl—e3 Hd4—e5
7. 0-0-0 Gc8—g4?
8. Hf3Xb7! He5x e3+
Z powyższej parlji wynika, że w szachach wy

grywa nie len, który ma więcej figur, lecz ten, 
kto potrafi lepiej dysponować swemi figurami. — 
Czarny, nie troszcząc się o końcowy wynik, użył 
swego hetmana do zdobycia całego szeregu bia
łych figur, ze szkodą dla rozwoju swej partji. 
Biały natomiast dzięki umiejętnemu wprowadze
niu hetmana do walki i ofiarności przechylił szalę 
zwycięstwu na swoją stronę.

*
Rozwiązanie zagadki z nru: 16 (25).

Na pierwszy rzut oka wydaje się, żo zadanie 
to raożnaby rozwiązać na wiele różnych sposo
bów. Jeżeli przyjmiemy, że którykolwiek z czar
nych — niezabezpieczonych pionów jest białym 
królem ukrywającym się, to w każdym wypadku 
można go w jednym ruchu zamalować. Jeżeli np. 
Ka7 — to następuje Sc3—b5++, lub Kh7 — Sh6 
— f6++.

Jednak w żadnego z tych pionków biały król 
nie mógł „przemienić się", ponieważ niema drogi, 
którąby on — król mógł dane pole osiągnąć. Wy
nika z tego, że jedynie pion e7 może być białym 
królem, który mógł tu dostać się przez pole fti. 
Mat nastąpić może przez Gf4—d6!

Odpowiedzi Redakcji.
F. I, K. — Kraków. Potwierdzamy z podziękowa

nie odbiór Usta. Nadesłany materiał wykorzystamy.

54 nieszczęśliwe wypadki tramwajowe 
w jedenastu miesiącach.

Wiele mówiąca statystyka Krakowskiej Miejsk. Kolei Elektrycznej
Kraków, 23 kwietnia. Mimo licznych stanow

czych upomnień w prasie nie udało się dotych
czas poprawić dyscypliny pasażerów w Krakowie. 
Liczba nieszczęśliwych wypadków w ostatnich 
latach, zwłaszcza podczas wojny, przybrała za
straszające rozmiary. Wynika to przedewszyst- 
kiem z różnych statystyk, które zostały sporzą
dzone na podstawie (lanych poszczególnych urzę
dów, Policji i Pogotowia Ratunkowego w Kra-

; kowle.
I tak ostatnio dyrekcja Miejskiej Kolei' Elek

trycznej w Krakowie, na podstawie własnej staty
styki, która sięga do 1942 roku, swierdla, że 
w związku jedynie z koleją elektryczną w cza
sie od 1 maja 1942 r. do 3 marca 1943 zdarzyło 
się nie mniej, jak 54 częściowo bardzo ciężkich, 
częściowo średnich i lekkich wypadków. Ofiary 
łych wypadków po największej części same po
noszą winę za swe okaleczenia. Wskakiwanie i 
wyskakiwanie z będących w ruchu wozów tram
wajowych należy niestety ciągle jeszcze do złych 
nawyczek licznych mieszkańców, a nierzadko 
można zaobserwować, że na stopniach przepeł
nionych wozów tramwajowych cale masy ludzi 
wiszą i narażają się na niebezpieczeństwo strące
nia i przejechania przez przejeżdżające auta. Do
tychczas ostrzeżenia przed wskakiwaniem i wy
skakiwaniem niewiele pomagały, a nawet inter
wencja policji kierującej ruchem, mimo naklnda- 
nia mandatów karnych, nie zawsze była owocną, 

i Z pośród 54 nieszczęśliwych wypadków, które 
miały miejsce w związku z tramwajami. 4 za
kończyły się śmiertelnie, to znaczy, że ofiary na 
miejscu zostały zabite. Ponadto 20 osób poniosło 
ciężkie obrażenia, stając idę kalekami na raić ży
cie, bowiem okazała się potrzeba amputacji, ja
kich dokonano w szpitalu. Jedynie 20 osób wy

Przyspieszać zwózkę towarów.
Kraków, 23 kwietnia. Grupa Gospodarezo-Ko- 

munlkucyjna dla Spcdytortłwa 1 Składowania, jak 
również Grapa Gospodarcza Ruchu Drogowego 
w Izbie Centralnej komunikuje:

Kuch towarów powinien odbywać się w tempie 
przyspleszonem i oszczędnem. Dotyczy to wszel
kich środków transportowych oraz bez wyjątku 
wszystkich zainteresowanych. Załadowanie 1 wy
ładowanie wagonów kolejowych, statków żeglugi 
śródlądowej oraz samochodów ciężarowych, uży
wanych do ruchu dalekobieżnego, odbywać się 
powinno w czasie jak najkrótszym.

Także środki komunikacyjne, załatwiające od
biór i dostawę towarów, załatwiać należy ko
niecznie natychmiast. Spedytorzy oraz przedsię
biorcy zwózki towarów wyzyskiwać powinni 
wszelkie swe siły robocze tak dalece, jak tylko 
to jest możliwe. Dla gospodarki załndowczej, dla 
wszystkich nadawców i odbiorców powstaje stąd 
zobowiązanie, aby starali się ograniczać do mini

KRONIKA
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Piątek

Dziś: Wielki Piątek 
Ju tro : Wielka Sobota

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.30 do 5.00

Zniesienie ograniczenia 
urzęd. przesyłek pocztowych.
Kraków, 23 kwietnia. Niemiecka Poezla Wscho

du podajc do wiadomości, że przejściowe ogra
niczenie urzędowych przesyłek pocztowych mię
dzy Gen. Gub. a Ukrainą do wagi 100 g zostaje 
zniesione z natychmiastową mocą obowiązującą.

Z uwzględnieniem przepisów celnych i dewizo
wych przyjmuje więc poczta znów następujące 
służbowe przesyłki pocztowe:

Kartki pocztowe zwykłe i polecone, zwykle i 
polecone listy do wagi 1000 g, druki, papiery 
handlowe, próby towarów i przesyłki mieszane 
do wagi 500 g, listy wartościowe z podaniem war 
tości do 6000 zł., przesyłki ze zwrotnem poświad 
cieniem.

Zarządzenie to nie dotyczy przesyłek prywat- 
nyeli. Aż do dalszego zarządzenia przyjmuje pocz 
ta jako przesyłki prywatne pomiędzy Gen. Gub

Ukrainą jedynie kartki pocztowe.

Ueiywiśole potrwa to jakiś ozua. Na prayaztośó pro 
simy oniacsaó ciągi tak, jak w „Kąciku ozaohowyro" 
gdyż oyotrnn Parna utrudnia orientację.

P. A. Michałowski — Częstochowa. 2ądane „Kąt- 
oiki szachowe" przesyłamy Postu równocześnie pocztą, 
prosząo o równowartość w znaczkach pocztowych. 
Co do wykonania stempli kauczukowych do diagra
mów, powinien Pan zwrócić ale wproot do rytow
nika, gdyż my ani nie posiadamy takich, ani też 
nie zajmujemy się takleuii sprawami.

P, B. N iem a) —  Zaleszczyki. List Pański, adre
sowany do Adm inistracji „ L  K. P.” , został nam 
doręczony, wobeo czego odpowiadamy na Pańskie 
pytania. Dokładne prawidła gry znajdzie Pan w na
szym „Kąciku szachowym" Nr. 2 *  ub. roku. Nu- 

(intsru tego nic możemy jednak ja t  Panu wysiać, po
nieważ jsat wyozerpany. Możliwo, to udałoby się 
Panu otrzymać prawidła gry szachowej, zamieszczo
ne w Jednym z „Kącików ozaohowyoh" w Dzienniku 
Radomskim. Naloty zwróoió się z zapytaniom do Re
dakcji tegoż dziennika, Radom. Reiohastrassc 40, 
ząląueająo zuaozek na odpowiedź. Ze względu na 
wielką tlośó zapytań oo do prawideł gry, postaramy 
się w nąjbltissym  (Waste jesaoze n a  zamiesedó js  w 
naaaym „Kąciku".

szło z nieszczęśliwych wypadków z mniej skom
plikowałem! okaleczeniami.

Statystyka dyrekcji Miejskiej Kolei Elektrycz
nej w Krakowie zanotowała w poszczególnych 
miesiącach 1942 roku następujące liczby nie
szczęśliwych wypadków:

Maj: 4 nieszczęśliwe wypadku, z czego 3 cięż
kie, jeden lekki; ofiarami byli dwaj mężczyźni, 
jedna kobieta i jedno dziecko. Czerwice: 5 nie
szczęśliwych wypadków, wszystkie lekkie; ofia
rami byli jeden mężczyzna i 4 kobiety. Lipiec: 
10 nieszczęśliwych wypadków, z lego trzy ciężkie 
a 7 lekkich; ofiarami było 6 mężczyzn i 4 ko
biety. Sierpień: 7 nieszczęśliwych wypadków, z 
tego 1 śmiertelny, a 6 ciężkich: ofiarami byli 
4 mężczyźni i 3 kobiety. Wrzesień: 4 nieszczęśli
we wypadki, z tego 2 ciężkie i 2 lekkie; ofiarami 
byli 2 mężczyźni i 2 kobiet}’. Październik: 7 nie
szczęśliwych wypadków, z tego 3 ciężkie i 4 lek 
kie; ofiarami było 5 mężczyzn i 2 kobiety. Listo
pad: 5 nieszczęśliwych wypadków, z tego 1 
śmiertelny i 1 ciężki, 2 lekkie; ofiarami byli t ko
bieta i 4 dzieci. Grudzień: 6 nieszczęśliwych wy
padków, z tego t śmiertelny, 5 lekkich: ofiarami 
było 5 kobiet i 1 dziecko.

Za pierwszy kwartach 1943 roku statystyka wy
kazuje następujące liczby nieszczęśliwych wy
padków: Styczeń: żaden. Luty: 3 nieszczęśliwe 
wypadki, z tego 1 ciężki i 2 lekkie: ofiarami by'.i 
1 mężczyzna i 2 kobiety. Marzec: 3 nieszczęśliwe 
wypadki, z tego 1 śmiertelny, 1 ciężki i 1 lekki; 
ofiarami byli 1 mężczyzna, 1 kobieta i 1 dziecko.

Z zestawienia wynika, że w czasie od 1 maja 
1942 do 3 marca 1943 22 mężczyzn, 25 kobiet i 
7 dzieci padło ofiarą z własnej winy nieszczęśli
wych wypadków tramwajowych.

mum wszelkie okresy wyczekiwania dla zainte
resowanych stron. Pod żadnym warunkiem nie 
można tego tolerować, żeby załadowanie i wy
ładowanie wozów przeciągało się nieraz przez 
szereg godzin. '

Przesyłki, przeznaczone do odbioru, powinny 
być szybko przygotowane, a przesyłki dostarczo
ne natychmiast muszą być odbierane. W interesie 
szybkiego załatwiania pojazdów należy udzielić 
wszelkiej pomocy kierowcom samochodów cięża
rowych oraz woźnicom, czynnym w apedytorstwie 
lokalnem i to zarówno przy czynności odbioru 
towarów ze składnic handlowych, jak i również 
odwrotnie, przy rozwożeniu i odnoszeniu towa
rów. Towary do wywózki należy wydawać nie 
inaczej, jak tylko z ubikacyj parterowych tub 
suterenowych. Dbać należy również o to, aby 
odbiór i dowózka towarów odbywać się mogły 
także w czasie przerw w pracy, jak również i w 
późnych godzinacli popołudniowych.

Ruchome urządzenia 
dla szkolenia w spawaniu.

Kraków, 23 kwietnia. Na życzenia ,pólkl akcyjna] 
„Karpaty** Szkolny i Doświadczalny Instytut Tech, 
niki Spawalniczej w Krakowie wysłał do Borysławia 
ruchome urządzenie szkolne dla spawania autoge 
liicznego, aby tamże na miejscu przeszkolić spawaczy 
nutogenicznych, czynnych w przemyśle ropnym.

Kursy, które rozpoczęły się z początkiem marca, 
przeciągną się aż do josieni ze względu n.n znaodB® 
zapotrzebowanie fachowo doświadczonych spawaczy 
rur. Kursy elektryczne w samym zakładzie krakow
skim cieszą się bardzo Uczaią frekwencją także
1 w kolach prywatnych, a zwłaszcza w kołach rze
miosła metalowego. Następny kurs elektryczny dzień, 
ny rozpoczyna się we wtorek, dnia 27 kwietnia, po 
fiwięlacb Wielkanocnych; kurs zaś wieozorny, trwa
jący codziewnie od godziny 17—21, rozpooasnie się 
w dniu 3 maja br.

Ile przedsiębiorstw uruchomio.io 
w uh. roku we Lwowie?

Lwów, 2.1 kwietmla. Odbudowa życia gołpeiiarcz.go 
na terenie Lwowa rozwija slą po m ytli planów. M ia
rą potencjału rozwoju jest m. In. statystyka wyda, 
nyeh pozwoleń no prowadzenie przedsiębiorstwa. N ie
mniej charakterystyczno są też cyfry wykazujące od- 
niowno załatwienie próśb o koncesję, która dla da- 
petnlania abr.izu przytaczamy w nawiasach.

W  grupie handlu lieoz przeilatawla się następują 
co: w dziale spożywczym wydano 34 pozwolenia, przy- 
czem 77 załatwioon odmownie; w działo odzieży, 
tekstyliów i skóry 21 (28), w dziale urządzeń miesz
kalnych i muzyki 18 (30), artykułów chemicznych, 
optyki i zdrowia 10 (10), w działo księgarstwa, skła
dów papieru i przedmiotów sztuki 15 (IG), w dziale 
materjatów opalowych 1 (2). oraz w dziale kwiaciarń
2 (U).

W grupie rzemiosła,, w dziale budowlanym wydano

P. K. Boisk — Książnice W ielkie. Plsząe List dc 
nas, należy adresować: Redakcjo „Gońca Krakow
skiego" — „Kącik szachowy". W sprawie prenume
raty „Gońca Krakowskiego" należy zwróoió się do 
Adm inistracji, gdyż my tych spraw nie załatwia
my. Aby przeciwnika szybko położyć na łopatki — 
o ozem Pan marzy — trzeba dobrze znać teorję I 
umieć kombinować.

PI Pr. Wojciechowski — Przainyżl. Żądany oh przes 
Pana „Kącików szachowych" z ub. roku już nae po
siadamy. Poemacik „G m  w szachy** równocześnie 
wysyłamy pocztą. Reszta z nadesłanej przeć Pana 
kwoty pozostaje do Jego dyspozycji.

P. Z. Szymończyk — Kraków. Prosimy zaglądnąć 
do nas któregokolwiek dnia rano między godziną 
8 a 10 lub popołudniu między 16 a 17. Chętnie ogląd
niemy szachy Pańskiej konstrukcji,

P. P. Pacześniak — Drabinianka. Równocześnie 
wysyłamy pocztą pod Pańskim adresem te „Kąciki 
szachowe**, które pozostały nam jeszcze do dyspozy
cji. Równocześnie prosimy o nadesłanie równowar
tości w znaczkach pocztowych. Co się tyczy „K ąci
ków" w „ I.  K. P.“, powinien Pan zwrócić atę do 
Redakojl tegoż pisma, Kraków, Pitanduiklego 19. 
Żadnych książeczek szachowych nioposladamy.

26 pozwoleń oraz 2 załatwiono odmownie, w dziale
rzemiosła drzewnego 31 (2), zawodu krawieckiego 
90 (5), metalowego 82 (2), skórniczego 73 (4), fry 
zjerskiego, fotografiom; go i innych zawodów, t. zw. 
działu zbiorowego 54 (8).

W  grupie przemysłu gospodniego udzielono 26 po- 
zwoleń, przyezem odmownie załatwiono 171 podań.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 23 kwietnia. W ostatnich dniach 

zm arli: Roman Marzec, lat 35, pracownik firm y
..Scmperit*’ ; Katarzyna Depowtka, lat 78: Czesław 
Szafrański, ur. w 1942; Felicja Dobosz, lat 70, kraw
cowa; Władysława Jawor, lait 17, córka rolnika: 
Jadwiga Pytel, lat 2; Tadeusz Aleksander Jarosz, 
iat 46, inwalida wojenny.

Widowiska pasyjne 
w O beram m ergau.

Z rćguly, co dziesięć lat rozpoczynały sig 
w Oberanimergau słynne widowiska pasyj
ne. Zjeżdżały sie na nie tłumy cudzoziem
ców z całego świata.

Oyólny widok teatru pasyjnego w Oberantntt-rguu.

Widowiska te zawdzięczają swe powsta
nie niezwykłym okolicznościom. W roku 
1632 szalała w Europie morowa zaraza. — 
Mieszkańcy doliny Ammer znmknęlf szczfl- 
rno wszelki dostęp. Mimo to jednak pewien 
wieśniak rodem z Oberammergau zdołał 
zmylić czujność straży i przedostał «iQ z 
zagranicy do swej rodzinnej wioski. Naza
ju trz  znaleziono go martwym. Przyniósł za 
sobą zarazki strasznej choroby, która w 
krótkim  przeciągu czasu poczyniła wo wsi 
straszliwe skutki. Z pośród 600 mieszkań
ców gminy zginęły wówczas 284 osoby.

Przerażeni mieszkańcy, odznaczający 
się od dawna wielką pobożnością, uczynili 
wówczas solenny ślub, błagając Bogu o 
odwrócenie od nich klęski. Ślubowali mia
nowicie, że regularnie co dziesięć lat urzą
dzać będą uroczyste przedstawienia pasyj
ne, wyobrażające życie i mękę Chrystusa.

Tego rodzaju przedstawienia, znane już 
zresztą dużo prziedtem, odbywały się i po 
innych krajach, a brali w nich udział głó
wnie członkowie rozmaitych bractw reli
gijnych.

Niewątpliwie tak samo było w Oberam
mergau; dopiero jednak od chwili złe"*7- 
nia tego ślubowania nabrały one właści
wego charakteru misteriów religijnych, 
urządzanych odtąd regularnie, ustawicz
nie doskonalonych.

Pierwsze to. ekspiacyjue przedstawienie 
odbyło sio w roku 1634, w odstępach 10-eio 
letnich następowały dalsze aż do roku 
1674, poczem podjęto je na nowo w r. 1680, 
przestrzegając odtąd skrupulatnie okresów 
dziesięcioletnich.

Można śmiało powiedzieć, że całe Ober- 
animergau żyło temi widowiskami. Cicha 
ta wioska bawarska jest unikatem w swoim 
rodzaju, jest kolebką i siedziba całej ple
jady chłopów-artystów. Wszystka jej lud
ność bierze czynny udział w tych widowi, 
skach. Dzieci i starzy, nienadający się do 
większych ról, występują w chórach, w ro
lach statystów, żołnierzy rzymskich, żydów 
i t. d.

W przedstawieniu bierze udział około 
siedmaet osób.

Role głównych postaci są już od całych 
pokjoleń dziedziczne, przechodząc z, ojca na. 
syna lub na najbliższych członków rodzi
ny. Przywileju tego strzeże każda rodzina 
bardzo zazdrośnie, nie pozwalając wydrzeć 
go sobie konkurentom, których nie brak 
wcale. Mieszkańcy Oberammergau uważają 
sobie za największy zaszczyt objęcie więk
szej. odpowiedzialnej roli w tern widowi
sku, naprawdę zupełnie wyjątkowym.

Artyści wszyscy, bez wyjątku trak tu ją  
swe zadanie z ogromną powaga i nama
szczeniem. Przez całe miesiące, dzień po 
dniu, odbywają się próby, trwające po kil
ka godzin. Przed każdem przedstawieniom' 
o godz. 6 rano, odbywa się uroczysta Ms?* 
św. w obecności wszystkich grających, o1® 
wyłączając chórów i statystów. Ą kie(' /  
już ubrani w swoje kostiumy zb ie ra .9I(5 
na scenie, jeszcze raz, przed podniesieniem 
kurtyny, zanosza na klęczkach krótka mo
dlitwę do Boga.

Pod względem technicznym i artystycz
nym widowiska pasyjne w Oberammergau 
sto ją na bardzo wysokim poziomie.

Zbudowany przed kilku laty  no*v teatr 
jest rodzajem olbrzymiego hangaru, za- 
mkuiętego z trzech tylko stron. Scena, pozą 
którą otwiera się rozległy, wsi>anmly wi
dok na Alpy bawarskie, posiądę w pośrod
ku duży budynek z kurtyna i krzyżem, u- 
mieszczonym na frontonie-

W głębi tego budynku rozgrywają siq 
poszczególne fragmenty widowiska, jak  
Synhedrion, Ostatnia Wieczerza Pańska 
i t. p. . , .

Gdy jednak id«m o żywa akcję, z udzia
łem tłumu statytstów, wówczas widowisko 
przenosi sie na otw arta dużą scenę, mie
szczącą sie przed owym budynkiem. Wido
wisko wspaniale, znakomicie wyreżysero
wane i shąruionizowfinc!

Niezwyktein urozmaiceniem samej akcji 
są żywe obrazy, poprzedzające każdy waż
niejszy epizod z życia Chrystusa, obrazy, 
do których tematy zaczerpnięte są z No
wego Testamentu. Odznaczają s ięonew rąc ł 
artystycznym układem i pozostawiają nie
zatarte wspomnienie.

Zakończeniem jest potężne „Hosannąr 
Zmartwychwstania. Jerzy Soplica.

t«
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DR.A.WANDER
Kupno

i  Środek roślinny łagodnie 
A przeczyszczający, bezbo- 
■  LEŚNY, NIE WYWOŁUJE ZABU-

ZEN ANI PRZYZWYCZAJENIA.

Alt
CENA 20 PRAZETES ŻK. 2-40

DO  NABYCIA »» WSZYSTKICH
APTEKACH I DROCERJaĆh

--------- Nr. Re). 1873 --------------

A.C. KRAKAU

M I I I M T
D t f W A N ł

z p r z e d a je — kupuje  
K rak ów , D łu g a  23

Filatelistom uzupełniam na listy 
braków. Kupuję znaczki. Kraków, 
skrytka poczt. 391. 7039
Dentystyczne m ateriały kupuje. 
Na prowincji odbieram osobiście. 
Kraków', Mogilska 15a m. 10. Le- 
szcayńska. 6921
Kuplą terriera  ostrowtosego do ro 
ku. Zgłoszenia: Gonieo Krakowski 
Kraków „Nr. 6924“.
Rower męski w dobrym stanie ku
pię. Zgłoszenia: Sklep żelazny. 
Kasa. Kraków, Szewska 8. 
Książki używane beli dbry etyczne, 
naukowe, prawniczo kupuje Księ
garnia Trzocieckiego, Kraków, — 
Floriańska 39. 6839
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble używano ku
puje gotówkowe Hala Meblowa 
Kraków, Grodzkn 59. 7076
Mikroskop lekarski, laboratoryjny 
lub Boiclierta w dobrym stanie 
kupię. Podać opis, markę, cenę. 
St. Adamczyk, Odonów, ptn Knzi- 
mierza Wielka. 44)19k
Kupią fortepian, sypialnię, salo
nik, parę dobrych obrazów, bibljo- 
telkę lub pojedyncze książki, oraz 
dywan, parę kilimów. Tarnów, 
Watowa 17, m. 4. 4333k
Stereoskopowy fotoaparat lustrza
ny 6X13, najchętniej Rolleidoskop, 
kujpi: „Krakowiaczek", Kraków, 
Floriańska 2. 43»4k
Pey! wszelkich ras stale kupuje 
Hodowla, Kraków, Wadowicka 39 
(ostatni przystanek „tró jk i" Bo- 
rek-to, Wadowicka). 4335.];

Antyki przynieś do Komisu. Kra 
ków. Starowiślna 18. 42821;
Poszukujemy dobrych obrazów poi 
skieb m alarzy: Komis, Starowi
ślna 18. 43011;
Klubowy garn itu r ekóranny, po 
rządny, kupię. Kraków św. Marka 
19, narożnik Floriańskiej, Sklep 
tapieerski. 4366k
Kupią obrazy dobrych malarzy 
Komis, Kraków, Starowiślna 2Y, 
Sklep. 4435k
Flakony kryształowe na kwiaty 
poszukiwano przez Komis, Kra 
ków, Starowiślna 18. 4436k
Obrazy Wyczółkowskiego, poszn 
kiwane przez Komis, Kraków, ul 
Starowiślna 18. 4437k
Pianino, fortepian, kupie zarsn 
Haotdlairze wykluczeni. Zgł.: Go 
n-iec Kral;., Kraków. „Nr. 5501" 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania bieliznę pościelowa, koce 
zegary kapy pluszowe, oraz inne 
wartościowe rzeczy: Kraków, św 
Krzyża 7. sklep. 5598
Komis. Kra-ków. Grodzka 59, cie 
szy sic zaufaniem. 5732
Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze mę 
akie i damskie, oraz kostjumy ku
pujo za gotówkę: Skup i SprzedażUi - -  - - - -

D > o s z u l i u £ c ;
Ba lato d la  pani z córeczką pobytu 
(osobny pokój z wygodami), blisko 
Krakowa. Pilne wyczerpujące zgł.
Pod „839“ Biuro Ogł. F. Krajna, 

Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

OBRAZY
stare, zniszczone, malarstwo
zagraniczne, polskie przynieś

do fachowej 
b e z p ła tn e j oceny 

e k s p e rty z y
Kraków— Łobzowska 6

SALON OBRAZÓW

SPRZEDAŻ— KUPNO

Szczęśliu^ch 
i Spok&inych Świąt

życzy swym Klientom

9C en<rokom is“
Kraków, ui. Grodzka 9

Wesołego Alleluja
*ye*y

P. T. swym KlIJentom
Firma D/H „Centrala łwiatła"
Kraków, Dietla 35. Te). 167-27.

W P I S I
na 3-mietifczny

Korespondencyjny K u rs  
Nowoczesnej Księgowości
„•.•Oozególnem uwzględnieniem 
*’ ‘ęgowości przebitkowej wg. 
i ™  jednolitego p |ullu kont,
£^Z/*>ulo Sokrefarjat Publ.

s,k o ,X Zawodowej,
“  m «110f (Kzcbzow). ul. Hoff-

manowej 3, telefon '335 
Din absolwentów Świadectwa. 
ya żądania ezezegól. prospekty.

Izolacje elektryczne
Jak: F,r8*ld’ ‘Mmo Izolacyjna 
czarna. Impregnowane
(Bougglrobr i*»hut>ł>Munik,1.fo.
Kum, !«•!■*'■ d,a drzepleć na
Napięciach do 22.000 yolt _  
KAaipokty za^Adać. Taima Jac- 
‘‘ netfe i i“ne matorialy tooh- 
l<-‘Sin© polocA:

Niiro Tecłiniczno-HanmoWe
Jan JUKA. M ( w i
S‘ar«WI*lna 22 -  Tel- 103 <i»-

R o ln e c i )
żądajcie tylko PRAWDZIWEJ 
“ ' TU--------- ----- ---------CENTRALINY - MICHAŁOW
SKIEGO najlepszej do hodowli 
1 szybkiego tuczenia świń 1 
trzody, znanej j używanej od 
40-tu l a t  D n 1 k n j  o 1 e ' we 
własnym interesie naśladow-
uiotw o jmdobnej nazwie „Cen. 
tra liua  Oko". PrwPrzeciwko fabry
kantom bezprawnie używają- 
oym zastrzeżonej w Urzędzie 
Patentowym nazwy „CENTRA
LI NA“ nr. rej. 27553, wdroży, 
lismy odpowiednio kroki sądowe. 
Biura sprzedały Centrallny- 
Michałows kiego. W a r sz a w a ,  
ul. Marszałkowska Nr. 33, m. S, 

telefon 997-63. 4415k

Pierackicgo 4. 6194
Maszyny do pisania dla klientów 
zakupi zaraz B/H. „Fiducin", K ra
ków, Florjańska 15. — (Należy 
przynieść). 6081
Spódniczkę brązową, płaszcz plu
szowy kupię. Kraków, Grodzka 47, 
pralnia. 6453
Dufresne: Podręcznik gry w sza
chy, polski lub niemieoki, najnow
sze wydanie, kupię. Zgłoszenia: 
Kraków, Hala Meblowa, Grodzka 59 
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąo dobrze: 
A ntykw ariat Adam, Kraków, Szpi
talna 5. 6770
Srebra, platerów, kryształów, por
celany, fotoaparatów, teczek, wa
lizek, harmonij, patefonów, płyt, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Centro- 
komis", Kraków, Grodzka 9. 6849 
Dywanów perskich, żywieckich, 
kilimów, narzut, pościeli, bielizny 
poszukuje „Oentrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 6850
Fufsr damskich, męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fu
trzanych, kołnierzy, wszelkiej gar
deroby poszukujemy: „Oenlroko- 
m is“ , Kraków, Grodzkn 9. 6856
Futerał na skrzypce niezntszczony 
kuplę. Wind.: Salon „Ligja", K ra
ków, Wielopole 14. 6874
Basen płaski, szpitalny, dltt cho
re j kupię. Jurkowski, Kraków, 
Wolnloa 13. 6971
Wywrotki, szyny wąskotorowe 600 
mm., 2 betoniarki, lokomotywy, 
ciągniki, wzgl. traktory  z prey- 
ozopkami, poszukiwano colom kup
nu lub dzierżawy. Oferty z doklad- 
nemi podkładkami do Gońca K ra
kowskiego, Kraków, „Nr. 4474k". 
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje, płacąc najlep
sze ceny: A ntykw ariat Adam, — 
Kraków, Szpitalna 16. 6775
Wól platon ogumiony lub nie, ku
pię natyebminst, ewont. wydzier
żawię (dzierżawę zapłacę ewont. 
zgóry), nośność od 3—5 ton. Wia
domość: Biuro Zleceń Sroczyńskie
go, Kraków*, Starowiślna 27, — 
telefon 128-41. 4476k
Buciki dziecięce, męskie, damskie, 
pantofle ranno pyjamy. szlafroki 
zakupi dla klientów Sklep Pośre
dniczy, Kraków, Starowiślna 27, 
telefon 128-74. 4477k
Srebro stołowe, platery, krysztnły, 
oraz łom srebrny kupi natyolimtast 
Sklep Pośrednlozy, Kraków, Staro
wiślna 27, tel. 128-74, 4478k
Ubrania męskie, płaszcze, trcncze, 
m arynarki, spodnie kupi d la klien
tów Sklep Pośredniczy, Kraków, 
Starowiślna 27. tol. 128-74 . 44 79);
Zegarki męskie, damskie, oraz 

ierścionki, bransoletki knpi dla 
lienla Sklep Pośredniczy, K ra

ków, Starowiślna 27, tel, 128-74. 
Kupuje różne używano meble, sza
fy, łóżka, materace, krzesła, stoły, 
tapczany, rozkłndankl: Kraków, 
Krakowska 3B, sklep mebli. 7015 
Flasehanzug 1009—3000 kg. w do
brym stanie, kupię. Oferty: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr, 7020". 
Dywanów perskich poszukuje — 
glace najwyższe oeny: J. lirachel 
,a*°® Dywanów. Kraków. Florjań. 

«ka 8-, 9388U
ł*. 18 „kopojemy psy rasowo: Kra
ków, T raugutta  20/1, 1278k
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż ooema: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków. Stra. 
dom 18. telefon 140-83. I742k
Obrazy, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryne" Kra- 
iów. Sławkowska 6. 2239k
Dywany, Obrazy, Kupno, sprze
daż, ocena Kraków. Floriańska 8 
r^ ylm uje do komisowej sprzeda- 

ora® kupnie obrazy, perskie 
makaty, świeczniki mo- 

8Z,®?« antyczne meble Itp. dzieła 
n j f t a  porcelanę, oraz cale zbiory: 

knn ,9*utec.be Knnstladen". Kra- 
, ntatrB8S0 (Sławkowska 10)

K wulsm 88-87- 5713k
s a  3  T  aPrzed.njemy używa-
Kraków
tafnPT 1 b U  ubrani©, epodnie. w łS S n J d?h ttIe raeeki©. średnia

Kraków. Adolf Rit)er.p ia tz 46.
,p,u.>Bu.ie dzteJS* Tarderobe męską 
damską bieliznę 1 inne

Kupią różne akcje, listy  zastawne
stek 1 j6kiflv Wa«zaw a: 
Aleksander Czekay, skrzynką po
cztową 1008. 4027k
A. Jachlm akl. — Kraków, Bożego 
Ciula 4, przyjmuje do komisowej 
sprzedaży fn tra  i wszelka garde
robę oraz przerabia fu tra  i koł
nierze. 361 Bk
Spodnia ciemne lub wizytowe i 
pumpy kupię Kraków. Krowoder- 
sku 13'6a. 1269k
Parski dywanik, kuplę- Kraków, 
św. Marka 19, narożnik F loriań
skiej, Sklep tapieerski, 6450

Jżywnnej Odzieży, Kraków, Piao 
Dominikański 1. 6111
Kupują w większych ilościach 
skórki królicze, białe lnb popie
late, niewyprawlone. Kraków, ui 
Felicjanek 16/9. 6159
Siatką drucianą, kupię. Zgłosze
nia z opisem: Adam Mnrszałko- 

• wieź, Zgłobice, p. Tarnów. 5897 
Kupuje używano maszynki do mię 
sa i części, Szlifiernia, Kraków, 
Dietlowska 46, Myszkowski. 6183 
Pianino, krótki fortepian, kupię 
natychmiast. — Spłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6228". 
Książki kupujemy szczególnie en 
eyklopedje, wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Sto 
fana Rumińskiego, Kruków, K ar
melicka 29, tel. 141-34 i Krakow
ska 18, tel. 114-38. 641
Patefon, w dobrym stanie, kupię, 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7022".
Najwyższą cenę można osiągnąć za 
płaszcz prochowiec, bieliznę męska 
i damska, ubranie, spodmie, płyty 
dywany w Komisie, Grodzka 59. 
Najszybciaj sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12. w podwo-rcu 
Kupimy: suknio letnie, kostjumy, 
ubrania, trenezc: Komis, Kraków, 
Adolf H itler-Platz 12, w podwórcu 
Płyty grnmof., używane (też łom) 
kupię. „Fiducia", Kraków, Flo 
rjańska 15. 6083
Używaną garderobę kupuje: Kra 
ków, Dietla 19/17. 6176
Filatelistom uzupełnia. kupuje 
wszelkie znaczki „Mundua**, Kra 
ków, Adolf Hitler-Platz Nr. 37. 
Kupujemy ubrania, płaszcze, futrn, 
lisy, aparaty  fotog*., obrazy, kry 
sztaty, kilimy, dywany, porcelanę 
i inne przedmioty: Komis, Kra 
ków, Plac Dominikański 4. 6353
Płaszcze, kostjumy, ubrania, spo 
dnie, bieliznę, obuwie kupuję, plącę 
gotówką: Sklep, Kraków, Długa 32 
Kupujo obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrze- 
ciki, Kraków, Wiśina 9. 6410
Słradom 16, Dom Komisowy przyj
muje różne przedmioty do szybkie 
sprzedaży. . 6422
Pióra Pelikan kupuje i naprawia 
firm a Z. Mystakowskl, Kraków, 
Szpitalna 3. 6482
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków,. Łob" 
zowska 6. Salon Obrazów. 5278 
Kupie lisa srebrnego, ładnego, 
dlugośoi 120 centymetrów od gło
wy do ogona z ładnym włosem. 
Zgłoszenie: Proszowice akr. Nr. 39 
Kupią części dentystyczne. 8—11,
4—6, Kraków, Krakowska 18/6. 
Pianino — fortepian krótki ku
nie natyclimiast. Kraków, Jagieł 
louska 16/6. 5499
Gotówka płaci najwyższe oeny zn 
ubrania palta, płaszcze damskie, 
meskie. sukienki, kostjumy, bie
liznę obuwie dywany, kilimy »a_ 
tefony i płyty, nawet połamane: 
Sklep. Kraków Krasowska 80 
Obraz sprzedasz najkorzystnieji 
Wnwrzeotoi. Kraków, Wiśina 9. 
Kupujemy za gotówkę patefony 
walizkowe 1 elektryczne, froterfti 
różne aparaty techniczne płyty, 
nnweit połamane kryształy tylko 
w stanie pierwszorzędnym: 
ków. Krakowska 36. sklep. 
Sypialnią. Jadnlnlo pokoje kombi
nowano. różne meble używane ku. 
puje gotówkowo Hala Meblowa 
Kraków Grodzka 59. 5595
Potrzebujemy ubrań, spodni, ko
stiumów. płaszczy, fotoaparatów, 
sukienek, patefonów. lisów, fu ter 
do natychmiastowej sprzedaży: — 
Komis. Kraków Grodzka 69. 
Obrazy oraz zegar ontyczny kuplę 
Partykowskn. Kra-ków-Łnglown i-kl 
Ułanów 377. 1969k
Dywany perskie, żywieckie, ręcz
ne. fabryczne kilimy kupuje za 
gotówkę firma M. Pleszowskl, 
Kraków. Mały Rynek 2. 2255k
Akcje — listy zastawne. ziemskie 
miejskie 1 prowlnojomalme, inne 
papiery procentowe, kupony, ku

Kra-
3590

puje — sprzedajo Dom Bankowy 
Wolt —Voinński I Skia. Warszawa Nowy 
flwla-t 19. 2934k
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana, komis najkorzyst
niej: Dom Handlowo-Przemystowy 
Eugeniusz Dresohcr. Kraków, ul. 
Sławkowska 6, tel. 226-90. 4819
Kupuje używana garderobę! K ra
ków. Bracka 10/7 oficyna. 4820 
Kupuje książki, encyklopedie her- 
barze. aparaty fotograficzne In
strum enty muzyczne, obrazy: An- 
tykwamla Stanisława Pelc, K ra
ków. św Marka 25. 4957
Obraz dobry kuplo zraz. Ofertyi 
Goniec Krak. Kraków, „Nr. 5141". 
Kuple patefon na chodzie, lub 
popsuty werk membrano i Inne 
części patefono-we. wykonuję także 
naprawy. Kraków. Starowiślnn 
65/67. m. 8. oficyna.
Wózki dziecięce odmawia, pokry
wa cerata oraz kupujo zniszczo
ne. Kraków, ul. Krowoderska 51, 
Sklep. 5192
Poduizki pierzane porządne kuplę. 
Kraków, św. Marka 19. narożnik 
Floriańskiej. Sklep tapieerski. 
Kuplą lodówkę pokojową. Zglosz.: 
Oonioo Krak-, Kraków, „Nr. 5955" 
Piekarnik (bratrura), elektryczny, 
gazowy kupią, zamienię. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5957" 
Obrus, serwetki, duży wzór ukraiń
skl, wyszywany 1 dużą teczką skó- 

: Gonleorżaną kuplo Zgłoszenia:
Krak., Kraków, „Nr. 5997". 
Futerał do Rotiny w dobrym s ta 
nie, kuplę. Kruków, Długa 21, m. 4

Kuplą torricra szorstkowłosego 
(ewont. ©nciłke). Kraików, Jag iel
lońska 9, m. 4. MM
Kupię ładny zbiór znaczków pol
skich lub zagranicznych. Kraków, 
Karnie ile ka 159, m. 2. 0088
Zmieniacz, nawet bez wzmacnia 
cza, kupię. Zgłoszenia: Goniec Kra 
kowaki, Kraków, „Nr. 6088“ . 
Chromonlklowana lóiko lub par© 
bez materacy, również stolik, ku 
pi© bezpośrednio. Stogenja Kukul 
fika, Jasio. 6141
Materace włósienne kupię. Krn- 
ków, św. Marka 19. narożnik Flo 
r.iańskic.i. Pracownia tapiceraka.
L iw  niebieskiego, ładnego, dużego, 

““ ii©< ~kupi©. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6232“ .

Matrymonialna
Szukam męża-przyjaeiela, inteli
gentnego. Jestem starsza, nie
brzydka, wesoła, z dobrej rodzi
ny. Mam miesz.knnie pokój — ku
chnię w śródmieściu. Mieszkam z 
m atką. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7932".
Napisz m atrymonialnie pod „A- 
nenion" lnb „Irys"  Biuro Ogło
szeń Kraków, Sienna 12, a po- 
znajRz dwie 19-lctnic, towarzysz
ki. Panowie do 30. inteligentni, 
przystojni, proszeni o napisanto 
niounonimowo, fotografia. 7099 
Przsmyslowi«c-rolnik, właściciel 
fabryk i m ajątku ziemsk., lat 48,
pozna panią reprezentacyjną^ uro
dziwą, kulturalną, tylko z dobrej 
rodziny, może być zupełnie biedną, 
chętnie muzykalną, stan  obojętny, 
nil lat 30 do 38, cel mntrym. — 
Listy z fotografią proszę nadosla«s 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4925" 
Urzędnik lat 32, wzrost średni, 
sympatyczny, zgrabny, zrównowa
żony, pochodzonin wiejskiego, nie 
biedny, pozna parnię ładną, nie 
małą, nie szczupłą, inteligentną. 
Prowincja pierwszeństwo. Foto
grafia  konieczna, która napowno 
zwrócę. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków, „Nr. 6639". 
Trzy młode, zgrabno: Władzia 
Heleia, Marysia, kończące wy
kształcenie handlowe, pragną po
znać panów kulturalnych. Wdow
cy niewykluozeni. Coś mabrymon. 
Zgł.: Szczucin. Poste restante II, O. 
Energiczny, miody (23), przystoj
ny, zamożny, z własnem mieszka
niem, szuka żony podobnych wa
lorów. Poważno zgłoszenia: Gomleo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 4082k". 
Wybitnego intelektualistę pozna 
20-lctnia, przystojna, zgrabno jisn- 
iifl, średnio wykształcenie, duże 
Wodory towarzyskie. Cel m-atrym. 
Zgłosz.: Goniec Krakowski. K ra
ków, „Nr. 6897“ .
Pragną korespondować z kultural
nym, starsiym  panem, któremu 
życie nie orzczędzilo gorukioh roz
czarowań lub obeszło «ię okrutnie, 
czyniąc chorym lub ułomnym. Cel 
mntrym. Gonioo Krak., Kraków, 
„Nr, ttócJS".
Dwlą panienki inteligentne z do
brego domu, poślubią pnuów fa- 
ohowców, średniego wzrostu, do 
lat 86. Biuro Ogłoszeń, Kraków. 
Sienna 12, „Młodo". 6523
Czy pozna zieminnin lub zamożny 
pau z wyikszłatccniem unlwers., od 
,W—415 lal, panią po 4-0-ce, iniłą, 
prawdziwie dobrą, wyksztnł., za
możną. Cel matrym. Zgłoszenia 
pod „Elżunin" Biuro Hniwzyc, 
Kraków, Jagiellońska 7. 6955
Agronom, wysoki, bez nnlogów, 
w pełni sil, zamożny, majątecnek, 
dom w mieście i piękne przedsię
biorstwo, samotny, pozna w celu 
matrym. dolirzo prezentującą się 
towarzyszkę pracy i żyelo o szla- 
clictnyeli waloraeb pannę lub wdo
wę, do ląt. 36, bez majątku, leoz 
z sercom, kulturą i charakterem. 
Pod uwagę wezmę tylko jkiwiiżuo 
zgłoszenia ewent. z fotografią, któ
re kierować proszę Gonioo Krak., 
Kraków, „Nr. 4661".
Separowany, etatowy pracownik 
miejski, na stanowinku, lat 52, 
pracowity, zapobiegliwy, spokoj
ny, — pozna jianią spokoj
nego charakteru, z mieszkaniem, 
tej samej niedoli, lnb wdowę. Cci 
mntrym. Zgłoszenia do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 4781".
Panno, la t 30, wyjdzie zamąż za 
pann, do lat 45, zawód obojętny. 
Organiści mile widziani. Poważno 
Zgtoaz. Gonico Krak., Kraków, 
„Nr. 4821"
Kawaler, la t 28, pozna pannę w 
celu mntrym., do la t 24. Łaskawe 
zgioszenin kierować do Gońca 
Krak., Kraków „Nr. 4828". i 
Pani, lat 35, zamożna, na stano
wisku, z powodu braku ozasu, po
zna pann od la t 40—45, godnego 
na męża pod każdym względem. 
Zgłoszenia z fotografią, którą 
zwrócę. Gonioo Krak., Kraków, 
„Nr. 4864"
Kawaler, lat 30, fachowiec, pozna 
pnnnę niskiego wzrostu, nio szczu
płą, nieealkiem bledną, oliętmo 
pracującą, posiadającą mieszkanie 
własne, może byó również poza 
Krakowem. Cel matrym. Nieano- 
nimowe zgłoszenia konieoznio z fo
tografią  zwrotną: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5536".
Wdown po trzydziestce inteligent
na. przystojna, sklep, mieszkanie 
w Krakowie, poślubi stosownego 
pana Separowani wykluczeni. Zgł. 
łonieo Krak., Kraków, „Nr 5714". 
Przystojny, inteligentny brunet, o 
dobrym obarakterze, pracujący w 
Rzeszy, z zawodu kowal, lat 24, 
pozna w cełu m atrymonialnym pan
nę do la t 23, milą i dobrą. Powa
żne zgt. i zwrot fo tografii: Go- 
nieo Krak., Kraków. „Nr. 5725". 
Kawsltr brunet, bogaty, pragnie 
porano m atrymonialnie pannę do 
nt 22 bardzo ładną. Inteligentną 1 

lubiącą sporty. Poważno zgłosze
nia z fotografią, którą zwrócę: 
Gonleo Krak., Kruków. „Nr 5755" 
22-lslnl, przystojny inteligentny, 
muzykalny, charakter, posadą po
zna pannę tyeli snmycli znlot., we
sołą bogatą, do lat 20. Cel ma
trym  Poważne zglosz. z fologr. 
kierować: Gonleo Krakowski, K ra
ków „Nr. 5756".
Potnaninnka lat 21, miła, nie
brzydka, c. szatynka, m atura, na- 
wiąże korespondencję z inteligent
nym, wykształconym, przystojnym 

aneni do lat 27. Cel mntrymon. 
gl. ewent. z fotografią kierować: 

Goniec Krak., Kraków, „Nr 5759". 
Dwlo młode blondynki, wesołe, mi
le, lecz biedno, lat 20, z braku
czasu pragną pomiąć lianów do lat 

stanowiskach, cęj mntrym.W na __________ _ _______ ___
''otografja pożądaną, za zwrotem 

kierować: Gonieo Krakowski, K ra
ków, „Nt. 5704".

K ulturalna, przystojna Polka, stu- 
dja, n-awiążo korespondencję w ee- 
lu m atr. z panom solidnym, kul
turalnym  a wyŻK/em wykształce
niem ną stanowisku, do lat 85. 
N-iepnoniuiowe zgłoszeniu możli
wie K fotografią proszę kierować: 
Kraków, Skrytka pocztowa Ni'. 
178 5779
Dwis młode, szczupłe brunetki, 
miezależnę, podobno niebrzydkie, 
pragną juwmać dwóch inteligent
nych lianów o dobry-ni charak te
rze w wieku 35—42 lat. Cel mn- 
rymou. Zgłoszenia « fotogr,, za 
zwrot któryeh ręczymy: Goniec 
Krakowski. Kraków. „Nr. 5904". 
Panna lat 28, wysoka, zgralmn 
brunetką, dobrego charakteru ««- 
modzielus, pozna pana na stanowi, 
sku do lat 40, inteligentnego, do
brego elin-rakteru, w celu matrym., 
anonimy kosz. Zgł.: Gcoiieo K ra
kowski, Kraków, „Nr. 5934". 
Panna lat 27, wysoik*. ładnie zbu- 
downna, blondynka, przystojna, 
pogodnego charakteru, gosjiodnr- 
na. wyksztnłcenio średnie, samo
dzielna, niebiedna, pragnie poznać 
lżona inteligentnego do lat 40 w
celu matrym. Zgłuszenia tylko po- 

Ooni — - - —ważne: Goniec Krakowski, Kra
ków. „Nr. 5935".
Dwlo wesołe, przystojne, wysokie 
szatynki, inteligentno, muzykalne 
ze średniem wykształceniem, ns- 
wlążą korespondencję w oclu ma
trymonialnym a pnnnmi o podob
nych zalotach do lat 35. Goniec 
Krakowski. Kraków, „Nr. 5945". 
Panna 27-letnia, blondynka, wła
sna realność, pozna w oclu matr. 
pana o sziaehctaem sercu bez na
łogów ze sfer handlowych lub n#e- 
micślniczyeh od 35—45 lat powa
żnie myślącego. Zgłosz. ze zwrot
ną fotografią: Gonieo Krakowski. 
“  "w, „Nr. 5968".Kraków,
Kocham
ehetne,
młoda, inteligentna, bardzo dc 
brzc zbudownnn. wysoka nn 1.65 
m„ dobra gospodyni, lecz bied
na. Szukam towarzysza życia w 
oclu mntrym. mądrego, wysoce 
kulturalnego, subtelnego, do lat 
40. Wyczerpująco mlennonimowe 
zglosz : Gonleo Krakowski, K ra
ków. „Nr. 5086".

wszystko, co jest szln-
piękne i dobre. Jestem 
inteligentna, bardzo

Zguby — kradzieże
Zgubiono książkę Ubezp. Spoi, nn 
nazw. Salwa Maria, Kraków, ul. 
Kościuszki 40. 7200
Skradziono pnaziport na konia Nr. 
2137. Proszę o zwrot. Pooiekown 
Ju lia , Piaski Wielkie 74. 7214
Skradziono dowód osobtaty Nr, 
95/40, wydany pracą Zarząd Gminy 
Oleśnica, pow. Busko, nu nazwisko 
Golba Zygmunt, nr. 29. X II. 1900. 
Skradziono Kennknrtę, wystawio
ną nu nazwisko Drwięga Marja, 
Sanok, Zagnrann 2. 3816k
Zgubiono w Krakowie 24. I I I  1948 
Kennkartę Nr. 1342, kartę prze
my slową, oraz zozwolenio no i»ro- 
WMulzcnlo sklepu , wydaną przos 
8'taro«twTo w Nowym Targu, oraz 
inno dokumenty na nazwisko Józef 
Skubisz, Zubsuche, gn>. Poronin. 
Łaskawego znalazcę proszę o zwrot 
pocztą zn wynagrodzeniem. 4S79k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 1134, łle- 
sebeinigung na nazwisko Chttilzlo 
Michał Medyka, pow. Przemyśl. 
Skradziono książkę Ubezpieczalnl 
Korski Micha) i Kennkartę Kor
ska Albina, wydnma w Krakowie 
Nr. VII/29778. 5858
Zagubiono ilnia 18. II. 1943 Kenn- 
knrtę Nr. 30, wydaną praw  Sta
rostwo Powiatowo Jarosław , nn 
nazwisko Flis Marek z Wolt Zar- 
ezynkiej, pow. Jarosław . S040k 
Skradziona dnia 23. IX. 19-12 r. 
Kennkartę na nazwisko Mnrja 
Kurzyńsko, znm. w Przemyślni, ul. 
Scbieastnndstrasśo Nr. 48, wystn
wioną przez M agistrat w Praemv- 

■ " T y j .  i94fl r. —ślu w dniu 10. VI. 1942 r. 407»k 
Zagubiono Kennknrtę, wystawioną 
przez M agistrat Sandomierz nn 
nazwisko Kiniorska Jadw iga, nr.
» .  X. 1908 r. w Gołębicach, pow. 
Sandomierz, znm. w Hfandom terzu, 
ul. Oegielniana l i .  4074k
Karctm arczuk Władysław zagubił 
Kennknrtę, wystawioną przez gm. 
Telatyn, pow. Hrubieszów. 4970k 
Zagubiono Kennknrtę Nr. 2552 nn 
nnzwiako Kopyto Helena, wysła
wioną przo« gminę Trzośń, Kreis 
Dębien. 407Tk
Nn stacji kol. Przeworsk zgubiono 
dyplom mnlnesko-lnklerniczy, mo- 
trykę urodzenia, dowód osobiaty 
tymczasowy na nazwisko Lenard 
Stanisław’, oraz gotówki 148 zt. — 
Znalazca proszony Jest o zwrot 
dokumentów za wynagrodzeniom 
na adrea: Lennrd Stanisław, Ula
nów, ul. Tnnewskn 330. 4078k
Skradziono 3. III . 1943 Kennkartę. 
wydana przez Starostwo w Dębiey 
nn nazwisko Mitu Stefan. 40H4k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 3549, wy
daną przez Starostwo Powiatowo 
Dębien na nazwisko Łaboolin .tan i
na, znm. w Zbydniowie. 408(>k 
Zgubiono Keniikartę, wystawioną 
w Nloku na naowisko Józef Mn- 
zurozak. 4085k
Zagubiono Ken-nknrtę Nr. 1758, 
wystawioną praos narząd Gminy 
Mieleo na nnawlsko Niedświecka 
Watorla. Mieleo. 4463k
Skradziono Kennknrtę. Ausweis 
Nr. 6886 na nazwisko Sokół Aloj
zy. Cyrnnkn, pow. Mielec. 4464k 
Skradziono Kennkartę. Anna Ro- 
szezyk, Mieleo. 4465k
Zgubiono koncesję na prowadzenia 
sklepu jarzynowego, świadectwo 
ukończenia szkoły ogrodniczej w 
Tarnowie, zezwolenie u» używa
nie roweru, hgltym ncję sekcji wa
rzywntczej i Inno dokumenty. Dso

“  fcFranciszok, Rzeszów, Galęzinwska 
Nr. 14. 44661;

608.Skradzionoknrtępraoy N r903/146 
t, Reiehshof.Pałka Tadeusz,

Zgubiono Kennkartę Nr. 125 nn 
nazwisko Sokalska Zofjn. wysta
wioną przez gminę Gawluszowloe, 
Skradzione w Krakowie w tram 
waju lta ji nr. 1, dnia 21'4. 194,1 
wTran z torebką damską. Kennksr- 
tę  nr. 1361 na nazwisko Sowińska 
Anna, oraz wszystkie dokumenty
proszę zwrócić pod adresem: War-
szawa. Królewska 14, m. 9. Pie
niądze zatrzymać. 448 lk
Skradziono Kennkartę, wyotawio
ną w Krakowie nn nazwisko Ko- 
fińok “skn Eleonora, Kraków, Grze- 

5627
radziono w tram w aju Nr. 1, dn. 

26. III . 1943 Kennkartę na nazwi
sko Stefnnja Swolkleń. wystawio
ną przez Kom. Obw. ITI w K ra
kowie. Słoneczna Nr. 4/90. 5636
Skradziona Kounkartę Nr. 1443,

gćrzeeka 14/12.
Skr

gmina Ozarkowa, wystawioną przezŁ  -  - - »»■andkcmuilrarzn Kazimierza Wici 
na  nazwisko Break Jon. 8625

S
uUCJAN Łodzią pONIftSKI
przeżywszy lat 46, zmarl
dn. 21. IV. 1943 po długich 

i ciężkich cierpieniach. 
Odprowadzenie do grabu ro
dzinnego odbedżle się dn. 
24. IV. 1943 r. o godzinie 
il-te j z Kaplicy Cmentarzu 

Rakowickiego,
MSZA $W. ŻAŁOBNA 

odprawiona zostanie we 
wtorek 27. IV. lir. o godz. 
8 rano w kościele SS. K ar
melitanek w Krakowie, 
przy ul. Kopernika 44, 
o czera zawindajuia w głę
bokim smtlt-ku pogrążona

Zona, Diisci, Matka
72OJ i Rodzeństwo.

JAN WIKTOK CEKIERA
długoletni pracownik 
M. K. Elektrycznej, 
przeżywszy 1. 53, ztnttrł 

dniu 17. II. 3943 r.
Nabożeństwo żałobne

70, spokój duszy od
będzie sio dniu 30-KO 
IV. 1943 w kościele pa
rafialnym w Podgórzu 
o czym zawiadamiają 
Krewnych i Znajo
mych pogrążeni w cio- 
kini smutku 

Żona, Synowie, Córka 
i Wnuki

PODZIĘKOWANIE.
Praewlolobn. Duchowień
stwu, S8. Sznrytkom, oraz 
wszystkim, którzy oddali 
ostatnią poalugę ś. P-
Annlt HL0USZEK-06RNE3
nieodialownnoj Żonie, Cór
ce i Siostrze, zgasłej przed
wcześnie w Rabce, duta 
11 mnroa 1943, składamy 
głębokie, z serca płynące 
podziękowanie.

Mąt z ebretzką, mslks 
4445k i rodzeństwo.

Zgubione Kounknrtę wystawioną 
w Krakowie na nazwisko Gawra 
Antoniną, książkę od konia, doku
menty doroikarokio i kwity dodat
kowe wraz z kurtami żywuośclo- 
woml nn nazwisko tlnwet Auto- 
nlna. Łaskawego imalaacę proszę 
o zwrot zn wyngrodzonlctn. 
Zgubiono legitymację szkolną w y  
stawioną pracz Dyrekcję Szkoły 
Handlowej w Krakowie na naI.'?\l," 
sko Przystał Jadwiga.
Zgubiono 1 kwietnia 1943 w po
ciągu nn linjl Zokepane—Kraków 
Kennkartę Nr. P/2734 nn nazwisko 
Pacliytcl M arja nr. 6. 6. 1900 r- 
wystawioną przez iawidkomissran 
Myślemlao 15. 1. 1943 r.
Skradziono Karlę Pracy na nazwi
sko Kon toczną Zofia
rek Fnlęoki, Parkowa 275. 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą ius 
naiw isko Dr. tklnzór j \ ,’nf lJmty. 
wystawioną w Booltol !•>. 8. t»4J
Nr. G. 1030.
Zgubiono legitymację konsmnową 
Fabryki Kabel na uuzwusko Mi- 
cliaJina Kncetf. „
Zgubiono Kennkarlę Nr. 85769 nu 
nazwisko l<apoifa Auuui, wy«Ii»n»» 
w Krakowie. „
Zgubiono Kennkartę Nr. 'F '8 4 -  
196 na nazwia-ko Mazanek “ tefn- 
nja, wystawioną preeo Łrali0'';,f .1 
Urząd Obwód. “7“ ,
Skradziono dnia 6 kwietnia 194.1 
Kennkarlę wyd. pracz kruk. Ura. 
Obwód, na nazw. Wącholn W an
da oraz kartę prany, legitymację 
fabr. przepustkę uocaią. #780
Skradziono Kennknrtę, w y laną  
przez M agistrat w ZnakówI# nn 
nnzwlako Kara# franciszok. 5741 
Zgubiono przy wysiadaniu z po< 
ciągu na otncjl Kocmyrzów Kona- 
kartę Nr. 611, wydaną przez tT- 
raąd w Kazimierzy Wielkiej nn 
nuzwioko bis neleno w Kazimie
rzy Wielkiej- #747
Zgubiono Kennknrtę nn nazwisko 
Jozefa Ohwdorokn, znm. w Zawa
dzie Szwnbek Nr. 144, wydaną 
przez Gminę Siepraw, powint K ra
ków. ®7®®
Zoubiono Karlę roąpoznnwezą, wy- 
■lana w Obwodzie Kraków, ul. 
Rakowicka, Nr. V-935!Mi. oraz, za
świadczenie Bondlenstu nn na
zwisko Miiller Tadeusz. Zunlntcn 
proszony o zwrot. 5771
Zgubiono Kennknrtę, Nr. 8/1652. 
wystawioną w Myślenicach na na
zwisko Branlsłnwn Starowicz wieś 
Bcner.-irka p. Krzywnezka. 5772 
Zgubiono 5 kwiotnin br. Dlouat- 
nuzweiz Nr, 115 wystawiony przez 
lleeroakraftfnhrpark nn nazwisko
Olejniczak Zenou, Kraków, Ju lju- 

i78'sza Łea 5n.
Zgubiono Kennknrtę

5786 
wydaną w

Krakowie, kartę  pracy, legltyma- 
'Bko sof taeję 1 przepustkę uu nazwisko 

Buf nul, Kraków. Grodzka 4, m. 6, 
Proszę o zwrot za wyuagroddze- 
tnlom. . RTII3
Skradziono Kennknrtę na nazwi
sko Edward i Władysława Faber 
i Nachtpassicrsclieini ^ ' ' a n y  
przez Krakau, Postnmt 2, 5795
Zgubiono Kennkartę Nr. 332 nu 
nazwisko Anielu Bnrun. wydaną 
przez gminę Siepraw, pow, Kra
ków. , . "“A0
Zgubiono toozkę wraz z książką 

samochodowej «» nazwiskoitobożntak" Antoni, Kraków. Kro
woderska 17, m. 10- Łaskawy zna
lazca zechoo zwrócić sa wynagro
dzeniem. , .
W drodze z Krzoozowio do lęn- 
czynka zgubiono w marcu br. do
kumenty i papiery ooobiste nu na 
zwisko Wiki aria ślusarczyk. Zna
lazca proszony o zwrot ja  wyna
grodzeniem pod adresem: Kraków, 
Kns, Wielkiego 75. m. 7. 5858
Zgubiona Kennkartę i legitymację 
Szkoły rolniczej w Brouowleąeh 
Wletkleb na nazwisko Sikora Bro
nisława. Mydlnlkl Nr 87. 
Zgubiono Keimknrtc Nr. 98258 wy
stawioną Borek Fąłęekf. Jan lga 
Liszka. Kurdwanów Nr. 47,

utec.be
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NIE W HUMORZE? 
Cói dziwnego: mów ojcu 
dolega reum atyzm , a 
w domu zapom niano  
o A splrin . Pamiętajcio 
więc, że

Sprzedaż

ASPIRIN
'' w ka/łdyw donw

Nr. r«j. M4.
Do nabycia tylko w  •  otokach. 

Canas 20 tabi. V. 1.75.

ZAKŁAD KRAWIECKI
przerabia modernizuje garderobę 

damska — męska.
KrakAw-Podgńrze Czarnieckiego I

(sklep frontowy).

KSIĄŻKI kupujemy
płacimy dobre ceny:

ANTYKWARJAT „ADAM "  
Kraków, ul. Szpitalna 16 (róg 
żw. Tomasza) i Szpitalna 5.

P . W Y S O C K I
Kraków, Florjańska 18, tel.175-71. 
Transporty samochodowe, kolejo
we, przewozy lokalne oraz tadunki 

zbiorowo. 4279k

S K Ł A D  M E B L I
BMACIA ..... sa. SE.

J ó z e f S zczurek
sypialnie, jadalnie, gabinety, 
kuchnie i m eb le  biurowe 

KRAKÓW, Stolarska 7, I. p„
tel. 161-05. Konto: Kommerziul- 

bank  K raków , Nr. 5211.

W E B IE
Kraków ul. Starowiślna Nr. 35.

Stolarnia w sieni na prawo
NIE SKLEP!

^ 3
Kraków, Rzemieślnicza 7
Skrytka poeztowa 192 Tul. 184-it

famy oiewe-iawery emałiouue

DOM lub WILLĘ
w okolicy górskiej lub podgórskiej. 
Zgłoszenia pisemne: Gonieo K ra

kowski, Kraków, „Nr. 6765".

Z IO L A tt,.
J A Ź W I Ń S K I E G O

.Renosan’ leczą
N E R K I  pęchI rI

„Heparosan
W Ą T R O B Ę

oftstrulcjg

Dr. men. piotr pruski
o r d y n u j e  w chorobach 
skórnych i wenerycznych 

godzina 12—1 i 4— 5
K ra kó w , ul. G ro d zka  3.

■> ■ c  s
•eter brązowry, 6 mieś., piękny o- 
fcaz, również seter biały, wspania
ły 5 mieś. Coeker-spaniol odcho
wany. Szczenięta airedaleterriery 
wysoko rasowe oraz psy łańoueho- 
wn sprzeda: Hodowla, Kraków, 
Wadowicka 39 (Ostał, przyst. „3" 
Borek to Wadowicka). 4410k

Dr. Krzysztoi Missona
choroby skórne — weneiyczno
ordynują obeenio od godz. 12—1 
i oęl godzimy 3—6 popołudniu
Kraków, Krupnicza 18/1, parter

Telefon 146-66.

co najwszaiejize 
jajka można baz 

obawy w każdej 
chwili wyjmować 

i dokładać I

.podło nabycia waLażtf: Skład hur. 
•wy Artur Engelhardt. Danzlg,

Kiebitznasia 3.

Singera maszynę, k rytą, pkfrw- 
szoriędną, sprzedam. Kraków* ul. 
Kość) uiszki 60/6. v937
Patefun walizkowy, płyty, sprze
dam. YCraków, Lelewela 9/2. 6936
Maszyna do szycia, tanio sprze
dam. R raków, Bożego Oia^h 3L7. 
Maszyny, kry tą  SingerĄ sprzedam 
tanio zaraz. Kraków, św. Jan a  3, 
m. 8 I I I  p. n a  prawo. 6667
Ubranie (ha wysokiego i średnie 
go sprzedam. Kraków, Dietla 45/1 
1 piętro. 6966
Wózek dziAeięoy autko, stan pier 
wszo rzędny, sprzedam: Kraków, 
Lelewela 14AL
Wózek „Koi\kon‘‘ i autko, wózek 
sportowy lalkowy, garaJtur-ki, łó
żeczko, wyprA-wtkę dzieciteoą, poń
czoszki, rękawiczki i krysz bały sprze
dam: Kraków, Zyblikiew>cza 5/46. 
Futro męskie w dobrynę, sianie, 
tanio sprzedam. Zgłoszenia 8—10 
i  1—3. Kraków, Garncars ka 2, I p. 
lewo. • 7180
Płaszcz damski granat, modny, 
kostjum jasny, modny uprze dam. 
Kraków, Bema 4/3 Osiedle Ofic. 
Baedekerów niemiaokich kilka to 
mów sprzedam. Tialja, Niemcy, 
Tyrol, Węgry, a  Szwajcar ja  po 
francusku., Kraków, ul. KieJecika 
35, I p. m. 2. 7169
Fotograficzny aparat nsadoobraz 
kowy sprzedam. Rettina IIJ. ob
iektyw 1—2 dalekomierz sprężony. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak... Kraków 
„Nr. 7168“.
Książki sprzedam kilkadziesiąt to
mów Bibljoteki dziel wyborowych 
Kraków. Kielecka 35, I p. m. 2. 
Dictionnaire Mestrre Larousse — 
większy i mniejszy sprzedam. K ra. 
ków, ul. Kielecka I p. na. 2.
Opis ziemi w 4 tomach sprzedam, 
wspaniało wydanie. — Obejmuje 
wszystkie części świaita, zawiera 
100 barwnych kartonów i 600 ilu- 
stracyj. Nad a jo się na piękny pre
zent. Kraków, ul. Kielecka 35 T p. 
m. 2. 7170
Harmonja pianowa ..Paioto Sopra- 
n i“ 120 basów do sprzedania. K ra
ków, nil. W ęgierska L. 6. m. 5 
/Podgórze) między g. 12—3.
Futro męskie stan bardzo dobry 
snrzedam. Kraków. Skwerowa 38/6 
G arnitur mę**ki, brązowy, lotni, 
ubranie smokingowe, kilim 3/4, 
sprzedam. Kraków, Bracka 6/6,. 
od godz. 16—IB. 6136
Obrazy dywany kilimy antyki 
meble ooreelłunn Sprzedaż 
Kupno ocena: Salon Obrazów 
dzieł sztuki .A ntyki’' Kraków 
Strsdom 18 t*ł 14083 174Ik
Bieliznę osobistą męską, damską, 
pościelowa, kołdrę, maiło używane, 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńsk 
16/1.n. godz. 11—1. 4—6. 2240k
Książki: Corti — Cesarzowa Elż
bieta, zł 100.—, Gąsiorowski — 
Historja sztuki T/TTI ozd. opr. 
zł. 1.000.—, Hoosick — Goethe 
zł. 50.—. Kosiński — Stanisław 
Witkiewicz, zł. 52.80, Lorento- 
wicz — Polska pieśń miłosna opr. 
płóc., zł. 150.—. Opieńskf — Sta
nisław Moniuszko, zł. 37.50, Wą- 
torek — Budowa kolei żelaznych 
I/IT opr. płóc., zł. 85.—, poleca 
Księgarnia Stefan Kamiński. K ra
ków. Karm elicka 29, tel. 141-34 
i Krakowska 18. tel. 114-38. 6652
Worki, sienniki, torby papierowe, 
fartuchy robocze, poleca Ossowski 
Kraków. Długa 63. tel. 124-08. 
Patefon elektr., szafkowy, wzmac
niaczem. głośnikiem i adapterem, 
prawie nowy, sprzedam. Kraków. 
Długa 82/8. 6799
Srebro stołowe na 6 lub 12 osób, 
w pięknej kasecie, sprzedam: K ra
ków. św. Sebastiana 20, m. 2. 
Kołdry jedwabno na wełnie, 
pierwszorzędne, kołderkę do łó
żeczka dziecięcego. sprzedam. 
Kraków, Krzywa 13/11, TI. p., 
ganek. 7001
Kostjum damski, czarny, panto
felki damskie, czarne, zamszowe, 
na pasek, półbuty męskie, czarne. 
Nr. 49/41 sprzedam. Kraków, ul 
Krzywa 13/11. II. p., ganek. 7002 
Wózek głęboki, sportowy, do sprze
dania. Kraków. Przemyska 2/4. 
Komis, Grodzka 59 — okazyjnie 
sprzeda: sukienki płaszcze, dywa. 
ny kryształy futro łapkowe. pele
rynko z niebieskiego lisn firany 
Pieprz nam iastka i wszystkie ko
rzenie namiastki poleca Hurtow
nia Kupców Polskich. — Kraków, 
Krupnicza 11 6487
„Singer** maszynę do szycia k ry 
tą, w bardzo dobrym stanie, sprze
dam: Kraków, Długa 45/5. 5819
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam: „Ra- 
djofon”, Kraków, św. Tomasza 21. 
Na lody konsewatory do mrożenia 
wyrabia, ma na składzie Pracow
nia bednarska Olechowski. K ra
ków. Krakowska 46, tel. 162-17. 
Płaszcz i trencz damski, ubranie, 
zarzutkę. spodnie wizyt., sukienkę, 
bluzkę, kostjum, pelerynę, torebkę 
duża zamsz, sprzedam. Wiadomość; 
Kraków, Grodzka 47, sklep. 6511 
Wytworny trencz damski (brąz, 
dyskretna krata), m arynarkę dam
ską beige w kratę, płaszcz d., u- 
branio meskie. sprzedam. Wind.: 
Kraków. Grodzka 47, sklep 6512 
Miotły, szczotki do ubrań, do bu
tów. mazaki, do szorowania, do za
m iatania, do rąk po cenach fabry
cznych tylko kupcom i spółdziel
niom: Hurtownia Kupców Pol
skich. Kraków, Krupnicza 11. 6488 
Patefon elektr w nowoczesnej szaf, 
ee. z wbudowanym wzmacniaczem 
9 watt. oraz kompensatorem basów 
sprzeda Biuro Pomiarowe. K ra
ków. św Jana 14. 1 p.. godz?
9—14 oprócz niedzieli 
Sprzedam motory elektryczne, 
prądu stałego i zmiennego od % 
KM do 15 KM i wiele innvch 
rzeczy żelaznych. Kraków, K ra
kowska 30. 6423
Patefon elektryczny ..Pnillarda“ 
w nowoczesnej szafie sprzedam: 
Kraków. Krakowska 5, m. 7 
Sprzedam maszynę do szycia w do- 
brym stanie, lustro, m aterace: 
Kraków, Krakowska 35. — sklep 
mebli. 6427
Lisa srebrnego, sprzedam. K ra
ków Koletek 7/26. 6439
Patefon okazyjnie do sprzedania: 
Kraków Litewska 184. 6481
Zupy: grzybowa królewska, krup
nik. sosy, przyprawy do zup. kost
ki bulionowe: Hurtownia Kupców 
Polskich. Kraków, Krupnicza 11. 
Beczki nadniąee «ie na każda ciecz 
od 100 do 500 łtr.. ma na składzie 
Praeownia bednarska Olechowski 
Kraków Krakowska 46. tel. 1R2H7 
„Singer** maszynę krvtą. oraz dru
gą szybkoszylącą „Singera” 103. 
K. 8. okazyjnie sprzedam. Kra- 
ków-Bronowiee Mało, Aleja W y
spiańskiego 60/6. 5699

Polecamy ubrania, płaszcze, lisy, 
obrazy, kryształy, aparaty 1’otogr., 
kilimy, dywany, chodniki, patefo- 
ny elektryczne, nakrycia srebrne, 
platerowe i inne rzeczy codzienne
go użytku: Komis, Kraków, Plac 
Dominikański 4. 6355
Sprzedam! motor Deutz leżący
4 KM, stan bardzo dobry. Motor
DKW. stojący 4.5 KM. Obydwa 
motory nadające się do napędu 
młocarni szoroko-młotnych. Dyna
mo 220 Volt, 32 Amp. Dynamo 
135 Volt, 27 Amp. dla oświetle
nia młynów, mogę dostarczyć mo
tory elektr. prądu zmiennego 
220/380 Volt od 1 do 50 KM. Wy
konuję instalacjo siły i światła. 
Firm a Konc. A. Marcinkowski. 
Jędrzejów, Rynek 10. 6362
Fotoaparaty, patefony, nakrycia 
stołowe, chodniki, dywany, kilimy, 
garderobę, buciki na korkach naj
taniej w Domu Komisowym, K ra
ków, Stradom 16. 6398
Sprzedam okazyjnie sypialnię, łóż
ka niklowe, szafę trójdzielną, fotel- 
łóżko: Kraków, Krakowska 35, 
sklep mebli. 6414
Sprzedamy nakrycie srebrne 12- 
osobowe, patefon elektryczny, apa
ra t fotograf. Exakta, lisy srebrne: 
Komis, Kraków, Plac Dominikań
ski 4, telefon 188-36. 6354
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han. 
dlowa Golębiowski-Rafalski, Kra
ków. św. Marka 27, tel. 226-45. 
Wózek sportowy luksusowy, oraz 
głęboki na łożyskach kulkowych, 
sprzedam. Kraków Krzywa 13/11 
TT. n ganek. 5864
Ślubna suknia okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Sta
rowiślna 37. 5883
Ślubne welony i do Komunji św. 
poleca sklep, Kraków, Starowiśl
na 37. 5884
Obrazy wybitnych artystów .w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena 6185 
Fortepian krótki, krzyżowy, sprze
da, Kraków, Szlak 43/7 6300
Wagi, kasety stalowe, sprzeda 
Kraków, Miej. Hala Targowa, 
sklep 21. 6334
Saletra sodowa, saletra  potasowa, 
waga uchylna do sprzedania: M. 
Ozorowski, Kraków, Podbrzezie 2. 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków, plac Domini 
kański 4. 6186
Elektryczne lampy, kuchenki że
lazka poduszki m ateriały elektro, 
instalacyjne poleca: .Żar” Kra
ków Sławkowska 11 podwórze 
Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda S to a rn ia , Kraków, Staro
wiślna 35. w sieni na prawo (nie 
Rklep). 3715k
Abażury: Wyfw. ,Fox” Kraków.
5 ł a w ko ws k a 30. 3729k
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17, ,,Export“. 3748k 
Tapczan nowoczesny, jedno i 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. 3749k
Zamki błyskawicznie, grzebienie 
metalowe Sprzedaż fabryczna za 
zaliczaniem. BTI. Kurowski W ar. 
szawa plac Napoleona 9. 391 Ok
Smary wozowe maszynowe towo- 
towe, farby i chemikalia dostarcza 
Kon-eczmy Kraków, Hala Targo
wa 9. 4007k
Szafę trójdzielną okazyjnie sprze
dam: Kraków, Długa 23, — sklep 
z kilimami. 4271k
Kilimy, dywany sprzedaje — ku
puje: Kraków. Długa 23, sklep. 
Traktor rolniczy „Tordson”, stan 
bardzo dobry, do sprzedania. Ost- 
bedarf, Kraków, Rakowicka nr. 19, 
m. 19. 4273k
Płaszczyk dziecięcy, wiosenny, 
pumpy brązowo i granatowe i spo
dnie ciemno sprzedam. Kraków, 
Krowoderska 19/6a. 4274-k
Meble biurowe poleca Stefan Igli- 
cki w Krakowie. Sławkowska 10. 
Obrazy: Axentowicza, Fałata.
Kossaków, Malczewskiego, Popie
la, Podkowińskiego, Pochwalskie- 
go, Stanisławskiego. Wyspiańskie
go sprzedam: Kraków-Podgórzo, 
W ęgierska 10/13. 4367k
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, K ra
ków Szpitalna 20. 7004
Wylegarka Buckey*a na60 jaj, 
naftowa, do sprzedania. Zgłosz.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
4395k“ .
Jadalnia wiedeńska, czarna,, dębo
wa, 2 kredensy, stół, sześć krzeseł, 
wkłady skórzane do sprzedania. 
Oglądać: od godz. 5—6, Kraków, 
Łobzowska 26/5. 4403k
Sprzedam bryczkę farm erską na 
żelaznych kołach, stan pierwszo
rzędny. Zgłoszenia: Gajda, Zako
pane, S tara Polana. 4404k
Tapczany sypialnie. Indalnie. po
koje komb. poleca Wytwórnia Me. 
bil Kraków Meiselsa 4 3526
Tapczany sypialnie jadalnie, po
koje korab, poleca W ytwórnia 
Mebli Kraków Starowiślna 35 
(sklep) 3528
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena; Kraków. Łob
zowska 6 Salon Obrazów 5284 
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki. Kraków. Wiślna 
9 Sprzedaż ocena kupno 560? 
„Singer** maszynę krytą tanio 
sprzedam. Kraków. Kościuszki 35. 
stolarnia. 5700
Lita srebrnego i niebieskiego, 
ubranie, futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjnie można 
nabvć w Komisie Kraków Grodz
ka 59 5825
„Singera” maszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul. K ra
kowska 39'36. 5872
Maszynę do szycia ..Singera” dam
ską, stan dobry, okazyjnie sprze
da: Kraków. K rótka 10/1, przecz
nica św Filipa. 6043
Pianino rnarkowe okazyjnie do 
sprzedania; „Centrala W ag”. K ra
ków. Grodzka 15. 6351
Motory elektryczne prądu zmien
nego i stałego od 1 do 30 kom, 
sprzeda, oraz wykonuje remonty 
.Swiatłomotor”. Kraków, ul. św. 

.Tana 13. telefon 110-53. 6400
Agregaty do oświetlania i łado
wania akumulatorów 12. 110 i 220 
Volt: „Światłomotor” , Kraków, 
św Jana 13 6403
Hydrofory, zbiorniki (pompy z rao 
torami elektrycznemi i benzyno 
wemi): ..Swintłomotor” Kraków 
ul św Jana 13 6407
Wentylatory, dmuchawy, szlifier 
ki, polerki, sprzeda „Światł.opm- 
tor” Kraków św Jana 13. 6408 
Dynama 5, 7. 12 koni. 110 i 220 
Volt, sprzedam. „Swiatłomotor” 
Kraków, św. Ja n a  13. 6409

Akordeon 80 basów, w dobrym sta
nie, okazyjnie sprzedam: Kraków, 
Krakowska 18/6, godz. 9—11. 
Maszynę kuśnierską, krawiecką 
z powodu wyjazdu tanio sprzedam. 
Kraków, Krowoderska 49/4 6448
100 powieści za 1000 złotych! Do
bór staranny z powieści wartościo
wych, przeważnie oprawnych, uży
wanych, stan dobry. Wysyłamy po 
uprzedniem nadesłaniu należności. 
Stefan Kamiński, Kraków, Karme
licka 29, tel. 141-34 i 114-38. 
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, Kra
ków, ul św. Wawrzyńca 26, telef. 
131-18. 6503
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesne, igły kupisz najkorzystniej: 
Firma „K ontakt”, Kraków, S tra
dom 18. 6507
Tapczany dwuosobowe pojedyncze 
wykonuje — sprz-edajb Wesołowski, 
Kraków, św. Marka 16. 6640
Patefony elektryczne z wmontowa- 
nemi wzmacniaczami, w nowocze
snych szafach, sprzeda Firma 
Kontakt, Kraków, Stradom 18. 
Piękne upominki Wielkanocne w 
wielkim wyborze, poleca S tani
sław Chwiłkowski, Pod Arkada
mi, Kraków, Krakowska 1. 6726
Jadalnię w pierwszorzędnym sta 
nie, oraz maszynę do pisania ta
nio sprzedam: Kraków, św. Seba
stiana 18/1. 6729
Tapczan jedno i dwu osobowy, 
szafa kombinowana i pojedyncze, 
do sprzedania. Kraków, Stradom 
13, m. 9. 6841
„Singera** maszyna do cholewek 
w pierwszorzędnym stanie do sprze
dania. Kraków, Groblo 19/25. 6844 
Obrazi piękne, olejne, różnej tre 
ści, sprzedam tanio. Kraków, Kie
lecka 30 dzwonić do dozorcy. 
Przecznica Mogilskiej. 6927
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy, nowy, z płytami, sprze
dam. Kraków, Brodzińskiego 3, 
m. 15, III . p. 6931
Singera .maszynę damską, krytą, 
pierwszorzędną, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Krakowska 39, 
m. 19, I. p. 6933
2 tonnowy samochód ciężarowy 
na gaz drzewny, w stanie pierw
szorzędnym, do sprzedania. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7021”. 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z płytami, sprzedam. K ra
ków, K alwaryjska 6/5. 7023
Lisa niebieskiego, pięknego, sprze
da Kraków. Mikołajska 3/8. 7045
Maszynę Singera, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskiej. 7053
Pierwszorzędny garn itu r męski, 
na niższego, jRaszcz damski, ja 
sny (skrojony), sprzedam. K ra
ków. Długa 28/9, ofic. II. 7062 
Kołdra puchowa, wełniana, pie
rzyna, puch, sprzedam. Kraków, 
Długa 28/9, ofic. IT. 7063
Maszynę „Singera” do szycia ręcz
ną, suknie jedwabne sprzedam; 
Kraków, Długa 28/9. ofic. IT. 7064 
Zastawę srebrną w kasecie, sprze
dam tanio Kraków, Zyblikiewicza 
5, schody 9, drzwi 126, od godz. 
1—5. 7096
Jazzband kompletny, czarne ubra
nie, kostjum popielaty, buty z 
cholewami Nr. 42, zegarek złoty 
damski, okazyjnie sprzedam. K ra
ków, Zwierzyniecka 11/3. 7113
Singera maszynę szafkową, do 
szycia I endlo-wania sprzedam. 
Kraków Krowoderska 39/10. 
Patefon walizkowy z płytami pol- 
skieini sprzedam. Kraków-Debni- 
ki. Zagrody 8/6. 5437
Tanio kupió można różne rzeczy, 
jak ubrania palta płaszcze dam. 
akie i meskie. futra, bieliznę oso
bistą. stołową pościelową, obu
wie patefony i wszelkie inne rze
czy w sklepie: Kraków ul. K ra
kowska 86. 5586
Patefony walizkowe 1 elektryczne 
wzmacniacze do patefon ów. kili
my i dywany w różnych wielko
ściach zegarki na rękę i kieszon. 
kowe meskie i damskie bryczesy 
firanki, kapy na łóżka stale na 
składzie: Kraków Krakowska 36 
Meble różne sypialnie. Jadalnie 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa. Kraków. Grodzka 59 
Sprzedajemy tanio używane ubra 
nia bieliznę pościelową kapy ko
ce kilimy kapy pluszowe oraa 
inne ładne rzeczy; Kraków, św. 
Krzyża 7 sklep 5599
Kosmetyka, wody kwiatowe, ko- 
lońskie. perfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, gliceryna, kre
my, szampony, szminki, pudry dla 
dzieci, sole do nóg itd. poleca po 
cenach oryginalnych tylko kup
com, drogeriom, aptekom, spół
dzielniom Hurtownia Kupców Pol
skich, Kraków. Krupnicza 11. — 
telefon 222-88. 6484
Gwintowniki, wiertła, noże to-kar- 
niane, tarcze szlifierskie, inne a r
tykuły techniczne poleca f-m-a K- 
Brzeziński. Kraików Krakowska 1 
Pudełka tekturowe zwykłe i do 
tłuszczów. Ceny fabryczne. Pro
wincja za zaliczeniem. J- 55a»>e_
•wieki. Warszawa, Wspólna 14- 
Motory używane: Diesel 18 KM, 
24 KM. 30 KM. 50 KM. 12. KM, 
motor na gaz 45 KM, lokomobilę 
sta łą  20/34 KM, poleca „Pilot”, 
Lwów, Batorego 4 4305k
Silniki elektryczno prądu stałego 
5 zmiennego dynama, sprzęt elek
troinstalacyjny dostarcza Biuro 
Techniczne. Kraków. Floriańska 20 
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory itp. Plany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowiecka 
35. telefon 102-44. 5055
Lando i bryczka, spody wiedeń
skie pod powóz, do sprzedania 
Kraków Grzegórzecka 15. 5095
Piękny serwis obiadowy czeska 
porcelana, komplet 12 osób — 
104 części, sprzedam. Kraków 
św. Stanisława 8b/6. 5229
Obrazy wybitnych malarzy Sprze
daż. kupno ocena: Halin-a Grzy 
bowska Kraków Zwierzyniecka 
Nr. 14 5251
Patefon walizkowy, dwusprężyno- 
wy z płytam i eprzadam. Kraków- 
Debniikn Zagrody 8/6. 5270
Kostium i ubranie gatunek l fa
son ole-ganchi bryczesy, m arynar
ka spodnie sprzedam. Kraków, 
Czarnieckiego 8/1. 5299
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Sioprawski Kraków Grodzka 36 
Centralny skład farb 1 chemikałij 

Farbola” Fr Ponicki. Krakau. 
Johann Hallerstrasse 23 (Długa): 
Farby lakiery chemikalje i Inne 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna 
Abażury do lamp wiszących sto
łowych I nocnych poleca Skład 
Artykułów Elektrotechuicznych 
'Zar** Kraków Stawkowwka U  

telefon 220-21. 2252k

Szewcy, cholewkarze potrzebują d©
pg7.»mimów podręcznika m ateria
łoznawstwa I anatomii w zawodzie 
szewskim Samouczek kroju ♦ kąt- 
nik do modelowania. Tylko za po- 
przedniem nadesłaniem 18.— zl 
wysyła Spółdzielnia Szewsko-Cho. 
lewkarska Kalwaria Zebrzydowska 
2.5OC par podeszew drewnianych 
letnich męskich i chłopięcych oraz 
lakierowanych damskich tanio 
sprzedamy całość lub częściowo. 
Zbyt i Przeróbka. Reichsbof Ry
nek 21 3372k
Młyńskie maszyny — kamienie 
turbiny wodne, wykład do jagieł- 
ników. kamieni perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze pas., gurt., 
elewator śruby klamry wo-rkowe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugenjusz Pałaszewski — 
Warszawa. Poznańska 38/3. 3452k
Dostarczamy walców, toczydeł, 
o-sełok. pomników, płyt, miału ka
miennego krawężników, podkładu, 
odłamków i kamieni budowlanych 
z twardego piaskowca ora-z wyro
bów alabastrowych: Firma Fritz 
Lange. S tein brii che. Trembowla 
(Galiiziem) tel Trembowla 22. 
Sandały damskie na spodach la
kierowanych z ładnemi kolorowe, 
mi taśmami. sprzedaje sklepom 
.Zbyt i Przeróbka” Reichsbof. 
Rynek 21. , 8631k
Filateliści! Znaczki Polski. Gen. 
Gubernatorstwa i nowości filate
listycznych dostarcza Biuro Fila
telistyczne „G.ob*. Siedlce, Jag iel
lońska 3. Cennik gratis. 3756k 
Firma ..Sprzęt Rybacki” poleca 
w w Lei km w yboru  muszki na 
pstrągi i łososie. Wędzioka klejo
ne. Komplet żyłek i haczyków. Sie. 
ci i płótna rybackie. Warszawa, 
Smolna 18. 3922 k
Płaszcz i trencz damski, ubranie, 
zairzutkę, spodnie wizyt., sukienkę, 
bluzkę, kostjum. pelerynę, toreb
kę duża zamsz, sprzedam Wiado
mość: Kraków. Grodzka 47, pral
nia. . , s ' 6742
Torby gospodarcze, borlinki. wa
lizy, zamiatacze włosiane, szczotki, 
Z/abawkl, lalki oraz wszelką ga
lanterię poleca M. Wojtaszewski, 
Kraków. Grodzka 27. 6750
Brzytwy, kremy do golenia, grze
bienie. szczoteczki w najlepszych 
gatunkach oraz pasty do zębów: 
M. Wojtaszewski. Kraków, Grodz
ka 27. 6751
S e rw e tk ę  sprzedam. Kraków. — 
Czysta 10/5. 6821
Krzewy pnące: Lonicera, Capri- 
foljum, kwitnące różowo, osłania
jące domy, ganki, altany, 10 krze
wów 50 zł., -wysyła „Ogrodnictwo’4 
Kuozerha Stanisław, Miżyniec — 
Przemyśl. 4072k
Wytwórnia toreb papierowych. 
Sprzedaż papieru i szpagatu, J. 
Pogorzelska, Warszawa, ul. Prze
chodnia 1, m. 4, tel. 304-09, w po
dwórzu, prawa oficyna II  piętr*. 
Prowincja za zaliczeniem. Przed
stawiciel w Krakowie poszukiwany 
Wsuwki do włosów ,.Jola” , luksu
sowe „Danka” szpilki do włosów, 
walcowanie drutu na wsuwki, au 
tomaty do wyrobu wsuwek, szpi
lek itp. A rtykuły masowe poleca
ją  Zakłady Mechaniki Precyzyj
nej S. A. Krause Warszawa, Dłu
ga 61. tel. 11-01-12. Skład fabry
czny „Bazar” . Warszawa. Prze
chodnia 7. 4337k
Wfnoroślo szlachetne, to piękno 1 
pożytek. Sadzonki o owocach ja 
snych lub ciemnych w eonie zł. 17 
I wybór, zł. 16 II  wybór, plus ko
szty przesyłki i opakowania, na
być można po nadesłaniu 50'/» za
liczki w Firmie Tadeusz Pietrusz
ka i Ska, Warszawa, Marszałkow
ska 118. Uwaga: Sadzić można do 
połowy maja. • 4338k
Psa rasowego, zdrowego, dobrze 
utrzymanego, kupisz tylko w ho
dowli Kraków, Wadowicka 39. (O- 
statni przyst. „trójki Borek” — to 
Wadowicka). 4339k
Psy szpice młode, rasowe oraz in
no pokojowo i łańcuchowe sprzeda 
Hodowla. Kraków. Wadowicka 39. 
(Ostatni przyst. „trójki Borek” — 
to Wadowicka). 434-Ok
Magazynowo półki 2 1 8-roetrowe, 
łóżka składane, stare skrzynie 
sprzeda „Krakowiaczek” . Kraków. 
Florjańska 2. 4341k
Miejsce w grobowcu na cmentarzu 
rakowickim do sprzedania. Wia
domość: Kraków. Krakowska 19'4, 
13—14 4342k
Pudełka szklane na pastę, kremy, 
farby, lakiery- kleje stale dostar
cza Skład Artykułów Szklanych i 
Gospoda f0ZX, Kraków, św. Ag
nieszki i- Tel. 186-49. 4343k
Rybki egzotyczne, kanarki har- 
ceńskie, papugi, papużki, ptaki, 
ziarno, klatki, żer dla rybek, ro
śliny. żółwie poleoa sklep zoologi
czny FLlous, Kraków, św.
Marka 21a. 6837
Obr« y  najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiśl
na  J. Sprzedaż, ocena, kupno. 
aKrzypee stairo-włoskiic. m istrzo
wskie. bez uszkodzeń sprzedam: 
Araków, Smoleńsk 16Zla. 4421k 
Wysyła pocztą nasiona warzyw 
oraz kwiatów Sklep Wilhelma 
Łątki, Dukla. 4420k
Szkocka terrlerka 3-ietnia. Caira- 
torrier roczny paroletni z rodowo
dem. R attler czarny podpalany, 
roczny. 27 cm. wysoki. Jamnik 
szorstkowłosy, czarny podpalany, 
około rok Wilczurka 3 mieś. Wil
czur 3-letni. Wyżeł pointer nie- 
miec. 3 mieś. Buldogi ang. pręg, 
tresowany i beżowy (ozarny pysk) 
3-letni sprzeda Hodowla psów .So
kół” Kraków. Skrytka poczt. 275. 
Historja żydów, frapujące dzieło, 
554 str., 54 ilustr.. wr opr. no
wość zł. 90. Słownik techniczny 
niemiecko-rosyjsko-polski i od
wrotnie. nowość, s tr  664, w opr. 
zł. 90. Jan  Stanisławski, album 
155 rępr., papier kredowy, zł 40. 
Fredro: Nieznany zbiór poezji,
wydanie bibliofilskie zł. 55. Re
klama. cele, środki i rodzaje, nie
zbędne dla przemysłowca i kupca 
zł. 25. Praktyczny poradnik życia 
i gosp. domowego zł. 16 Codzien
na oszczędność w gosp. domowem. 
nowość zł. 16. Książka kucharska 
r a  dobę dzisiejszą zł 11. Korsarz 
miłości nowość zł. 18. Uszczęśli
wicie!, pow. sens., zł. 12. Stnśko, 
romans zł. 13. Wysyła za zalicze
niem poczt. Kraków, Skrytka 
pocztowa 449. 4418k
Patefon walizkowy Thorens pły
ty, porządny stan okazyjnie sprze
dam. Kraków, Adołf-Hibler-Platz 
19/5a TIT piętro od 9—17-tej. 
Ikonka Zeissa F: 3.5 format- 4.5X6 
okazyjnie sprzedam. — Kraków, 
Adolf-nitler-Plntz 1945a H I  pię
tro od 9—17.tej. 4459k
Obrazy: Filipkiewicza. Jarockiego. 
Pautscba. W. Kossaka, Fabiąń- 
skiego sprzeda Komis, Kraków, 
Plac Dominikański 4. 6868

USUWAJĄZIO ZA
MAGISTRA

WOLSKIEGO
(yj ig  ©  8  A

„TlIflISPLAT"
Biuro Przewozowo-Tran- 
sportowe zostało p r z e 
n ie s io n e  z ul. Zielonej
na ulicę Floriańską 13,

tel. 162-36
i pod nowym kierownic- 
ctwem p r z e p r o w a d z a  
szybko i fachowo wszel
kie czynności spedycyj- 

no-transportowe.

. . P A I I L A R D ’’
patelon elektryczny, szafirowy 

adapter — sprzedam. 
KRAKÓW, ulica Długa 7, m. 8.

. P A I L I A R D ”
zmieniacz — kuplę. 

KRAKÓW, ul. Długa 7, m. 6.

Kozii mleczne Kapie
zapłacę każdą cenę.

KRAKÓW, ul. Zielona 11, m. 4.

( O

Allelliuijdi
w szystk im  naszym  

m iłym  K l ie n t o m  

ż y c z y

DOM  F O T O G R A F JI

BIELEC
Kraków, Karmelicka 50

4 1 ! ^  S u l i m o  
t t E K IM C Z U E
w każdym do. 
mu w inieśoM 
i na wsi, 

z/ilożjUtf °d 
sieci olektry- 
czjiej dostar
cza 20-godziu. 

na
lampka pokojowa „R E K O R O*' 

Cena 25.— zł.
Wysyłamy za zaliczeniem poczto- 

wem od 5 sztuk wzwyż.
CZESŁAW GÓRKIEWICZ, K R A K Ó W

św. Marka 20.
Przedstawicialo poszukiwani.

K O M IS
Krakau,

Adolf Hitler Platz 12
w podwórcu

KUPNO —  SPRZEDAŻ 

Nawiększy wybór

C e n y Konhurencyjne
Proszę przekonać się 
T e l e f o n  145-13

..H E R M E S
Ekspedycja i transporty 
międzynarodowe G.m.b.H. 
Krakau, Tischlerg. 9-13,
tel. 13386/87, 22264, 12332. 
Ekspedycja,
ruch zbiorowych przesy
łek, transporty mebli we 
wszystkich kierunkach i 
odwrotnie,
magazynowanie.
oclenie,
inkaso.
transporty w s z e lk ie g o  

rodzaju,
specjalność;, transporty 

ciężarów i kas pancer
nych.

Wielki tabor około 100 
wozów wszelkiego ro
dzaju.

99

Futra damski®, mijskie, spody, 
li«y srebrne, niebieskie, kołnierze. 
Pelerynki, wszelką garderobą oka
zyjnie sprzedaje „Centrokomla’', 
Kraków. Grodzka 9. 6847
Worki, torby, ścierki, sienniki po
leca „Cerownia worków", Kraków, 
Zielouu 3. 6855
Fotograficzny zakład, dzielnic* 
polska, sprzedam całość lub potowg 
Wiafl.: Kraków, Stradom Nr. 7.



T

„G O N IEC K R A K O W S K I44 Nr. 96. Sobota, 24 kw ietnia 1943.

Szkołoiazdu
Krahfiw, Unicłnl nska II

szkoli na samochodzie ciężaro
wym na Ki. I i  orasz na gazo- 

generatory órzcwne.
Pokazy praktyczne w montow

ni gem- Tutorów.
W pisy i inform acje codziennie.

Szczęśliwych i zdrowych Świąt
dla swojej P. T. Klijenteli życzy

ST. W IT A L S K I
Chemiczna Pralnia i Farbiarnia 
K rakó w , ul. Krowoderska 70
Fil je:

ul. św. Krzyża 12,
ul. św. Tomasza 6,
ul. Starowiślna 77,
ul. Wrocławska 21.
ul. Tadeusza Kościuszki 26.

elektryczne kuchenki 
żelazka, lampy, baterje przydzia
łowe i artykuły elektrotechniczne 

poleca
M. VAN DER COGHEN, 
Krakau, B urgstraise 49.

H  o l  i i  r  y
wykonuje PRACOWNIA 

Kraków, Orzeszkowej 4, m. 9,

PAŃSTWOWY 
ZAKŁAD ZDROJOWY 

BUSKO-ZDRÓJ
Siacja kolejowa Kielce 

rozpoczyna sazon 15 maja 1943
(dla Niemców i nlenlemoów).
Bliższych infornionyj udziela 

dyrekoja Zakładu.

d e n t y s t y c z n e
Fjizy. woski, lekaretwa sprzedaje 
skiną artykułów dentyptyozuyoh
Irena pyrkowa, Kraków, Asnyka 3.

Srebro, platery, kryw U ly, porce
lanę. fotoaparaty, walibkowe ma 
szyny pisarskie, maszyny „Siuge 
ra “, patefony, idy ty, harmonie, 
pianina, teczki, obrazy sprzedaje 
tanio: „Centrokomis", Kraków. 
Grodzka 9. 6846
Sypialnię z bleliżulurką, jadalnia, 
szafę kombinowano, stoły, szafę 
trójdzielna, biurko orzechowe i de 
bowe sprzeda Magazyn Mebli, — 
Kraków, Kopernika 8. 6877
Budzik, kurtka czarna, sukienka, 
m arynarki sprzedam: Kraków, Ko
narskiego 6/4. 6949
Kasę wertbeimowską, buty sporto
we, ubranie aportowe, meble itp, 
sprzeda: Kraków, Pawia 8, in. 3, 
1 p., od godz. 10—12 i 8—5, 
Maszynę szewska łaciarkę, długo 
rnmlenua, bardzo tauio sprzedam; 
Kraków. Krowoderska 70, szewc. 
Motorek elaktr. do jzatefonu 12 V, 
z transform atorem , sprzedam: K ra
ków, Krzemionki 22/8. 11457
Piękny dywan 380 X 2>/i, sprzedam. 
Wiad.: Kraków, K ołłątaja 8/16,
od godz. 12—14. 6519
Sprzedam pończocha gumowa lub 
zamienię ua pończochy jedwabne, 
takżo pas i akordeon: Kraków, 
Smoleńsk 0, m. 2. 6521
Piękny dywan żywiecki 1.40X2 m. 
sprzedam: Kraków, Paulińska 2/15 
A parat małoobrazkowy 3X4, Zeiss 
lkonta, sprzedam: Kraków, Pan 
lińska 2/15. 6584
Podręczniki budowlane, kalendarze 
teebn. polskie sprzedam: Kraków, 
Paulińska 2/15. 6535
Wózeczek aportowy, hulajnoga ba 
łonowa, peleryna nieprzemakalna 
sprzedam : Kraków-Podgórze, Za- 
mojskiego 69/5. 6744
Szafę trójdzielna oraz szafę-bibljo- 
tekę gabinetowa, obie orzech kuu- 
kaski. sprzeda Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 6745
Kombinowany, iplękny pokój, orzech 
kaukaski, kompletny, z biurkiem, 
sprzeda okazyjnie Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59 . 6748
Drewniaki 1 spody artystyczne: 
Firm a „Szczopko-Tońko", Kraków, 
Hala Targowa 22. 6779
Madonnu, obraz antyczny, nada
jący się do kaplicy lub kościoła, 
sprzeda Salon Obrazów, Kraków, 
Łobzowska 6. 6780
Przy Grodzkiej 59, w Komisie Jest 
okazyjnio do nabycia: futro scal- 
skinowe, srebrny i niobioskl lis, 
kryształy, ubrania, bielizna, pla 
szczo, obrazy, sukienki, patefony, 
firany. «83«
Materaco włógianne a morskiej 
trawy, wentylator, skrzypce, ne

Obrazy znanych malarzy sprzedam. 
Place najwyższe ceny. J. Braehel 
Salon Obrazów. Krak., Floriańska 8 
Maszyna łódkową damską „Sin- 
gera" tanio sprzedam. Kraków, 
Długa 23/1. 5638
Kurs języka niemieckiego ua ply 
taoh „Phonoglotto", do sprzeda 
nia. Kraków. Długa 28/1. 5639
Fortepian Statzhamer, długi, do
bry stan, sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Górka Narodowa, Wy
spiańskiego 16/2, godz. 10—13. 
Komplet księgowości przebitko 
wej z drukami etc., sprzedam 
Kraków, Telef. 100-67, 5656
Do sprzedaniu: łóżeczko dziecię
ce i wózek biały, głęboki. Wia 
domość: Kraków, Czarnowiej
ska. 48, m. 3. 5657
Kottjum  marengo, ua wysoką, 
pierwszorzędny, buciki damskie 
37, su-kuia letnia (woai), apaszka, 
do sprzedania. Kraków, Szlak 
88, m. 14. 5663
Patefon z płytam i i klarnet B 
okazyjnio sprzedam. Kraków, ul 
Meiselaa 20/10. 5669
Wózek dziecięcy, na bliźniaki, głę
boki, sprzedam. Kraków. Krakow
ska 35/6, I. p. 5673
Rowerek dziecięcy, do sprzedania 
Kraków, Pańska 8/4. 5706
Ubrania, na wysokiego, tęgiego 
mężczyznę, marynarka czarna, 
spodnio w paski, sprzedam. K ra
ków, Bronowice Małe, gen. Zie
lińskiego 5, między g(Alz. 3—6. 
Łóżeczko dziecięce, w bardzo do
brym stanie, okazyjnie do sprze
daniu. Kraków, Racławicka 12, 
front. 5736

Noclegi

seser walizkowy, oprcelanę obla
ło!

Butelki z Dymiony
Słoje/Naczynia
z glinki ogniotrwałej

Skrzynie / Beczki
Kosze/Pudełka

Korki
sppzodajo  h u r to w n ie

G LA W A -K raków
L E L E W E L A  5
Telefon 200-28

dowa na 12 osob, sprzeda okazyj
nie sklep Kraków, Krakowska 36. 
Dywaniki perskie i smyroeńskie 
przed lub tapczan, narzuta na tap
czan, choitatiki, linoJsnm, żyran
dol kryształowy i zwykły okazyj. 
nlo sprzeda sklop Kraków, Kru
kowska 36. 7907
Elektrulux, wyżymaczka, rugi je 
lenio, rower damski, hulajnoga, 
maszyna do pisania, maszyna do 
szycia czółenkowa „Singeru" ta
nio do sprzedania sklep Kraków, 
Krakowska 36. . 7006
Do sprzedaniu: Torebka damska 
elegancka, firanki siatkowe dwie 
weneckie, eleganckie; pantofle 
damskie brązowe 89 silne, ludne, 
niskie obcasy: ubranie maskie, 
czarne: ubranie dla obłopca; «n- 
gics dla księdza ze gpodulaml: ma
rynarka czarna. Kraków, Bema 17 
m. 4, Oaiedle. 7010
Ubrania, kurtka, oryginalny tweet 
angielski, bielizna, obuwie męsklo 
patefon, płyty, obrazy, figurki 
poreelanowe, klosze na ciasto, in
ne sprzedam Kraków. Szlak 17, 
m. 5, II . piętro. 7121
Tapczan dwuosobowy, p o k ry to  
plusz okazyjnie sprzedam. Szlak 
17, II . piętro, m. 5, 7135

Nocleg) inteligencji: Kraków Ru 
dziwillowska 14/2. 4688
Noclegi: Kraków, Lubicz 19/4. 
Noclegi, łazienka; Kraków Kro- 
merowslta 16/6. 4682
Noclegi; Kraków Krupnicza 28/2. 
Noclegi czyste: Kraków Senacka 
IP10. przecznica Orodzkilft. 6072 
Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13. 
1 piętro, oficyny. 6072
Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4 
Noclegi: Kraków, S tarow iślna52/10 
Noclegi:. Kraków, św. Jan a  30/4. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, II  piętro. 6191 
Noclegi: Kruków, Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa, 6663 
Nocleg!: Kraków Szeweke 7/8 
Noclegi uiekrępujace. Kroków, ul. 
Długa 26/3. 7084
Noclegi obok dworca. Kraków. 
Kurniki 3/7. 7187

Róine
„M aryla" Zakład ropasacji pofl 
czoch pod Arkadami, Kraków, ul, 
Krukowsku 9. Podnoszenie oczek, 
dorabianie i doszywaule stóp, oe- 
rowanio pończoch. Szybko! Taniol 
Dnkladniel Na żądanie ezpreee. 
Uwaga uu firmę! 4351k
Dr. Kukulski Zbigniew ordynuje 
w chorobach skórnych i wenerycz
nych: Kraków', Siemiradzkiego 3, 
Wszystkim naszym, miłym Klijon- 
tom, życzymy wesołych i spokoj
nych św iat „Jola", Kraków, św. 
Tomasza L0. 7094
Dani za swoje 16-to miesięcznego 
chłopczyka. Kraków, ul. Długosza 
11, m. 18 7213
Krawieckie gw ety, wszelkio żur 
naJe mód, formy, podręczniki kro
jów, egzaminów, manekiny, sprzęt 

'[ów, św. Jana  13

Inż. JERZY KUKUCZ 
SPADKOBIERCY 

Składy węgla, koksu I drzewa 
opalowego

Kraków, Stablooie ti, telefon 116-4G.

Pianina „Petrof" i „Apollo" krzy, 
' ><ż«we pancerno sprzeda Świateł 

Kraków, Starowiślna 12. 7136
Pianino maćkowe „Stingl", pię
kny t,m/ «P"*d<un. Kraków, Ja
giellońska 10/6, 5497
Fortepian, nelnopamoermy, płyta 
uteM owa sprzedam okasjjńie. 
Kraików Jagiellońska 1(Vfl, 5498

A lle lu ja
Szanownym P. T. Klient om

życzy
" K O M IS - GRODZKA 32 

Kraków

IRAHTOp rORDSOIM
„m ało ’ S ,Wy Ł i k i  sprzedania. 
Wiadomość. KRAKÓW, Dietla 36. 
Warszt. Semochoa, , ,  Zn-12.

Roirzebnu poiier
<u> kamieni^01}1, . 100 ludzi. 
ZKłottenia Goniec
krakowski Kraków 7165".

Z okazji
Świąl ^ ie lka n o Cy 
wszystkim swoim
C dbitypcciU

„ W e s o ł e g o

Alleluja
życzy Firmo

J- Jasiński
Hurtownia Artykułów Dro- 
geryjnych I Perfumeryjno- 
Kosinetyoznych — Nowy 
Sgcz, Główno 23. tol. 209.

Dywany perskie, żywieckie, ki
limy artystyczne, narzuty, pośulol, 
bieliznę — duły wybór wartośeio- 
wyeb praktycznych przedmiotów 
najtaniej sprzedaje: „Oentroko- 
mis". Kraków, Grodzka 9. 0857
Fortepian wiedeński, proatoatrunn 
wy, bardzo tauio sprzedam: K ra
ków. Sobieskiego 5/4. Osiadać mie
dzy godz. 13—15. 6976

Sprzedam prześcieradło gumowe, 
Kraków, Groblo 12/9 do godz. 18.
Sprzedam ubranie jasne, w do
brym stanie. Kraków. K rupni. 
cna 9/8. 5534
Sprzedam motor beuzynowy. kar- 
dan średniej ciężarówki, części za
pasowe do Finta 503: Kraków, 
Kajaka 4, Kapalka. 6134
Łóżka, materace, tapczan; K ra
ków, św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej — Sklep taplcerski.
Do sprzedania maszyna do oholo- 
wok w bardzo dobrym staniei 
Kraków-Łagiewniki. Lubomirskie
go 28. 0170
Ubranko białe do 1. Konjunji św., 
Polbuciki brązowe nr. 43. suknia 
wełniana, oraz męskie zamszowe 
r.lknwfczki sprzedam: Kraków-, 
‘Kotla 83, m. 5, od 2—4 popoł.
2 rozbiórki j 0DjU sprzedam różne 
części: cegły, bajki, pieoe kaflowe, 
‘JT™-' nkl“°- kraty itp. Kraków, 
Kościuszki 39. 0219
■innB*k °9, - la Guttenberga 10 t., 
.190 powieści opr. sprzedam: K ra
ków, Kordeckiego 9/10, g, G—7. 
Sprzedam łóżko dębowe, masywne, 
szafa używaną w dobrym stanie. 
Kraków, W arsehauerstr. 1/6, K a
zimierz. 5549
Wózek głęboki „Konkon", sprze
dam- Kraków, Dietla 51/14 ort 
U -U -  . .  5563
Ubranie raęskię, pierwszorzędne 
smoking, prześcieradło kąpielowe. 
Parasol męąki. sprzedam. Kraków, 
•Kil. Łea 181B. 5592
Elektrotechniczna m ateriały. „Pan- 
ojektra" Kraków, Zwierzyniecka 
j? Prowincja za zaliczeniem. 
p ” s pancerna „Comp. W isa", 

do beczek, sprzedam, a- 
„ „ “ó można miedzy godz. 12-tą 

Kraków. Krupnicza 94/8. 
muzyka taneczna, pcważ- 

™ .iA °\«’y.1nle sprzedam. Wiado
mość: Kraków, ul- «w. Wawrzyfl- 
'/" • ra' ai- M l9
Wóiek dtUęjecy, głęboki, grena* 

WnJ?htym  itppie, do sprzo-
Iw l«h»Y?«*u<,moW: Kraków, ul. 
r  11, pfio. B, m. 13.
SziHiaraa elektryczna d<> drzewu, 
nowa z motorem 3 fazowym, 0.53 
RW z koinpietem tarcz szlifie?- 
sk zz’ "Przedam. Wiado
mość: Kiaków, Kalwaryjaka 76 
W arsztat 5928
Tapczan dwuosobowy, łółeozko 
dziecięce, łóżka. Kraków, św. Mar-
k„ 19, narożnik Florja'ńłklejt  — 
Sklep tnplcerski. h63<»
Wózek sportowy, sprz«da«n oka 
zyjnie. w bardzo dobrym atanie, 
Kraków. Mikołajska 6£, oglądać 
godz. 5—7.30 po poł. 6654

warsztatowy, Krak ........ .....
Cennik: wysyła za nadesłaniem 
znaczka. 44(ilk
Garderobę wykonuje, przerabia, 
modernizuje Pogotowie Kruwleo- 
kle, Kraków, św Jana  18. Telefon 
119-90. 4462k
Letnisko lab niedużą wilię na 4 
osoby w okolicach Rabki, K ryni
cy, Zakopane pożądano, las i rze
ka, wydzierżawię na  cało lato, — 
Oferty z ceną dla Gontkiowicz, m. 
Końskie, bufet na st. Końskie, Ili- 
atrlk t Rndotu. 4443k
200 zł. Pagrody za zwrot rękawi
czki brązowej reniferowej, zgubie. 

. IV. W  -  *nej 17. IV. 1948, 8—9 godz. w Kr„. 
kowio. Kraków. Kreinerowska 6, 
m. 12. Hydzik. 446(lk
Kapitał włożę do rentownego przed
siębiorstwa — interesu, lub pi»y- 
stąpię do spółki. Oferty: Biuro 
Mujewski, Kraków, WW Świę
tych 8. ’ • 6408
Lekarz-dentysta Jan ina Cyrkowicz 
ordynuje od 3—6 popoł,, Kraków, 
Garbarsku 16. 6T73
Maszyny do pisanin, rachowaniu, 
naprawianaprawia W arsztat mechaniczny 
Zygmunt Władysław, Kraków, 
Starowiślna 19, 6777
Kapcluszo damskie przerabia „Sa
lon Mód” Antonina Nnrtowska, 
Kraków, Mikołajska 13. 6869
Wóz platan od 3—5 ton ogumio
ny lub nie kupię natychmiast, c- 
wentualmie wydzierżawię (dzierża
wę zapłacę ewentualnie zgóry). — 
Wiadomość: Biura Sroczyńskiego 
Kraków. Starowiślna 27, tol. 12841. 
Majątek w górskiej okolicy dn 
l(M'uin zamożnej pani, ewentualne 
Mtanowlako pani domu, okoiloa jeat 
ślicHna i kuracyjna. Zgloazcnla: 
Gonieo Krak.. Kraków. „Nr 7017". 
Zagaiit^ztrs-jubller C Cbwllkow- 
ski. Kraków, Florjańska 3.
Dr med. M. Bednarkowa, specjn. 
listku w chorobach skórnych, we
nerycznych, erns w kosmetyce. — 
l i —1. 5—6.30, Kraków, ul. Staro
wiślna 21, II., tcl. 104-59. Lampa 
kwnroowa. Dlatermjn krótkofalo
wa. 7145
Friyrzłość co przyniesie, powie 
chlromantka. Kraków, Krakowska 
39/43, popoł wyjąwszy czwartki 
i niedziele. 71T4
Na wsi na lato parę pokoi do wy
najęcia. wspólna kuchnia od 1 
maja 1943 Mogą być pojedyncze 
pokoje. Wiadomość: Kraków, nalfl- 
lów 2 nn portierni. 1819
Nowoczesna Szllflernls nożownj- 
cza wykonuje wszelkie roboty -  
Specialność narzędzia chirurgicz
na I fryzjerskie oraz naprawa za. 
nalnietek Kraków Starowiślna 33 
Tyltriakl 6892k
Szczury topi masowo Zakład do 
walki s robactwem 1 szkodnikami 
Kraków Szewska 24 9402k
Pluskwy wszelkie rnbaoiwo z za
rodkami tepl specjalnym gazem 
nie uezkadzajac tkantm. mebli. Situ 
tek gwarantowany. Zakład Higie
ny Kraków Szewska 24 94041:
Krawaty meakle przerabia, odna 
wla Kraków ul Krakowska 19 
“i 8 II u I276H
Taniał od druku powiela Artyaty 
ozna Powielarnia. Kraków. Szew- 
oka 24. 2237k

Parkietów cyklinowanir, układa
nie nowych na prowincji, w miej
scu. Wiadomość: Firma Słowik. 
Kraków. Szewska 24, tęli/fon 157-22 
Gsrtrudy 2/3 Kraków. Ekspertyzy 
dokumentów, tlumuozouia. 339Ik 
Św. Gertrudy 2/3, Kraków. Przya. 
rzeczoznawca pisma i tłumacz sa
dowy i niem, i łacińskiego. 
Ptycho-grafolog, miatra Mamotl. 
o wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowladu każdemu 
jego tajemnico wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłośai. DaJe 
rady w wszelklob kwestiach ży- 
oiowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres Maraott. 
Kraków, skrytka poczt. 474. 
Podania tłumaczy: Kraków Szew, 
ska 24. 3743k
Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oteaż wszelkich towarów wy
konuje soś-bhnle i fachowo K ra  
mierz Pawlik. Kraików. Stawków 
ska 11. m. 11. 3883k
Najsłynniejszy psycbografolog Lu 
ranili, przepowiadn przyszłość, o- 
kreśla charakter, mówi o loaucb 
zaginionych, oraz daje możnoaó 
zdobycia miłości pożądanej oso
by. Podaó datę urodzeuia i pyta 
nia. przesyłając 20 zł. na odpo
wiedź. Adresować: Psycbogrnfo- 
log F. 'Zytko-Lurandi, Warszawa 
C. 1. Skrzynka poczt. 6G5. 4134k
Podanlo, tłumaczenia, perfekt nie
miecki: Kraków, Szewska 34. 
Kawę ziarnista przyjmuje do pa
lenia: Stunlzław Wachel, Kraków 
Długą 53 sklep kolonialny. 4489 
Dr. M. Drozd, choroby kobiece i 
położnictwo. Kraków, ul. Staro
wiślna 32 tolef. 118-26. 5213
Psycbografolog Sarnino, znany ze 
swych zdumiewająco trafnych 
przepowiedni, opracowuje horosko
py i udziela porad we wszelkich 
kwestjacli żyoiowycli, Podaj dutę 
urodłeulg i zapytania. Na odpo
wiedź prześlij 10 zł. Adres: K ra
ków, Miodowa « /5 . 4348k
Mam sklop, słoje, skromne urza 
ilzenie i pozwolenie ua otwarele 
ilrogorji w b. powlntowem mieśole, 
w którem drogerii nie ma. Szu
kam spólnika-ezki, może być siła 
niefachowa i korzystać z oflcjnl- 
noj pruktyfcl. Oferty: Goniec K ra 
kowski, Kraków, „Nr. 4058k“ . 
Nimnowlę luli dziecko przyjm toza 
wynagrodzeniem na wychowanie 
l-ul> za swojo bezdzietne inteli
gentno małżeństwo, Zgłoszenia pi 
semno kiicrować; Onbrjeln Kwiat 
kowska, Żarnowiec, kolo Miecho 
wa. 4070k
Rozwody zgodno, uiezgodne, po 
rady dyplom, prawnik, obrońca 
koneyzt. Różycki, Warszawa, 
Wspólna 49/4. 4347k
Do sfinansowania konoesjon. wy 
twórni produktu żywnościowego 
szukam kapitału 20 ty a. Oferty: 
Biuro Majewski, Kraków, Wszyst
kich Świętych 8, pod „Nr. 100". 
Wynajmą ogród możliwie » hu 
dynkiem gospwiarczym (szopa, 
stajnia, barak), z używaniem 
dłiennem pokoju nu biuaw, w po
bliżu tram waju. Oferty: Biuro 
Majewski, Kraków, Wszystkich 
Świętych 8. 442»k
Kło du wiadomość o poilelu»rą- 
żym saperów Karolu Paszkiewi
czu ze Lwowa, jeńou sowieckim. 
Mikołajów, Kijów, Charków, Ar- 
ihangiolsk. Plżlaclia nad Ussą, — 
K rystyna Paszkiewicz, Lśrów, — 
Mąezna 7. e 4+24k
Dem Komisowy, plao Hzożcpańskl 
2, tel. 144-56 składu życzenia 
świąteczne swoim KlIJeutom. a za
razem przypomina, żs można u 
nas zaopatrzyć zię w milo, tanie 
isidarum-kl świąteczne, 6741
Bryczesy specjalnie wykonuje Grzy. 
wa. Kraików. Karmelicka 36. 
Pluikwy oraz wzzclkle robactwo 
wraz > aorodkamt tępi radykalnie 
gaz „11F“ oraz odazczurznnie prze- 
prowadza dezynfekeju „Azot", 
Kraków, Dietla 19/7, lei. 217-48, 
Tarnów, Wałowa 8.
Dywany pgrskle oceniamy bezplat. 
ule: Komia. Kraków. Starowiślna 18 
Nlcntlscklsga przya. tłum ami Kra. 
ków Sławkowska 8/63. 10—1, 4—6. 
W ybitny usyobolog z niespotyka
ny ni darem Jaanowidzonla wizyj
nego nieomylnie przepowiada prze, 
szłość teraźniejszość, przyszłość 1 
los zaginionych. Odpowiada listo
wnie ze zaliczeniom Zaląoayó »dja- 
ole datę urodzenie I pytania. J a . 
•nowidz Juliann Lwów, Suplńskiu. 
g> M ni 3 898fik
Najtłynniajzzy isiyobografolog Lu. 
rąndj przepowiada przyszłość, 
okroiła ohflrttktor, mówi o łonach 
zaginionych. Podać datę urodzeniu 
1 pytanie, przesyłając 20 zl. na 
odpowiedź. Adresować: F. Zytko- 
Lurandi, Warszawa C. 1, skrzynka 
pocztowa 663 4106k
Urlop — początek czerwca ohceniy 
spędzić w okolicy podkarpackiej, 
las, rzeka. Potrzebujemy 2 pokoi — 
leśniczówka, dwór, dobre utrzym a
nie. W arunki. Zglosz. pod „Urlop" 
do Biura Ogłoszeń Krajna, K ra
ków, Adolf Ilitn r-P la tl 46. 4407k
Przewozy wszelkie drobnica ter. 
mloiowo za- I wyładowywanie wa
gonów solidnie punktualnie: Fi. 
Horoszkiewloz. Przewóz Towarów 
Kraków, Sławkowska 6. telefon 
201-44.
Dr Dziaka Andrzej ordynuje w oho. 
robach kobiecych i położnictwie 
Kraków Asnyka 3/6 boomie Ba
sztowi)! 4580
Dr. med. M. Tum lśaitki. choroby 
uszu, gardła nosa i krtani, K ra
ków ul. Starowiślna 36, przyjmuje 
we wtorki, czwartki 1 soboty. 
M artyny do plsanls. Iłmumts 1 
księgowania uapruwla fachowo 
W arsztat reneracyjny, Kroków, 
Basztowa 10 4939
Szuurowzkl. zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy oanioerue. prowadzi 
nracez-nie macham Icyno-ślussrską 
Kraków-Podgórze. Dąbrowskiego 1 
telrfom 189-61. 4953
Pasy nrzeouklinowe bardzo skute, 
czne wykonuje specjalista Roman 
Fijak. Kroków Starowiślna 57. 
Dywany perskie 1 kilimy napra
wiam : Kraków Jabłonowskich 9. 
Kanceajenswany Zakład notownt. 
czo-szllfienrskl Stygaros Leon, K ra
ków. Grodzka 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy maszynki do włosów 1 
do mięsa 5285
Pldra. ołówki .Pelikan-' , inne na
prawia — kupujei Skład pa pióru 
Barnyozowa Kraków Krakowska 
369I8 telefon 213-04 5418
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie. Kraków. Dietlów. 
«ka 4(1. S-zliflernia Myszkowski 
Marta Filipczak Masłowska przyj 
inuje tylko w ozwartki ód U rto 
18-teJ 1 piątki od 9—16, Kraków, 
Karmelicka 32^. 6780

Giafologinl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jośli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/fl — 
w podwórcu, parter. 6871
Dsnłyścl-lechnicy, prowincjonal
ni. Podajcie swoje adresy dla 
wysiania próbek nowego artyku
łu. Zglosz.: Gonioc K rak .,, K ra
ków. „Nr 6920".
Marla Kwarolńska, gratologinl o 
światowej sławie, przepowiuda 
przyszłość, odszukuje osoby zugi- 
uiouc, radzi we wszelkich spra
wach. Podać datę urodzenia i py
tania. Ciężkowice k/Tarnowa, dy
stry k t Kraków. 6993
Za długi męża Karola Krtyska, 
nie ozlpowladnm i nie płnoc — 
Stofnnia Krzyskowa. 7091
Grafologinl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, I I  piętro. 7011 
Plany kopiuje wykrsśla totokouje 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Rysownictwa Technicznego Kra
ków Szewska 24 940-łk
Obrazy star*, zniszczone, bez pod 
pisa, m alarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków. Łobzowska 
6, Balon Obrazów. 5718
Przeprowadzki ornz przewóz towa
rów i fotoplanów wykonuje jak 
dawniej, fachowo i solidnie Michał 
Zieliński, Kraków, Grodzka 9, m. 12 
Nnjlepzzą trwała ondulację, farbo
wanie wlnzów wykonuje firma 
„Stawa ", Kraków, Florjańska 47. 
w podworou, 5882
Dr. med. Tadeusz Rsdelbaeh. cho
roby kobiece I położnictwo K ra
ków. Krowoderska 61a. tol. 231-97 
Kapeluiza damskie na zamówienie 
oraz przeróbki wykonuje pracow
nia modelarska Jadwigi l.orenz. 
Kraków. Długa 22. wejście z ko 
rytarzii 2-gie drzwi ca prawo. 
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, m etryki wydobywa 
(ze wzsyztkioh krajów) heraldyk 
(Slppenforscber) Dr. U. Mudretz- 
kyj, Kraków, Retoryka 17/4, Wie
deń 119, Ttlrkenechauzstr. I, 
Specjalista chorób wenerycznych 
I skórnych Dr. llnłncz Józef, Kra 
ków. Krakowska 9. 6543
Przyszłość co przyniesie powie 
ehiromantka, Kraków, Krnkowakn 
89/43, po południu, wyjąwszy 
czwartki, niedzielo. 6559
Pióra Pelikan i Inno reperuje fa
chowo warsatat. roparaeyjny: J5- 
Myelakowsfci Kraków. Szpitalna 8. 
Dr. Mistelzkl, specjalista chorób 
koblecyoh Kraków. Mikołajska 9 
Maszyny biurowe ezyśol gruntow
nie przerabia, odnawia, spocjnis 
sta : 'Zychowicz. Kraków. Felicja 

21. 464»
__ ady domowo na zamówienie 
wydajai Kraków,, Długa 21, 1 Ti
ra. 4. 46119
Salon Mód Marjl Czlapińsklej — 
Plao WW. Świętych 11, obok apte. 
ki — wykonuję wszelkie nrzarńhkl 
gustownie 4954
Patefony, rowery, maszyny, apara
ty naprawia Zakład mecbanlcuiy 
Kraków. Szlak 14. '
Skórns-wensryctnti Pr Danecki 
Kraków, Starowiślna 48. 5237
Kostiumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek. Kraków. 
Smoleńsk 17 52»8
Brzuszne pasy na obnlienle jelit, 
nerek żołądka. Dla Pań i Panów 
wykonnle R. Bógdanowicz Kra
ków, Grodzka 2 w podwórcu 5275 
Biura ulem, tłumaczeń 1 porady pra 
wpeJ: Kraków, AueSBnring 95/T1 
Suklensezkl I bieliznę dla dziew 
czynek do 3 la t przyjm uję do ezy 
cla z m ateriału przyniesionego: 
Kraków, Kielecka 28, m. 4 (Oeiodle 
Oficerskie), godz, 1(1—12 1 8—6. 
Ondulacja trwała wykonuje solid 
nie gwarancja Firm a „Stnuisłnw" 
Kraków, Czarnowiejska 84. 
Prawidła do butów » cholewami 
wyrabiam na miarę. Kraków. Li 
manow-aklego 10IM) w podwórcu. 
Płyty przyjdź oglądnąć. Kraków 
HalMiiiki, Zagrody 8/6, 5855
Priyjm ę pianino lub fortepian nn 
przechowanie, dobrze zapłacę. — 
gwarancja. Zgł,: Goniec Krakow
ski. Kraków „Nr. MM“ ,
Kto m a miejsce pobytu Knalmie- 
rea Jaworskiego, ogrodnika, który 
w roku 194ł opuścił teren Galicji, 
wyjeżdżając do Krakowa, proszą 
nv jest o zawiadomienie lego aio- 
stry Janiny Jaworskiej. zam 
Kraków, Bema 4, T p. m. 4.
Waśnię pianino nu przechowaniu 
Kraków, Rakowicka 109. 5988
Amatorzy jąza'u płyty Krnków- 
Dębulkl, 7-ugrody 8/6. 6050
Błyskawiczna zamki uaprawiu. — 
wstawia zatrzaski, zsiukl do pele
ryn, deszczowców, teozek, torebek, 
glotrów oraz przyjmuje do napra
wy peteryny gumowe, doszczowoo 
1 obuwie Zakład szewski. Krskow, 
Szpitalna 29/22. 6068
Peleryny, pluszcze gumowe pod
klejam .naprawiam Kraków. He- 
bastjaua 4, ra. 2. 6091
Poszukuję spóluiozki lub spójni
ka do otwarcia zakładu fotogra
ficznego, z małą .gotówka. Mam 
aparaty  I kartę. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 6231“ , 
Przystąpi do spółki do powatniugo 
przedsiębiorstwa z kaplt. 50.000 z|. 
i więcej doświadczony, ont-rglez- 
uy i solidny kupiec, b. właściciel 
poważn. placówki przemysł..hand
lowej. dobry organizator ze zna
jomością języka niemieckiego w 
słowie i piśmie. ZgioszcoIn poważ
nych osóli lub firm: Gonieo K ra
kowski, Kraków „Nr. 6243". 
Pllatellicll Przyjmuje abonament 
nowosoi OG. Hrbański Kraków, 
Branka ś g-jgę
Ceruję pońnzoahy 1 skarpety ta 
n ,o . r  ""Tbkó. Kraków, Sebaetja- nn 36, m. 8. 15393

int-eligotiLna Rodna raufa- 
nia pajmio się w Krakowie inłe- 
reaaraiię inknaowanłem, kore»j><vn,- 
uoiioją ono bom dorywntn prty je i- 
Unyni lub nn miejscu. Zgl.: Goniąc 
Krak. Kraków „Nr. 0461“

Kawiarnie I Cukiernie
Kawiarnia l restauracja Kraków, 
Łobzowska 5, poleca wyborową 
kuchnię. 7012
Cukierni* Kaaim ler. Danek I «n» 
Spółdzielnia z ogr oduow Kra
ków ul. Karmelloka 18 tol 155-07 
Rzstauracia ..Alt Kraka::" przed 
l»m Złota Jutrzenka" Krakau. 
Marktgaeee 4 Telefon 168-28 -
otwarta uonnwntę po gruntownym 
ratnonnts Doskonała kuchnia — 
świetne napoje IB66t
Kawiarnia „Parni" Kraków łw 
Jana 11 telef 202-82 Oodzlennl* 
o godzinie 16 80 motyka rozrywko 
wa IV środy I eobotyi plosenk' 
Także w niedziele przed gntudnlem 
I no południu: piosenki. Bmncznn 
kuobnla domowa, wyborowe trunki

K0fflB ZIAL8AH K A.6.
Afiliacja banków.

Drezdner Bank. Berlin 
Landerbnnk Wleń AG. Wleń.

KRAKÓW
Adolf Hitler-Pluts 44 

Telefon 136-49
FILIA WE LWOWIE

W intcrgassr U tpr»y pl. Mmolkl) 
Telefon 299-71'78

Oddział w Tarnowla
ulica Wałowa 12 VslrY»» »W- 

BANK DEWIZOWY
Porady we wszystklob sprawach 

pieniężnych I finansowych 
Od roku 1918 w Krakowls. j

F O T O G R A F I E
wybitnie artystyczne wykonnja 

Krskćw Floriańska II, 
„FOTO PRO ART6"

GUTOWSKI i 8KA 
•i etwinaw,ai. toniSlsi

i •>,
O MB W. 10

Taż IM-Mj M l At

Stało ładunki zbiorowe
d o

M a .  w arszaw y i czysiiwnowy  
rransporty samochodowe 
P r z e p r o w a d z k i  wozami

meblowymi.
Wazalkiiż Gftvnnotol •ptdyoyjRt.

Ul SALOflIE SZTUKI
A. lilSI»fZ»CHI8IIO

K r a k ó w , ul. W liln a  9

n a j w i ę k s z y  w y b ó r  
d z ie ł s z tu k i, n a jp rz y *  
s t ę p n i e j s z e  c e n y

Grużlluu pluo jgst nieubłagana i 
oorooznio ule robiąc rót-nicy dł» 
ploi włoku | stanu, kosi miliony 
ludzi Przy zwalczaniu ohorćb plu. 
cnych, broncbltu. uporusywora 
męczącego kaszlu grypy I l Pt 

stosują mi lekarze 
BALSAM TRIKOLAN 

który ułatwiając wydzielanie sl* 
plwocin wzmacnia organizm t a»- 
mopoozucls chorego ora* powłok* 
sza wagę cista  t usuwa kaszel. 

Do nabycia w aptekach.

Wesołego Alleluja
życzy swoim P. T. KlIJeuUim
Cham. Praln ia i Farbiarnia

. . a t C K i i *
TADEUSZ MACMRRZYNSKI 

Kraków. Bołsga Ciała 10.
Fllje: Zwierzyniecka 10, 
Grodzka 2, Długa 68.

Ptycho-gralolog, mistrz MuiuotL 
o wybitnym darze Jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jogo tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisms I dat 
urodzenia ua podstawie klórycb 
ustala horoskopy przyszłości. QaJs 
rady w wszelkich kwssljaub ży
ciowych, Ddpowiedzl llstuwuls za 
zaltczenium poczt. Podaó datę uro- 
dzonia i pytania. Adres: Mrcuctt, 
Kraków, skrytka pocztowa 474.

HOniS A
Grodzka ->»

lirtuzpurzn 
h o ry  g i d

„FORTEPIAN „BOS EN D 0 |  f  ERA" 
koncertowy, angielska mechanika,
prawic nowy, sprzeda okaiyjnla. 

KRAKÓW, (tarow ltlna  12'8.

• r « b r « »  •do laD aw en
ua 6 1 12 osób z deserowymi 
i do ryb, pełny komplet, cu
kiernica wbudowana w kase
cie. kaseta orzech kaukaski,

tbrzsdam.
KRAKÓW, św. Ssbazłjana 20/2

W o w ła ś c iw y m  czaa ia  
odpowiedni środók
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Mule utpćyaioutu!

Mcfiożony w mgnieniu oka. 
p r z y l e g a  o p a t r u n e k  
z Hansaplasłu elastyczne, 
go ściśle do ciała i nie prze

suwa się. Chro- 
nl ra ń ę  p rzed  
zanieczyszcze-

1 n lem  1 p fzy -
\  <3$ spieszą gojenie

* (iłnrhjotrMj

Zgłaszając sie ochotniczo  
do pracy w Rzeszy N ie 
m ieckiej masz praw o w y

boru m iejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
UIFORMSCyjnE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
K rak au . Rurgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław . Dietziusstr. 6 
Przemyśl Dworskistr. 9.

b e s o / c g c
źM le lu ja

P. T. Klienteli 
życzy
Pracownia m odniarska  

J A D W I G I  L O R E N Z  

K r a k ó w ,  D ługa 2 2 /5

»DENTAG«
Mgr. 0. E. Haładewicz
KRAKÓW, J. HALLERJTR. 15.

S P R Z E D A Ż  
A R T Y K U Ł Ó W  

D E N T Y S T Y C Z N Y C H  

T E L E F O N  NR. 121-90.

Wesołego Alleluja
życzy swym P. T. Klientom

CHEMICZNA PRALNIA 
FARBIARNIA
Franciszek Jogałła

K r a k ó w ,  u l .  D i e t l a  93  
<F i t » j n i o m a)

PRZEWOZY
MIEJSCOWE
m e b l i  i t o w a r ó w .  

Wagony i samochody zbiorowe 

Magazynowanie —  Inkaso

BIURO EKSPEDYCYJNE

A. BIEŃKOWSKI
K raków , A d o lt -H it le r -P la tz  46  

Telefony: 172 II, 172 12, 172 15, 120 27

Wolno posady
Dziewczyna do wszelkiej pracy 
domowej, z gotowaniem potrzebna 
od zuraz. Jeżyk niemiecki pożą
dany. Oborbeil. Kraków, Sienkie
wicza G. 7235
Stolarzu kwalifikowanego lub po
czątkującego do obsługi pity ta
śmowej przyjmio zaraz maty za
kład. Dobry zarobek. Zgt.: Goniec 
Krokowski. Kraków „Nr. 7236". 
fryzjera męskiego poszukuje od 
zaraz. Dużu gwarancja. Kraków-, 
S tarow iślna  12, fryzjer. 6906
Dochodząca uczciwa, czysta po
szukiwań do niemieckiego domu 
(2 osoby) Kraków. Sereno Fenna 
Nr. 3/10. 7013
Młoda uczciwa pomocnica domo
wa od zaraz potrzebna Zgl.: K ra
ków. Grabowskiego-boczaa 10, m.
4. od g. 13—14'/!. 7177
Fryzejrkę, trwała, wodna, żclazko- 
wa, silę pierwszorzędną, przyjme 
zaruz. Zgtosz.: Zakład fryzjerski 
Janicki, Przemyśl, Mickiewicza 2. 
Dziewczyna po 7-ej klasie, uczct- 
wa, pracowita, zdolna, z dobremi 
poleceniami, potrzebna zaraz do 
sklepu. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4068k“ .
Na kierownika eksploatacji torfu 
poszukujemy energicznego, odpo
wiedzialnego i obznajoraionego 
z tym fachem Polaka z niemiec
kim. Zgłoszenia: Majątek Trzcia
na, Rzeszów. 4284k
Kucharki dobrze poleconej poszu
kuje od zaraz Dwór Trzciana, Rze
szów. 4285k
Stolarze, cieśle i tapicerzy poszu
kiwani do stałych prac montażo
wych przy urzedzeniaeh do za
ciemnienia. Haller, Induatrlebe- 
darf,- Kraków, W estring 41. 4286k 
Uczniów do praktyki tapiccrskiej 
przyjmie Stefan Iglieki, Kraków. 
Sławkowska 10. 4288k
Potrzebna od zaroś pierwszorzędna 
siła żeńska do zaprowadzonej p ra 
cowni damskiej z bardzo dobrym 
i oszczędnym krojem, w mieście 
powiatowem. Zgłoszenia z życiory
sem i warunkami kierować: Ag. 
Węglarski, Dębica. 4355k
Służącą z gotowaniem samodziel
na, długie świadectwa, potrzebna. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6257" 
Poszukuje się 2 techników pomia
rowych. ohznajomionych z robo
tami ziemnymi i kolejowymi. 
Zgtosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 7171".
Przyjmy 2 dziewczyny do kuehui. 
Mleczarnia Zdrowie, Kraków, św. 
Tomasza 17.
Fabryka przetwórcza metali w Gen 
Gub poszukuje od zaraz techni
ków dla ruchu fabrycznego z dłu
goletnia praktyką w masowej pro. 
dukeji oześoi sztanoowanyeh i to
czonych. Dla zdolnych fachowo 
przygotowanyh sli są możliwości 
szybkiego awansu Podania z ży
ciorysem I odpisami świadectw 
w języku niemieckim uprasza się 
składać: Goniec Krak. Kraków. 
..Nr 121Bk“
Potrzebni minerzy. maszyniści, 
robotnicy. Całodzienne utrzymanie- 
dobre wynagrodzenie, pomoc dla 
rodziny zapewniona. Wystarczy 
tylko adres Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 5365" 
Przyjme zdolnego czeladnika ko
walskiego od zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, .Nr. 5652" 
Chłopca do nauki szewskiej przyj, 
mę zaraz Kraków Karmelicko 21> 
Pracownia obuwia Gondek Antoni 
Potrzebni minerzy, cieśle, robot
nicy. betoniarze, dobre wynagro
dzenie. całodzienne utrzymanie, 
pomoc dla rodziny. Przy zgłosze
niach, wystarczy podać adres. 
Zgtosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr 5717“
Potrzebna od zaraz służąca, może 
być ze wsi, czysta, lubiąca dziect, 
z gotowaniem lub bez. Zgłoszenia; 
Kraków, Rękawka 14/3, od godz. 
12—15. 6963
Dziewczyny czystej, dobrze gotu
jącej, potrzeba do prowadzenia 
samodzielnie domu z dwojgiem 
dzieci starszych. Kraków. Staro
wiślna 62. Hklep obuwia. 7000 
Potrzebny pomocnik ogrodniczy od 
zaraz. Zakład grodniczy A. Litwo
ru Krynica, willa „Grażyna". 
Chłopiec chcący wyuczyć sic rzeź
biarstwu w kości, potrzebny. Zgt.: 
Kraków. Leon Ratajczak, Królo
wej Jadw igi 37. 6537
Do prowadzenia przedsiębiorstwa 
bodowlano-bondlowo-przomystowe- 

go szukamy współpracowniku bie
głego w jeżyku niemieckim i w 
biurowości. możliwie przyrodni
ka. Oferty: Biuro Majewski, K ra
ków. Wszystkich Świętyob 8, pod: 
.Przemyśl". 441Gk

Stolarzy dziesięciu budowlanych 
meblowyoh przyjmę. Utrzymanie, 
mieszkanie daje. Józef Jońozy — 
Nowy Targ. 4447k
Kierownik biura buebalter-bllan- 
sista ze znajomością języka nie
mieckiego i prowadzenia nowocze
snej księgowości przebitkowej od 
zaraz poszukiwany. Wysokie wy- 
nagrodzenie. przydziały żywno
ściowe. Zgłoszenia najlepiej osobi
ście w Firmio „Okocim" i „Soda- 
F ru t" Nowy Sącz. Szwedzka 1. te
lefon 73. 4448k
Zastępców powiatowych □« smary 
poszukuje Koueezny, Kraków, Hu
la Targowa 9. 4449k
Przyjmę z początkami lub bez pa
nienkę, oraz chłopca do praktyki 
fryzjerskiej. Kraków, Batorego 26, 
Sokołowska. 6740
Dziewczyna do dwojga osób i dzie
cka, uczciwa i czysta, potrzebna 
od zaraz Kraków. Mały Rynek i,
I p., ofic.. Biuro sprzedaży parcel 
Potrzebna ekspedientka z niemie
ckim do pracowni obuwia. Kra
ków, ul. Grzegórzecka 4, Kowalik. 
Pannę do niemowięoia przyjmę za
raz. Zgt: Kraków, Adolf Hitler-Platz 
39, m. 4. 6973
Wykwalifikowana polsko-niemie

cka stenotypistka poszukiwana dla 
dużego przedsiębiorstwa przemy
słowego od zaraz. W arunek: dobre 
opanowanie stanografji niemie
ckiej. Zgłoszenia: Goniee Krak.. 
Kraków. „Nr. 4470k".
Podrółujący, dzielny sprzedawca, 
władający językiem polskim i nie
mieckim, w celu odwiedzania 
klienteli w dystrykcie karkowskim 
i lwowskim potrzebny od zaraz. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4471 k".
Inteligentnych mechaników po
szukuje przedsiębiorstwo w matem 
mieście dystr. krakowskiego do 
reperacyi i nadzoru maszyn <lo 
szycia. Znajomość języka niemie
ckiego pożądana, jednakże nieko
nieczna. Zgłoszenia: Goniee K rak., 
Kraków, „Nr. 4472k“.

Dzielny, doświadczony fachowiec 
samochodowy ze znajomością bu- 
cha.tcrji, język niemiecki perfekt, 
od zaraz poszukiwany. Zgi. szybkie 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4473k" 
Poszukuje się od zaraz gospodyni 
do prowadzenia- gospodarstwa je
dnej osoby w okolicy Krakowa. 
Zgłoszenia: Braków, ul. Faiata 
18c/46, między godz. 12—2 od 
15. IV. 1943 począwszy. 5969 
Stefan Jan , m istrz malarski, 
przyjmio natychm iast malarzy i 
lakierników na dobrych w arun
kach. Kraków, Wygoda 6a. 6014
Przyjmę kilku zdolnych chłopców 
do nauki w zawodzio elektromon- 
terskim. Zgłoszenia: Kraków, ui. 
Smoleńsk 15/8. 6022
Poszukuje ślusarzy, kotlarzy i ro
botników na stale prace. Zgłosze
nie przyjm uje Goniee Krak., K ra
ków, „Nr. 6056".
Potrzebna panienka, pani, do lat 
30, zdrowa, uczciwa, wzorowa go
spodyni, skromna, int. z niższych 
sfer — do samodzielnego prowa
dzenia rnatego gospodarstwa do- 
mowego. Zgtosz.: Gouioo Krak., 
Kraków, „Nr. 6101".
Posługaczka, uczciwa, umiejąca 
godować, na caty dzień, potrzebna. 
Kraków, Mikołajska 10, Sklep chi
rurgiczny. 6163
Zakład Krawiecki przyjmie na
tychm iast czeladnika na duże 
sztuki, oraz pomocnika. K ralów , 
św. Gertrudy 10. 6268
Potrzebny czeladnik szewski na 
robotę damską od zaraz. Kraków, 
ul. Stradom 13. 6274
Pierwszorzędny czeladnik krawiec
ki, samodzielny, zdolny, zaraz 
poszukiwany, pełno utrzymanie, 
odpowiednie wynagrodzenie. Zgi. 
kierować: Sidor Jakób, Sokołów 
k/Rzeszowa. 6281

Posad poszukują

Kowal dworski, lat 45, poszukuje 
posady, zna się aa  wszelkich ro
botach rolniczyob, dobry podkó- 
wacz koni, z egzaminem od ma
szyn parowych, rolniczych jako 
maszynista, dobrze obznajomiony 
w ślusarstwie. Zgl.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 4062k“.
Rolnik i warzywnik samotny, osta
tnio pozoataje od 2 lat jako kie
rownik jarzynowych ogrodów, chę
tnie zmieni warunki pracy od 
kwietnia rub 1 m aja br., najchęt
niej obszar dworski na deputat. 
Łaskawe zgłoszenia kierować: Go
niee Krak.. Rzeszów, pod „Rol
nik".
Szofer obejmie posadę przy cię
żarówce względnie traktorzo naj
chętniej na prowincji- Łaskawe 
zgtosz: Goniec Krok., Kraków. 
„Nr. 5027".
Inteligentna, młoda, przyjmie pra
cę w charakterze samodzielnej 
wychowawczyni, języki, ewentu
alnie pomoc w gospodarstwie do- 
mowom. Skromne wymagania. 
Tylko na wyjazd. Zgi.: Gonieo 
Krak , Kraków, „Nr 6806" 
Kulturalna, 43-1., snmotnn, dobra, 
[wprowadzi gospodarstwo domowo 
u sytuowanego, chętnie z dziećmi. 
Zgłoszenia: Goniee Krak., Kraków, 
„Nr. 3056k“ .
Ogrodnik, szkoła ogrodnicza, kil
kunastoletnia praktyka w lepszych 
ogrodach, spcojalista kultur wa
rzyw, oraz obeznany we wszyst
kich działach ogrodniczych, może 
zaraz objąć placówtkę. Zgłoszenia: 
Goniec X rak., Kraków, „Nr 4071 k" 
Mistrz stolarski, b. właściciel du
żego zakładu, poszukuje odpowie
dniej pracy. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 4O79k“
Byty urzędnk państwowy, żonaty, 
prosi panów ziemian o zaofiaro
wanie stałej pracy: pisarza, ma
gazyniera, pomocnika, lokaja, po
moc kucharza. Zona szyje, reperu
je, zajmie się wychowaniem dzie
ci, pracą domową. Wiadomość: 
Stefan Jach, Sędziszów k. Jędrze
jowa. Krzeięcioe, dla Jana. 4083k 
Inteligentny uezciwy pan przyjmie 
posadę gońcu, magazyniera, por
tie ra  w restauracji, lub w m ająt
ku jako karbowy połowy z mie
szkaniem. Podać warunki. Łaska
we zgłoszenia kierować pod adre
sem Agentura Gońca w Gorlicach. 
Mężatka z dzieckiem, jeżyk nie
miecki perfekt. zajmie się gospo
darstwem samotnych osób za peł
ne utrzymanie. Zgt. Gonieo Kra
kowski. Nowy Sąez „Nr 86". 
Buchalter z długoletnią praktyką 
z językiem niemieckim i polskim, 
obznnjomiony z działem baudlo- 
wym i sprzedaży poszukuje pracy. 
Zgłoszenia pod „Samotny" Biuro 
Ogłoszeń K rajna, Kraków, Adolf- 
Ifitiler-Platz 46. 4452k
Buchalterka (przobltka), maszyno
pisano, słabo niemiecki, szuka po
sady. Zgłoszenia pod „113-73“ Biu
ro Ogłoszeń Hupczye, Kraków, 
Jagiellońska 7. 6376
Leśnik, wyższe studja, b. nadloś. 
państw, i zarządco dużego tartaku, 
poszukuje posady w leśnictwie, 
PTzy pomiarach lub w przemyśle 
drzewnym. Zgtosz.: Goniee Krak., 
Kraków, „Nr. 6755".
Trio lub kwartet, wolni. Zgtosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6007". 
Polak, lat 36, ze znajomością nie
mieckiego, uczciwy, energiczny, 
przedsiębiorczy, poszukuje pracy 
umysłowej, może być księgowość, 
kancelaria, kreślarz, obliczania 
techniczne, magazyny, zna się na 
m ateriałach budowlanych i in
stalacyjnych — zdolny na samo
dzielne stanowisko. Zgł.: Goniee 
Krak., Kraków, „Nr. 6066". 
Panienka inteligentna, z niemiec
kim, przyjmio posadę zaraz w 
biurze, nu majątku, lub prowin
cji, Oferty: Goniee Krak., Kra
ków, „Nr. 6095".
Buchaltor-biiansista, ramowy plan 
kont, księgowość przebitkowa, do
bry organizator, niemiecki w stó
wie i piśmie, poszukuje zajęcia 
dodatkowego w godzinach po po
łudniowych. Zgt.: Goniee Krak., 
Ktnków, „Nr. 6096".
Poszukuję posady do niemowlęcia 
lub skromnego gosp. dwojo osób, 
lat 46, świadectwa, wieloletnia 
praktyka, niemiecki. Zgłosz.: Go
niec Krak., Kraków. „Nr. 6124". 
Zajmę się dziećmi lub chorą. 
Znam niemiecki, francuski. K ra
ków, Krakowska 47, godz. 9—12, 
16—18. 6174
Urzędniczka szuka pracy w go
dzinach poza biurowych (lekcje, 
haft, cerowanie itd.). Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 6205". 
Maszynistka biegła, początki ste
nografii język polski, nicmleekt 
Szuka pracy. ZgioszeniH: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6219".

Kupno nieruchom ości
Kupujemy wszelkie nieruchomości: 
„Inform ator", Kraków, P ijarska 19 
Parcele lub maty domek, kupię 
okazyjnie w Krakowie. Zgtosz.: 
Gonieo Kraik. Kraków. „Nr. 4822" 
Kuple każdą realność, miejsco
wość obojętna. Zgtosz.: Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 5193". 
Kupie mały domek, blisko tram 
waju. bez pośredników'. Zgi.: Go
niee Krak. Kraków. .Nr. 5450“ 
Kamienice, parcele kupuje i sprze- 
daje Najstarsze Biuro Szachowska, 
Kraków, Jagiellońska 16/6. 5506
Kupię każda realność, miejscowość 
obojętno. Skowroński, Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 39. 6329
Kupię parcelę, dom w Krakowie 
liub okolicy, Kraków, Mały Rynek
l ,  I. p„ oficyna. 6825
Kupię dom, parcelę, gospodarstwo 
w Tarnowie lub okolicy. Tarnów, 
Wałowa 17, ra. 4. 4329K
Kamienicę, dom. parcele, majątek 
ziiemski, gospodarstwo kupię. —■ 
Oferty: Kraków, Basztowa 10,
m. 1, te«l. 159-35. 6609
Kupię dom z ogrodem, blisko 
kolei, okolica Mydlniki do Krze 
szowic. Zgłosz.: Gonieo Kraik., 
Kraków, „Nr. 6276“.

Sprzedaż nieruchom ości

Dom murowany, nowy- 2 razy po
I  pokoju i kuchni oraz sień, pod 
piwuiczony, parceli 200 sążni po 
kupnie wolue 1 pokój i kuchnia 
w Dąbiu-Łęg sprzeda zuraz Biuro 
Kraków, Sienna 5 m. 7 I. p. (Dom 
Ks. Skargi) od 10—17 Tel. 113-64. 
Parctla koło Parku Krakowskiego 
197 sążni. — Parcela narożnikowa 
Olsza obszar 192 s. — 3 morgi lasu 
koło Zakliczyna. — Kamienica z 
nadbud. piętrem  i ogrodem w Dę 
bnikach. — Domek komfort, w Ła
giewnikach z ogródkiem od tram 
waju 7 min. — Połowa kamienicy
I I  p. w Łobzowie, całość ma 30 ub
Kamienica komfort., nieskończona 
w Skawinie sprzeda Biuro Kraków 
Sienna 5 m. 7 I. p. (Dom Ks. Skar
gi) od g. 10—17, tel. 113-64. 7029 
Parcelę 500 sążni, wydz., Mydlni- 
ki; parcelę 350 sążni, wydzieloną, 
budowlaną, Wola Justow ska; par 
celę 320 sążni, wydz., budowlaną, 
w Podgórzu; parcelę 332 sążni, 
wydzieloną, budowlaną, ul. Jul. 
Lea; parcelę 450 sąż., wydzieloną, 
budowlaną w Łobzowie, oraz wiele 
innych parcel sprzeda Biuro, K ra
ków, Sienna 5, ra. 7, I p., od godz. 
10—17, telefon 113-64. 7028
Kamienice, wille, parcele, sprze
daż — zamiany: „Informator**, 
Kraków, P ijarska 19. 4211k
Parcelę willową 500 sążni, wodo
ciąg. przepiękne położenie, blisko 
tram waju, natychm iast okazyjnlo 
sprzeda „Krakus**, Kraków, Zwie
rzyniecka 11/4, tel. 117-68. 6638
Parcelę 900 sążni, 15 m. frontu, 
zabudowania zwarte, w Woli Ju- 
stowskiej; parcelę 20 m. frontu, 
wydzie oną, budowlaną, Bronowice 
Małe, 2 m inuty od tram w aju; dom 
murowany nowy, podpiwniczony,
4 ubikacje, ogrodu 200 sążni,, Bro
nowice; parcelę 320 sążni budowla
ną, wydzieloną, w Podgórzu, od 
tram w aju 10 minut;, parcelę 380 
sążni, południową, budowlaną, wy
dzieloną, tuż koło tram waju w Pod
górzu — sprzeda Biuro, Kraków, 
Sienna 5, m. 7, Dom Ks. Skargi, 
od godz. 10—17, tel. 113-04. 7027
Kamienica I piętrowa, nowomuro- 
wana, podpiwniczona, 12 ubikacji 
w tera restauracja, ogrodu parce- 
lacyjnego 1 i pół morgi, 200 m 
frontu, 130 drzew owoc., ogrodzo
na, won-ne 3 pak. i kuchnia, przy 
asfalcie koło Bronowie, okazyjnie 
sprzeda Biuro Kraków, Sienna 5 
m. 7,, T. p. (Dom Ks. Skargi). 7026 
Gospodarstwo rolne 18 morgów 
ziemi (less), budynek mieszkalny, 
pod dachówką, od Miechowa dobrą 
szosą 12 km, wszystko obsiane; 
gospodarstwo 5 morgów czarnozle- 
mu, oraz dom drewniany 10 ubi- 
kaeyj, nowy, stodoła, sta jn ia  etc., 
w Racławicach pod Miechowem — 
tanio sprzeda: Biuro. Kraków, 
Sienna 5, in. 7 (Dom Ks. Skargi,, 
od godz. 10—17, tek 113-61. 7025
Parcela 300 sążni dwufrontowa, ul. 
Wybickiego, wydzielona, budowla
na okazyjnie do sprzedania. Zgi.t 
Biuro Kraków, Sienna 5 m. 7 I. p. 
od g. 10—17/ tel. 113-64. 7024
Warszawa i okolioo Domy, wille, 
place. kolonie, sprzedaje „Ko
niunktura**. Warszawa, Marszał
kowska 108 m. 9. teł. 340-43 I 
657-31 po 7 wieez. teilof. 718-14. 
Hipoteki sprawdzone Inform acje 
listowne. 3791 k
Parcele budowlane przemysł°we! 
kamienice komfortowe domf 1 
wiille sprawdzone w Urzędzie Pw»» 
now alia Miasta hipotece i zba
dane uo miejscu sprzedaje Biu
ro Paroalocyjne. Kraków, ul. Siej). 
na 5/7 I piętro (dom Ks. Piotra 
Skargi) telefon 113-64 od ™ dofi17 
bez przerwy 394
Rozpoczęliśmy sprzedaż działek 
położonych u granie Warszawy, 
zaledwie o paręset metrów dalej 
od sprzedawanych dotychczas po 
zl. 12.000. W pierwszym okresie, 
dla celów reklamowych, rewela
cyjne cemy zl. 9.500. P a rc e l i  Plft; 
ny zatwierdzonel Oddz-ielne księgi 
hipoteczne! Własność aryjsko! 
Przyjazd do Warszawy dla pod
pisania aktu notarialnego nieko
nieczny l W niedziele o godz. 11 
wyjazdy w teren! Prawo sprzeda
ży zarezerwowane wyłącznie dla 
firmy: Koncesjonowano Biuro dla 
Handlu Nieruchomościami „Tere
ny" II. Gołębiowski. Warszawa, 
Marszałkowska 60-14. tel. 729-55. 
Parcolę bud. 247 sąż. 14 m fron
tu Bronowice Mnie, tanio. K ra
ków. Basztowa 10, m. 1, telefon 
159-35. , 6611
Wielki wybór domów, parcel i roli 
w Krakowie i okolicy można zna
leźć w Biurze Kraków, Mały Ry
nek 1, I. p„ ofic. 6823
Domek 3 ubikacje, parcela 360 są
żni. 17 m. frontu, w Bochni. 20 
m inut od stacji, tanio sprzeda 
Kraków. Mały Rynek 1, T. P„ ofi
cyna- 6824
Korzystnie, szybko • dyskretnie 
przeprowadza transakcje kupna i 
sprzedaży nieruchomości Kraków, 
Mały Rynek 1, I. p.. oficyna. 
Kamieniołom produktywny biały
i czerwony piaskowiec, okazja, 
sprzeda Skowroński. Kraków, — 
Adolf Hitler-Platz 39, . tel 158.66. 
Pół domu, tj. 2 ubik . ®/4 mrg. o- 
grodu Swoszowice b. tani-o sprze
da Skowroński. Kraków, — 
Adolf H itlćr-Platz 39. 6864 I

Pól kamienicy 30-pokojowej (Loa) 
sprzeda Skowroński. Kraków, — 
Adolf H itler-Platz 39. 6854
Dom 10-pokojowy, piece kaflowe, 
3.700 m2 * 4 ogrodu owocowego, Sę
dziszów Kielecki epraedn Skowroń
ski, Kraków, Adolf Hitler-Platz 
39. 6862
Krynica parcela 3000 m- centrum , 
tanio sprzeda Skowroński, K ra
ków, Adolf Hitler-Platz 39. 
Krynica willa 10-pokojowa, 720 m: 
ogrodu centrum, sprzede Skowroń
ski, Kraków, Ad-oilf H itler-Platz 
39. . 6890
Kamienicę IX p., 12 pokoi, tanio 
sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 
8/1. , 6961
Kamienicę I p.. 13 ub.; połowę 
II  p., 30 ub. i ćwierć 11 p. pelno- 
komfortowej, 24 ubik. nową sprze
da Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcele: Kraków, Zakopane, Rab 
ka. Krynica i okolica Krakowa 
różno wielkości uzbrojone, budo 
wlane. Wielki wybór. Sprzedaż: 
Kruków, Zwierzyniiecka 8/1.
Pole: 5, 3, 2 i 1-morgowo (niektó
ro b  zabudowaniami) koło Krako
wa sprzeda: Kraków, Zwierzyniec
ka 8/1. 6979
Domy jedno i  dwurodzinne z o- 
g rodami sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 6980
Wille: Zakopaue, Rabka, Chabów 
ka. Kraków (także umeblowane) 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8/1. 6985
Dom murowany, 15 ubikacyj, 
duży ogród, okolica Krakowa 
sprzeda: „Informator**, Kraków, 
P ijarska 19. • 4330R
Zakopane. Parcelę budowlaną sprze
da: „Informator**, Kraków. P i
jarska 19. 4331k
Willę w podgórskiej okolicy, pięć 
pokoi, duży ogród, sprzeda „Infor- 
m ator“ , Kraków, P ijarska 19. 
Kamienica II  p. Bronowice Mato. 
Kraków, Basztowa 10, ni. 1, tel.
159-35. 6606
Parcelę bud. wydziel. 430 ma, oko 
lica Parku Krak. Kraków, Baszto 
wa 10. m. 1. tel. 159-35. 6610
Domek murów jednorodzinny 200 
sąż. ogrodu. blisko tram waj. K ra
ków. Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 
Część 1/6 kamienicy przy ul. FI o 
rjańskiej. Kraków, Basztowa 10, 
ra. 1. tel. 159-35. 6613
Kamienicę 4 p sup. komfort w 
śródmieściu sprzeda B/H Er-Ka- 
Es, Kraków, Starowiślna 27, tele
fon 128-41. 4453k
Dom 10 ub. mur. 800 sążni ogro
du. zab. gosp. w miejscowości gór
skiej sprzeda B/H Er-Ka-Ees Kra
ków. Starowiślna 27, tel. 128-41. 
Parcela 200 sążni 25 ra. frontu 35 
m. g ł . . piękne położenie blisko 
tram waju sprzeda B/H Er-Ka-Es, 
Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-U 
Dom 3 ub. mur. 240 sążni ogrodu 
blisko tram waju sprzeda B/H Er- 
Ka-Es Kraków. Starowiślna 27, 
tel. 128-41. 4456k
Kamienica I p. peł. komf. w śród
mieściu sprzeda B/H Er-Ka-Es — 
Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-41 
Dom, 15 ubikacyj, przy tram w aju; 
dom ze sklepem, stan surowy; dom 
jednorodzinny z ogrodem; szereg 
parcel po różnych cenach, w kil
ku punktach m iasta i przedmieść, 
sprzeda Biuro „Własna-Strzecha**, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 10, 
telefon 104-31. ć83l
„Własna-Strzecha" Biuro kupna, 
sprzedaży nieruchomości, poleca 
ładne objekty Przyjmuje sprzeda
że i kupna. Duży wybór parcel, 
domów jednorodzinnych, will,, ka
mienic, gospodarstw rolnych. K ra
ków, Adolf Hitler-Platz 10, telefon 
104-31. 6872
Parcelę budowlaną 198 sążni, prze
piękne położenie, przy Alei Lipo
wej, Prokocim, drugą budowlaną 
przy ul. A ugustiańskiej , Proko
cim, okazyjnie sprzeda Tymerskt, 
Morawiańskiego 15. 6881
Parcelę uzbrojoną, ładną, 250 h«2- 
ni, W ieliczka, zaraz sprzeda „K ra
kus**. K raków , Zwierzyniecka U/4, 
telefon 117-68. 6882
Sprzedam parcelę w obręhio Kra
kowa, w pięknym położeniu, Lu
dowi., bez pośredników. Zgłusz.* 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 5893*’. 
Sprzedam parcelę gruntową, 1200 
sążni koło Krakowa, zaraz. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 6017“ . 
Parcela 220 sążni, narożna, do 
sprzedania w Prądniku Czerwo
nym. Wiadomość: Kraków-Prąu- 
nik Czerwony, ul. Majora 3/4. 
Bajeczna lokatą! Do sprzedania 
komfortowa, wspaniała willa, cala 
lub pól. oOO sążni ogrodu w Kra- 
fcowio. Oferty: Goniee Krak., K ra
ków, „Nr. 6688**.

N auka i w ychow anie

Wpisy na navye Koncesjonowane 
Kursy Kroju i Szycia, przyjmuje 
61e Kraków Konarskiego 32. 
Stryka niemieckiego Kursy Kore
spondencyjni- Własna metoda nau- 
czanla. Kurs dla początkujących. 
Kurs dla zaawansowanych Czas 
trwania nauki 3 miesiące. Infor
macje: Prof. G. Pietrow Warsza
wa Stanisława Augusta 22-8. 
Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące: Kraków. Długa 30/1. 3877k
Maszynopismo indywidualnie no
wocześnie, stenografia listownie 
nowoczesna metoda: Kraków. Gro. 
dzka 27 9378
Profesor naucza stenografii nie
mieckiej. polskiej księgowości, ję. 
zyka niemieckiego, matematyki, 
fizyki cheraji ustnie i korespon
dencyjnie: Kraków Zielona 25/21 
Na odpowiedź złożyć 2 złoto. 4818 
Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecka. 
Stenografii polskiej, niemieckiej i 
języka niemieckiego nauczają li
stownie Korespondencyjne Kursy 
Stenografji Lublin, skrytka pocz
towa 199. W yczerpujące informa
cje po nadesłaniu zł. 2. 4075k
Kursy Techniczne inż. Gajewskie
go, Warszawa. Przemyska H a. — 
Kurs kreślarski słuchowo lub ko
respondencyjnie. K urs techniczny 
korespondencyjny. Wydziały: ma
szynowy. budowlany, drogowy. — 
Program y darmo. 4344k
Korespondencyjnie: arytm etyka
handlowa, skrócone działania. Dy
skonto. księgowanie, kalkulacja. 
Znaczek 96 gr. Warszawa, ul 
natorska 22, m. 24. „Nauka listo- 
wna”. 4345k
Korespondecyjna nauka w progra
mie licealnym, gimnazjalnym — 
(przedmioty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka, fizyka, che
mia). Inform acje: Mgr. S. Fedini, 
Warszawa. Smolna 34/4. 4340lc
Niemieckiege wyuczam szybko. — 
Dochodzę. Zgłoszenia: Gonieo K ra
kowski. Kraków. „Nr. 6288*'.

Przyjemną suchość 
ciała, utrzymującą 
siQ w ciągu całego 
dnia, uzyskasz prze? 
codzienne używani .

Yasenbl
pudru do ciała

Zakażenie krwi
może nastąpić nie tylko przy 
wielkich, lecz także przy zupeł
nie nieznacznych ranach przez 
infekcję i pociągnąć za sobą /zna
no poważne następstwa. Dlatego 
nie należy też małych skaleczeń 
które tak często zdarzają się w 
gospodarstwie domowem. w za
wodzie albo w sporcie przez za
cięcia ukłucia, otarcia, ukąsze
nia itp. pozostawiać bez uwagi 
lecz natychm iast jo dezynfeko
wać wypróbowaną Sepso-Tyn- 
kturą. wytwarzaną przez firmę 
Odol-Werke Lwów. Sepso-Tyn. 
ktura. która dezynfekuje tak, 
iak jodyna i dokładnie tak samo 
bywa używana, zabija bakte
rie, które wtargnęły do ran i za
pobiega zapaleniom. P reparatdp 
nabycia w aptekach we flaszccz- 
kaieb po 50 cm. sześć w cenie 
1,78 zł., które są  wygodne w 
przenoszeniu i szczególnie god. 
no poleceni ia do apteczek domo. 
wych. Zarejestr. w Generalnem 
Gubernatorstwie pod nr. 3110-

Karsan
przeciw

gniciu ziem niaków
ui piwnicach 1 Kopcach

dostarcza

EKIIL FREEfiE-KrahliUl

Lubicz 36 3B i sukiennice 15/16

WĘDKARSKIE
PRZYBORY

haczyki, 4ytki’ splawikL ciężar
ki, sznury. Największy wybór. 

Ceny wyłącznie nurtowe. 
Prowincja ®a zaliczeniem

S. BIEŃKOWSKI 
Warszawa. Marszalków,ka ID2,

sklep 30.

S p rz e d a s z  szybko
kupisz korzystnie przez

„ K O M IS  ‘ - K r a k ó w ,
P lac D o m in ikań sk i 4.

Z okazji

Świąt WieUtOHOty
Szanownej Klienteli 
z Now ego S^cza, 
oraz okolic

W E S O Ł E G O

zyczy

F-ma J. JASIŃSKI
Nowy Sgcz, Główna 23

TeleFon 208

KAMEA
CHtMiEPfiOOUKIE ŹAOAM(Z£WSK|/ 

WAPSZAWA

.Wydawnictwo „Goniec Kmkowokl* 1*. Kroków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.
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